

वार्षिक शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report)

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१



तयार गर्ने
चौकुने गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
गुटु सखेत
कर्णाली प्रदेश नेपाल

नक्सा चौकुने गाउँपालिका



शुभकामना

चौकुने गाउँपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ र शैक्षिक सत्र २०७९ मा विद्यालयमा क्षेत्रमा संचालन गरेका सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधी र गाउँपालिका संचालन भएका सम्पूर्ण सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुको तथ्यांक समावेश गरी उक्त आर्थिक वर्ष विद्यालयमा निकास भएको सम्पूर्ण रकमको चौकुने बासि जनतामा जानकारी गराउन वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०७९ तयार पारी प्रकाशन गर्न लागेको जानकारी पाउदा खुशी लागेको छ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को (ज) मा आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षाको समग्र अधिकार स्थानीय तहलाई दिएको छ । उक्त अधिकारहरुको कार्यान्वयन गर्नका लागि चौकुने गाउँपालिकाको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा ऐन, २०७४ र चौकुने गाउँपालिकाको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा नियमावली, २०७४ र विभिन्न कार्यविधी बनाएर कार्यान्वयनमा रहेका छन भने केही कार्यविधीहरुको मस्यौदा तयार भएका छन । गाउँपालिकाले हाम्रो चौकुने नामक स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरि यसै शैक्षिक सत्र देखि कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म लागु भएको छ । भने कक्षागत रुपमा पाठ्यपुस्तक लेखन तथा प्रकाशन गर्ने कामको तयारीको लागि बजेट बिनियोजन भएको छ । गाउँपालिकाले लिने नीति तथा कार्यक्रमहरुमा शिक्षालाई पहिलो प्राथमिकतामा राखि गाउँपालिका अगाडी बढेको छ । गाउँपालिकाको शैक्षिक क्षेत्रमा देखापरेको विभिन्न समस्याहरु र चुनौतीहरुलाई समाधान गरी गाउँपालिकामा रहेको शैक्षिक संस्थाहरुमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा विद्यालय शिक्षामा गरेका विविध कार्यक्रमा समावेश गरी वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० निकाल्ने तयारी गरेको यसमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई हार्दिक शुभकाना दिन चाहन्छु । यस प्रतिवेदनले सुशासन तथा प्रारदर्शिता कायम गर्नमा सहयोग गर्ने आशा सहित शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

२०८१ श्रावण

खड्क बि क (विवश)

अध्यक्ष

शुभकामना

चौकुने गाउँपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ र शैक्षिक सत्र २०८० मा विद्यालयमा क्षेत्रमा संचालन गरेका सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधी र गाउँपालिका संचालन भएका सम्पूर्ण सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको तथ्यांक समावेश गरी उक्त आर्थिक वर्षमा विद्यालयमा निकास भएको सम्पूर्ण रकमको चौकुने बासि जनतामा जानकारी गराउन वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० तयार पारी प्रकाशन गर्न लागेको जानकारी पाउदा ज्यादै खुशी खुशी लागेको छ ।

नेपालको संविधान, २०७२ ले आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा व्यावस्थापन संचालन तथा नियमन गर्ने अधिकार स्थानीय तहलाई दिएको छ । संघीय सरकारले बनाउनु पर्ने कानून नबनाउदा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले दिएका अधिकारहरू कार्यान्वयन गर्नमा केही समस्या उत्पन्न भएको छ । तथापी गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रका लागि लिएका नीति तथा कार्यक्रमहरूमा गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालय समायोजन तथा आवासिय विद्यालय संचालन गर्ने नीति अनुसार गाउँपालिका अगाडी बढीरहेको छ । यस शैक्षिक सत्रमा केही विद्यालयहरू समायोजन हुने तयारी छन भने केही अध्ययन भैरहेको छ । गाउँपालिकामा संचालन भएका शैक्षिक संस्थाहरूको गुणस्तर सुधारका लागि निरन्तर प्रयास भैरहेको छ ।

अन्त्यमा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा शैक्षिक सत्र २०८० को अवधीभरमा विद्यालय शिक्षामा गरेका प्रगती तथा विद्यालयमाहरूमा भएका निकासहरूको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० तयार पारी आम सरोकारवाला र चौकुने बासीलाई सूचनाको हक प्रदान गरेकोमा धन्यवाद दिदै गाउँपालिकाको शैक्षिक सुधारका लागि आवश्यक सहयोगको अपेक्षा सहित शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

२०८१ श्रावण

नरबहादुर बान्तोला

उपाध्यक्ष

शुभकामना

सरकारले गर्ने हरेक गतिविधी समाजको सकारात्मक परिवर्तन र नागरिकको खुशीका लागि गरिन्छ । गाउँपालिकाको समाजिक विकासलाई लोकतान्त्रिक मूल्यमान्यता अनुरूप नागरिकलाई जागरुक, सक्षम र समून्त समाजको निर्माण गर्ने अभियानमा हामी निरन्तर लागि परेका छौ । चौकुने गाउँपालिका, सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ र शैक्षिक सत्र २०८० मा विद्यालयमा क्षेत्रमा संचालन गरेका सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधी र गाउँपालिका संचालन भएका सम्पूर्ण सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको तथ्यांक समावेश गरी उक्त आर्थिक वर्षमा शिक्षा क्षेत्रमा संचालन भएका विभिन्न क्रियाकलाप र विद्यालयमा निकास भएको सम्पूर्ण रकमको चौकुने बासि जनतामा जानकारी गराउन वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० तयार पारी प्रकाशन गर्न लागेको जानकारी पाउदा अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षाको समग्र अधिकार स्थानीय तहलाई दिएको छ । उक्त अधिकारहरूको कार्यान्वयन गर्नका लागि चौकुने गाउँपालिकाको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा ऐन, २०७४ र चौकुने गाउँपालिकाको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा नियमावली, २०७४ र विभिन्न कार्यविधी बनाएर कार्यान्वयनमा रहेका छन भने केही कार्यविधीहरूको मस्यौदा तयार भएका छन । विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर कायम गर्नका लागि शिक्षा शाखा र सामाजिक विकास समिति मार्फत नियमित विद्यालय अनुगमन भैरहेको छ । भौगोलिक रूपमा बिकट यस गाउँपालिका ३९ वटा समुदायिक विद्यालयहरूमा नेपाल दूरसंचार प्राविधिकरणको सहयोगमा ब्रोडव्याड 4G सेवा वितरण गरी संचालनमा रहेको छ । गाउँपालिका र सामाजिक विकास समिति मार्फत शिक्षालाई उच्च महत्व दिदै बजेट तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आएका छौ । शिक्षा मात्र नभएर यस शाखा मार्फत सम्पादन युवा तथा खेलकुदका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा बजेट बिनियोजन भै कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन ।

अन्त्यमा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा विद्यालय शिक्षामा गरेका विविध कार्यक्रमा समावेश गरी वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० निकाल्ने तयारी गरेकोका यसमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक शुभकाना दिन चाहन्छु । यस प्रतिवेदनले सुशासन तथा प्रार्दशिता कायम गर्नमा सहयोग गर्ने आशा सहित शुभकामना व्याक्त गर्दछु ।

कमलबहादुर जि सी

सामाजिक विकास समिति संयोजक

शुभकामना

चौकुने गाउँपालिकाले विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर कायम गर्नका विभिन्न प्रयास निरन्तर रूपमा गरिरहेको छ । नेपालको संविधान, २०७२ ले आधारभूत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निशुल्क गरेको छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले पनि स्थानीय तहलाई सही अनुसार विद्यालय शिक्षाको व्यवस्थापन गर्ने अधिकार दिएको छ । उक्त अधिकारहरूलाई कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन गर्नका लागि गाउँपालिका निरन्तर लागि रहेको छ । गाउँपालिकाले शैक्षिक क्षेत्रमा गरेका कामहरूको चौकुने बासी जनता र सरोकारवालाई सूचनाको जानकारी दिनु हाम्रो कर्तव्य हो । यसै कर्तव्यलाई पालना गरि आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा शैक्षिक सत्र २०८० भरी विद्यालय शिक्षामा गरिएका कामहरूको विवरण तयार पारी यो वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० प्रकाशन हुन लागेको जानकारी पाउँदा खुशी लागेको छ ।

वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन २०८० प्रकाशन गर्नका लागि निरन्तर रूपमा लाग्नुने शिक्षा शाखाका कर्मचारीहरूको अथक प्रयासबाट यो प्रगती प्रतिवेदन प्रकाशन हुन लागेको हो । शैक्षिक सत्र २०८० को विद्यालय शिक्षाको सम्पूर्ण तथ्यांक संकलन गरी प्रकाशन गरिनुका साथि विद्यालयहरूका निकास भएको सम्पूर्ण अनुदान पनि यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएकाले पारदर्शिता र जवाफदेहिता पनि देखाएको छ । आगामी आर्थिक वर्षहरूका गाउँपालिकाले शिक्षा नीति तथा कार्यक्रम एवमं बजेट बनाउनका लागि यस प्रतिवेदनले सहयोग गर्ने अपेक्षा लिएको छु । शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रम कार्यान्वयन र त्यसको जनकारी दिनु यस प्रतिवेदनको भूमिका रहने छ । गाउँपालिकाको शैक्षिक जाकारीहरूलाई प्रतिवेदनका समावेश गरी गाउँपालिका, विद्यालय र विभिन्न सरकारी कार्यालय तथा संघ सस्थाहरूका लागि सुचना लिने आधार समेत भएको छ । यस प्रतिवेदनले गाउँपालिकाबाट निकास भएका अनुदान मार्फत संचालन हुने विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयनमा पारदर्शिता र जवाफदेहिता यस प्रतिवेदनले सहोग गर्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा यस प्रतिवेदनको गाउँपालिका सबै सोकारवाला निकाय व्याक्ति तथा संघ सस्थाहरूले अध्ययन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गरीदिनुहुन अनुरोध सहित शुभकामना दिन चाहन्छु ।

२०८० श्रावण

सुमन आचार्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

हाम्रो भनाइ

नेपालको संविधान २०७२ लागु भए पश्चात नेपाललाई राज्य संरचनाका हिसाबले संघ प्रदेश र स्थानीय तहमा विभाजन गरिएको छ । यसैका आधारमा संविधानमा नै तिनै वटा सरकारका एकल र साझा अधिकार सुची तोकिएको छ । स्थानी तहका साझा अधिकार सुचीमा माध्यमिक तह सम्मको शिक्षाको अधिकार दिएका छ । यस आधारमा हेर्दा स्थानीय सरकारले माध्यमिक शिक्षा सम्मको अनुगमन नियमन तथा व्यवस्थापन गर्ने काम पनि स्थानीय तहलाई प्रदान गरिएको छ । यसै संविधानको आधारमा स्थानीय सरकार संचालन गर्नका लागि तयार पारिएको स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले स्थानीय तहलाई आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षाका जम्मा २३ वटा अधिकार दिएको छ । यिनै अधिकारमा रहेर स्थानीय सरकारले आधारभूत तथा माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ ।

स्थानीय तहलाई संचालन गर्नका लागि संघीय सरकारले हाललाई केही वित्तिय सम्मानिकरण अनुदान प्रदान गर्दै आएको छ भने अन्य विविध खालका कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि नेपाल सरकारले ससत अनुदानको रुपमा रकम स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गर्दै आएको छ । यसरी हस्तान्तरण गर्दै आएको ससत अनुदानको रकम तहिएका कार्यक्रममा खर्च गर्नु पर्ने बाध्यात्मक व्यवस्था कायम छ ।

स्थानीय तहले आधारभूत तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउनका लागि गरेका काम अन्य अन्य विवरण तथार पारेर सार्वनिक गर्नु पर्ने छ । यसै आधारमा बनाएको योजना अनुसार कार्यक्रम केकति मात्रामा भए । स्थानीय तहको शैक्षिक अवस्था के कस्तो रहेको छ । शैक्षिक गुणस्तरलाई बढाउनका लागि अब स्थानीय सरकारका के कस्ता योजना तथा रणनीति रहेका छन । वर्तमान अवस्थामा विद्यालय स्तरका के कति कर्मचारी विद्यालयमा कार्यरत रहेका छन । यस्ता विविध विषयको जानकारी स्थानीय तहलाई गराउन र जवाफदेशी तथा उत्तरदायि बनाउनका लागि यस्ता प्रतिबेन आवश्यक पर्ने गर्दछ ।

यस चौकुने गाउँपालिकाले गत शैक्षिक सत्र २०८० मा विद्यालय स्तरमा गरेका सम्पूर्ण कार्य तथा विद्यालको सम्पूर्ण वस्तुस्थिति समावेश गरेर यो शैक्षिक अवस्थाको प्रतिबेदन तयार पारेको छ । चौकुने गाउँपालिका शिक्षा युवा, तथा खेलकुद शाखाबाट आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा सम्पादन भएका कार्यक्रम र संघीय हस्तान्तरित कार्यक्रम गाउँपालिकाबाट शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन भएका बजेटलाई विद्यालयमा निकास दिएका विवरण, शिक्षा शाखाबाट सम्पादन भएका विविध कार्यक्रमहरू समावेश गरेर यो वार्षिक प्रगति प्रतिबेदन तयार पारिएको छ ।

विषयसूची

परिच्छेद- १.....	1
स्थिति प्रतिवेदनको परिचय.....	1
१.१ पृष्ठभूमि	1
१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य.....	1
१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया.....	1
१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :	2
परिच्छेद २.....	4
शैक्षिक अवस्था	4
२.१ साक्षरताको स्थिति.....	4
२.२ यस गाउँपालिकामा संचालनमा रहेका सामुदायिक, संस्थागत विद्यालय र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरू.....	5
२.३ विद्यार्थी विवरण:	9
२.४ भैतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था :	10
२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सुचकहरू: शिक्षा योजना २०८१ बाट ल्याउने.....	14
परिच्छेद- ३.....	21
कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति	21
३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था :	21
३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	29
३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती	45
३.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय:.....	46
परिच्छेद- ४.....	47
उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण.....	47
१.२ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण निम्न माध्यमिक तह ९-१० र माध्यमिक तह, २०८०	51
१.३ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण माध्यमिक तह ९-१० र माध्यमिक तह ११-१२ को दरबन्दी मिलान २०८०	52
परिच्छेद-५.....	71
असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू.....	71
५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम:	71
५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू	74
५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू	74
५.४ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू.....	75
अनुसूचीहरू.....	76
अनुसूची १.....	76
अनुसूची २.....	81
अनुसूची ३.....	101
अनुसूची ४.....	105
अनुसूची ५.....	110
गाउँपालिकाले दरबन्दी निर्धारण गरेका स्वयमसेवक शिक्षक विवरण.....	110

अनुसूची ६.....	112
अनुसूची ७.....	118
अनुसूची ८.....	126
सामूदायिक सिकाइ केन्द्रमा कार्यरत सिकाइ सहजकर्ताको विवरण.....	140
अनुसूची १४.....	141
अनुसूची १५.....	152
अनुसूची १६.....	164
विभिन्न तस्वीरहरू.....	173

परिच्छेद- १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

नेपाल राज्यको पुनसंरचना पछि नेपाल संघीय व्यवस्थामा गइ राज्य शक्तीलाई तीन तमा विभाजन गरियो । संघ प्रदेश र स्थानी तहमो विभाजन गरी नेपालको संविधान २०७२ ले स्थानीय तहका अधिकारका सूची समेत तोकी जम्मा २३ वटा अधिकार मध्ये शिक्षा युवा तथा खेलकुदलाई पनि स्थानीय तहको अधिकारमा समावेश गरिएको छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०४ मा अधिकार सूचीको विस्तृतीकरणमा जम्मा २३ वटा अधिकार दिएको छ । यसैका आधारमा संघीय सरकारले स्थानीय तह आत्मनिर्भर नहुने बेला सम्मका लागी सर्सत अनुदानका रूपका अनुदान दिदै आएको छ । तकिएके शिर्षकमा रकम खर्च गर्नका लागि दिइएको रकम केति मात्रामा खर्च भएकाको छ । सोका आधारमा शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा वार्षिक रूपमा प्रतिवेदन पठाउनु पर्ने प्राबधान अनुसार यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य

यस प्रतिवेदनका उद्देश्य तपसिल बमोजिम रहनेछन

- १ चौकुने गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक अवस्थाको बारेमा जानकारी गराउनु ।
- २ सर्सत अनुदानको खर्च विवरण प्रकाशन गर्नु ।
- ३ गाउँपालिकाको सम्पूर्ण खर्च विवरण तयार पारि सार्वजनिक गर्नु
- ४ शिक्षाका सम्पूर्ण विवरण तयार पारि सार्वजनिक गर्नु ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

संघीय गणतन्त्र नेपालको कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत सुर्खेत जिल्लाका ९ वटा स्थानीय तह मध्येको बिकट पश्चिममा पर्ने यो चौकुने गाउँपालिका साबिकका छ वटा गाउँ विकास समिति मिलाए १० वटा वडामा विभाजन गरिएके छ । यस गाउँपालिकामा जम्मा ४८ वटा सामूदायिक र २ वटा संस्थागत विद्यालय संचालनमा रहेका छन । यस गाउँपालिकामा जम्मा ४८ वटा विद्यालयहरु मध्ये कक्षा १२

सम्म चलेका ६ वटा र कक्षा १० सम्म संचालित ५ वटा माध्यमिक विद्यालय रहेका छन । कक्षा ८ सम्म संचालन भएका १० वटा आधारभूत विद्यालय, १-५ संचालन भएका जम्मा १५ वटा प्राथमिक विद्यालय, कक्षा १-३ संचालन भएका ११ वटा प्राथमिक विद्यालय र कक्षा १ संचालन भएको १ विद्यालय हाल संचालन रहेका छन । कक्षा ८ सम्म संचालन भएको १ र कक्षा ३ सम्म संचालन भएका १ वटा संस्थागत विद्यालय रहेका छन भने ३ वटा सामूदायिक अध्ययन केन्द्र संचालनमा छन । जम्मा ४१ वटा बालविकास केन्द्र संघीय सरकारबाट ससत अनुदानबाट संचालनमा छन भने । १३ वटा बालविकास केन्द्र स्थानीय सरकारबाट संचालनमा रहेका छन । चौकुने गाउँपालिकाले अन्तरिक स्रोतबाट तलबभत्ता पाउने गरी जम्मा २० जना स्वयमसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन गरिएको छ । गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर बढाउनका लागि नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्डका आधारमा विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि रकम विनियोजन गर्ने गरिएको छ । यस गाउँपालिकामा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत दरबन्दी १३० वटा र राहत दरबन्दी ७१ वटा छन भने नेपाल सरकारबाट ससत अनुदान अन्तर्गत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप अनुदान माध्यमिक तहमा ८ वटा विज्ञान, गणित र अंग्रेजी विषयको दरबन्दी र आधारभूत तह कक्षा ८ सम्म चलेका विद्यालयहरूमा विज्ञान, गणित र अंग्रेजी विषयका जम्मा ११ गरी जम्मा १९ वटा शिक्षण सिकाइ अनुदानका दरबन्दि रह वटा दरबन्दी रहेका छन । नेपाल सरकारले तोकिएको अनुसार गाउँपालिकाले ४१ जना बालविकास सहजकर्ता र ५९ जना विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि मासिक रु ७००० हजार थप तलब भत्ता पनि निकास दिने गरेको छ । शैक्षिक सत्र २०८० मा यस गाउँपालिका जम्मा ८३४८ जना छात्रा ४२२६ र छात्रा ४१०२ विद्यार्थीहरूले अध्ययन गरेका थिए ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

यस गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि अनुमानित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम नेपाल सरकार स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा तोकिए अनुसार असार १० गते ल्याएर असार १२ गते ११ औँ गाउँ सभाबाट पारित भएको थियो । सो बजेट अनुसार शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका नियमित तथा अन्य विविध कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि तोकिए अनुसार बजेट विनियोजन भएको थियो । यसमा स्वयम सेवक शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता थप तलब भत्ता, विद्यालय कर्मचारी थप तलब भत्ता, शिक्षा शाखाका नियमित कार्यक्रम र विद्यालयमा जाने अनुदान गरि गरी जम्मा २७५६०००० । विनियोजन भएको थियो भने गाउँ शिक्षा समिति बैठक संचालन, प्रधानाध्यापक बैठक, शिक्षा शाखा मसलन्द, बालविकास केन्द्रमा अध्यायन गर्ने बालबालिकाहरूका लागि रंगिन पाठ्यपुस्तक खरिद तथा वितरण, मागमा आधारित विषयगत शिक्षक तालिम संचालन, चौकुने गाउँपालिकाको पाँच वर्षे वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०८०।०८१

शिक्षा योजना निर्माण, IEMIS नयाँ भर्सनका बारेमा तालिम संचालन, कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन, विद्यालय अनुगन तथा नियमन, प्रारम्भिक बालविकास छापामय कक्षा कोठा र जीवन ज्योती मा वि गुट्टु र शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी क्रमश अपांग र अनाथ विद्यार्थीहरूका लागि छात्रावास संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन भएको थियो । युवा तथा खेलकुद तर्फ जम्मा १४५००००। विनियोजन भएको थियो । यसमा खेलमैदान निर्माण देखि प्रोत्साहन र खन्य मागमा आधारित खेलकुद कार्यक्रम संचालन भएका थिए ।

यस गाउँपालिकामा नियमित संचालनमा रहेका जम्मा ४९ वटा सामूदायिक र २ वटा संस्थागत विद्यालयले तोकिएको समयमा विद्यालयको IEMIS भरि अफलोड गरेका थिए । जस अनुसार सबै सामूदायिक विद्यालयहरूले समाजिक परीक्षण तथा र अनेतिम लेखापरीक्षण गरेको पाइएको छ । विद्यालयमा दिवा खाजा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६ ले तोके अनुसारका सबै विद्यालयहरूले दैनिक रु १५ का दरले पूर्व प्राथमिक तहदेखि कक्षा ६ सम्मका जम्मा ६००७ जना विद्यार्थीहरूले नियमित रूपमा दिवा खाजाको उपयोग गर्दै आएका थिए । सबै सामूदायिक विद्यालयहरूमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ समेत गठन भएका छन् । नेपाल सरकारले ससत अनुदान र गाउँपालिकाबाट गरि जम्मा १३ वटा विद्यालयहरूमा सुचना प्रविधिको व्यवस्था गरिएको छ । ३ वटा विद्यालयहरूमा पुस्तकालय सथापना भएका छन् । भने ५ वटा विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरिएका छन् । भने माध्यमिक विद्यालय र आधारभूत विद्यालयकामा एभरेष्ट र टेकमाइण्डको वायरलेस जडान भएका जम्मा १४ वटा विद्यालयहरू छन् र शैक्षिक सत्र २०७९ मा प्राथमिक तह र आधारभूत तह संचालन भएका जम्मा ३९ वटा विद्यालयहरूमा नेपाल टेलिकमको बोर्डब्याण्ड सेवाको 4G सेवा जडान भै संचालन हुने तयारी रहेको छ ।

चौकुने गाउँपालिकामा संचालन भएका सामूदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर बढाउनका लागि योजनाको आवश्यक हुन्छ । योजना भनेको संस्थाको मेरदण्ड समेत हो । शिक्षा क्षेत्रका सम्पूर्ण कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्नका लागि शिक्षा योजना आवश्यक रहेकाले शैक्षिक सत्र २०७७ लाई आधार मानेर यस गाउँपालिकाले चौकुने गाउँपालिकाको ५ वर्षे शिक्षा क्षेत्र योजना निर्माण गरेको छ भने यस शैक्षिक सत्रलाई आधार मानेर गाउँपालिकाको शैक्षिक पाश्चर्वाचित्र निर्माण भएको छ । चौकुने गाउँपालिकाको सम्पूर्ण वस्तुस्थितिको विवरण लिनका लागि आ ब २०७६।०७७ मा चौकुने गाउँपालिकाको डिजिटल वस्तु स्थिति विवरण तयार गरेर प्रत्येक वर्ष त्यसलाई अध्यावधिक गर्ने काम निरन्तर रूपमा भै रहेको छ । यस विवरणका आधारमा यस गाउँपालिकाले तयार गरेको ५ वर्षे शैक्षिक योजना तयार गरेको छ । गाउँपालिकाको सम्पूर्ण विवरण

रहेको यस वस्तुस्थिति विवरणले यो प्रतिवेदन तयार गर्नका लागि समेत उपयोगी बनेको छ । गाउँ कार्यपालिका र शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले विद्यालयमा गरेका प्रत्येक शीर्षकका निकासालाई सार्वजनिक गर्नका लागि शिक्षा शाखाले पनि आर्थिक वर्ष समाप्त भएको केही समयमै चौकुनेको शैक्षिक अवस्थाको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार पारेर गाउँपालिकाको वेवसाइटमा अपलोड गर्ने गरेको छ ।

चौकुने गाउँपालिकामा भएका सम्पूर्ण सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूले तोकिएकै समयमा विद्यालयको *iemis* अध्यावधिक गर्ने काम शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रले तोकेको मिति २०८०।०४।१५ गते सम्ममा २ वटा विद्यालयहरू बाहेक सबै विद्यालयहरूले ४९ वटा विद्यालयले समयमै अपलोड गरेका थिए । कोभिड १९ का कारण आएका समस्या र अन्य वातावरणिय प्रभावका कारण तोकिएकै समयमा हुने पर्ने कामहरूमा केही ढिलाइ भएता पनि काम सम्पन्न काम सम्पन्न भएको थियो । विद्यालयको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणको काम नियमित गर्न नसकिएता पनि समय समयमा जनप्रतिनिधी र शिक्षा शाखाको संयुक्त विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणले विद्यालयको काम तथा शिक्षण सिकाइमा सुधार ल्याउनमा सहयोग गरेको थियो । शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ गाउँपालिका तथा अन्य संघ संस्थाको संयुक्त प्रयासमा विद्यालय अनुगमनको काम तीब्र गरी विद्यालयहरूलाई आवश्यक सल्लाह र सुझाव दिइएको थियो । प्रत्येक महिनामा संचालन हुने प्रधानाध्याकहरूको बैठकमा भएका निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्नका लागि विद्यालय सुधार योजना तथा सामाजिक परिक्षण र अन्य कामकाजहरू हुने गरेका छन् । यसै शैक्षिक सत्रमा शिक्षा शाखाले आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा गाउँपालिका स्तरमा संचालन गरी परीक्षाका सम्पूर्ण काम शिक्षामा शाखामै गरि शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्नका सहज भएको थियो । यसै गरी कक्षा ३ र कक्षा ५ को सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन गरी कक्षा ३ र ५ को विद्यार्थीको अवस्थाका बारेमा जानकारी लिनका लागि सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन गरी शिक्षा शाखामै परीक्षा परिक्षण गरि नतिजाको विश्लेषण गरिएको थियो ।

परिच्छेद २

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति

कर्णाली प्रदेशका १० जिल्ला मध्येको एक सुर्खेत जिल्लाका ९ वटा स्थानीय तह मध्येको चौकुने गाउँपालिका एक बिकट स्थानीय तह हो । सुर्खेत जिल्लाको सदरमुकाम देखि ६० किलोमिटर पश्चिममा पर्ने यस गाउँपालिकामा जम्मा १० वटा वडा रहेका छन् । यि १० वटा वडामा जम्मा ४९ वटा

सामूदायिक र २ वटा संस्थागत विद्यालय संचालनमा छन् । ६ वटा १-१२ संचालित विद्यालय हाल संचालनमा रहेका छन् ।

१ साक्षरताको अवस्था:

विवरण	जम्मा संख्या	साक्षर संख्या	प्रतिशत
साक्षरता	२६९५०	२१०५०	७८.११
लैङ्गिकताको आधारमा			
महिला	१३७१४	९७६१	७१.८७
पुरुष	१३२३६	११३०२	८५.३९
निरक्षर जनसंख्या			
निरक्षर जनसंख्या	२९९५०	५९००	२१.८७
महिला निरक्षर	१३७१४	३९५३	२८.८२
पुरुष निरक्षर	१३२३६	१९३४	१४.६१
जम्मा परिवार संख्या	५३३६		
परिवारको औषत आकार	५.०५		
लैङ्गिक अनुपात	९६.५१		
वार्षिक जनसंख्या वृद्धि	०.६३		
जनघनत्व	७१		

जनगणा २०७८

२.२ यस गाउँपालिकामा संचालनमा रहेका सामूदायिक, संस्थागत विद्यालय र सामूदायिक सिकाइ केन्द्रहरू तपसिलका अनुसार रहेका छन् :

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	किसिम	संचालित कक्षा	कैफियत
१	श्री जीवनज्योति मा.वि.गुट्टु, चौकुने ६	सामूदायिक	१-१२	
२	श्री ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९	सामूदायिक	१-५	

३	श्री ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास, चौकुने ६	सामूदायकि	१-८	
४	श्री शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८	सामूदायकि	१-३	
५	श्री समझी .प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १	सामूदायकि	१-५	
६	श्री पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६	सामूदायकि	१-३	
७	श्री ने.रा. मा वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८	सामूदायकि	१-१०	
८	श्री ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	सामूदायकि	१-३	
९	श्री नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	सामूदायकि	१-५	
१०	श्री देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	सामूदायकि	१-१०	
११	श्री ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	सामूदायकि	१-८	
१२	श्री महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	सामूदायकि	१-८	
१३	श्री जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	सामूदायकि	१-१२	
१४	श्री ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	सामूदायकि	१-१०	
१५	श्री सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	सामूदायकि	१-५	
१६	श्री जनजागृत मा.वि.तोस्रा, चौकुने ५	सामूदायकि	१-१२	
१७	श्री ने.रा.प्रा वि. वाभविशौना, चौकुने ३	सामूदायकि	१-५	
१८	श्री जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	सामूदायकि	१-५	
१९	श्री ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत, चौकुने ३	सामूदायकि	१-५	
२०	श्री ने रा मावि लगाम, चौकुने २	सामूदायकि	१-१२	
२१	श्री ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	सामूदायकि	१-५	
२२	श्री मालिका प्रावि धाच्के, चौकुने ४	सामूदायकि	१-३	
२३	श्री ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगैरा पोखरे, चौकुने १	सामूदायकि	१-३	
२४	श्री सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०	सामूदायकि	१-५	
२५	श्री कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	सामूदायकि	१-३	

२६	श्री जनकल्याण आवि रेक्चा, चौकुने ५	सामूदायिक	१-८	
२७	श्री ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३	सामूदायिक	१-१२	
२८	श्री नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	सामूदायिक	१-३	
२९	श्री सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५	सामूदायिक	१-५	
३०	श्री ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली, चौकुने ३	सामूदायिक	१-५	
३१	श्री शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	सामूदायिक	१-१०	
३२	श्री कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	सामूदायिक	१-३	
३३	श्री ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	सामूदायिक	१-५	
३४	श्री बिरगौडा आवि घाटगाउँ, चौकुने ९	सामूदायिक	१-८	
३५	श्री सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ, चौकुने १०	सामूदायिक	१-१२	
३६	श्री ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १	सामूदायिक	१-८	
३७	श्री मालिका आ.वि.ज्युनारीताल, चौकुने ७	सामूदायिक	१-८	
३८	श्री ज्ञानोदय प्रावि घाटगाउँ, चौकुने ९	सामूदायिक	१-३	
३९	श्री ने.रा.मा.वि. सोभानचौर, चौकुने ३	सामूदायिक	१-१०	
४०	श्री ने.रा.आ वि. भुडेभावर, चौकुने ४	सामूदायिक	१-५	
४१	श्री शिवालय प्रावि भाला, चौकुने ४	सामूदायिक	१-१	
४२	श्री ने.रा.आ.वि.पुच्चाभेडिचौर, चौकुने ४	सामूदायिक	१-८	
४३	श्री सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १	सामूदायिक	१-३	
४४	श्री ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्चा, चौकुने ४	सामूदायिक	ECD	
४५	श्री शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्ल्याहामुल, चौकुने ७	सामूदायिक	१-८	
४६	श्री बालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	सामूदायिक	१-५	
४७	श्री ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	सामूदायिक	१-८	
४८	श्री लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४	सामूदायिक	१-५	

४९	श्री सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	सामूदायिक	१-५	
५०	श्री इभर ग्रीन बोर्डिंग स्कूल चौकुने ८	संस्थागत	१-८	
५१	श्री ब्राइट फियुचर बोर्डिंग स्कूल चौकुने १०	संस्थागत	१-५	
५२	श्री सामूदायिक सिकाइ केन्द्र घाटगाउँ चौकुने १०	सामूदायिक		
५३	श्री सिर्जनशिल सामूदायिक सिकाइ केन्द्र चौकुने ३	सामूदायिक		
५४	श्री सामूदायिक सिकाइ केन्द्र गुटु चौकुने ६	सामूदायिक		

२.३ विद्यार्थी विवरण:

क्र स	कक्षा	सामूदायिक			कक्षा	संस्थागत		
		छात्रा	छात्र	जम्मा		छात्रा	छात्र	जम्मा
	बालविकास	५१३	४६१	९७४	बालविकास	६८	९०	१५८
१	एक	४२५	४४०	८६५	एक	२५	४०	६५
२	दुई	३६०	३५९	७१९	दुई	१२	२०	३२
३	तिन	३८४	३३०	७१४	तिन	१७	२७	४४
४	चार	४०४	३२८	७३२	चार	१२	१५	२७
५	पाँच	३३५	३४०	६७५	पाँच	५	९	१४
६	छ	३८४	३३२	७१६	छ	१	५	६
७	सात	३१८	३१८	६३६	सात	२	५	७
८	आठ	४१६	३३५	७५१	आठ	०	०	०
९	नौ	१४०	१७०	३१०				
१०	दश	१९९	२११	४१०				
११	एघार	१२७	१३०	२५७				
१२	बाह्र	१२१	११७	२३८				
जम्मा		४१२६	३८७१	७९९७	जम्मा	१४२	२११	३५३
संस्थागत र सामूदायिक गरि जम्मा			छात्रा	४२६८	छात्र	४०८२	जम्मा	८३५०

IEMIS 2080

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	भवन						शौचालय		डेक्स बेन्च	पुस्तकाल	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT ल्याब	इन्टरनेट	छात्राभ्यास कक्षा कोठा कक्षा	उर्जा		पानी पिउने	खेल मैदान
				पक्की		कच्ची		निर्माधिन		कच्ची	पक्की							स्रोत	क्षमता किलोवाट		
				संख्या	कोठा	संख्या	कोठा	संख्या	कोठा												
१	जीवनज्योति मा.वि. गुटु, चौकुने ६	१२	७३५	३	२०	१०	२२			३	१९०	१	१	छ	१	सोला	२००	०	छ	छ	
२	ने.रा. प्रा.वि. वसन्ती, चौकुने ९	५	९२	१	३	२	५			२	१६			छ					छ	छ	
३	ने.रा. प्रा. वि. कोइरालवास, चौकुने ६	८	८८			३	८			१	२०			छ		सोला	७०		छ	छ	
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८	५	६९	१	३	१	६			२	१२			छ					छ	छ	
५	समझी प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १	५	८९	१	६					१	२०			छ		सोला	१००		छ	छ	
६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६	३	१८			२	४			२				छ		सोला	२५		छ	छ	
७	ने.रा. आधारभुत वि. भट्टेसेरा, चौकुने ८	८	३१६	१	२	२	९	१	१	१	१	४०			छ	१	सोला	१००	०	छ	छ
८	ने.रा. प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	३	४८			३	६			१				छ					छ	छ	
९	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	५	५०			२	५	१	३	१	३५			छ					छ	छ	
१०	देवस्थान मा.वि. कुमाला, चौकुने १०	१०	४३७	२	६	३	१०			१	३	३५		छ		सोला	२८०	०	छ	छ	
११	ने.रा. आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	८	१३४			४	११	१	४	२	२०			छ	१	सोला	३००		छ	छ	

																		र	०		
१२	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	८	२७८			५	१०	१		१					छ		सोला	१००		छ	छ
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	१२	६८२	१	८	१	७	१	४		१	१००	१	१	१	१	सोला	२८०		छ	छ
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	१०	२४९	२	६	५	१०				२	५५	१	१		छ	सोला	२००		छ	छ
१५	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	५	८४			२	६				१	७				छ	सोला	३००		छ	छ
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५	१२	४४१	४	१८	३	७	१	४		३	१५०		१	१	१	सोला	२००		छ	छ
१७	ने.रा.प्रा वि. बाभ्रुविसौना, चौकुने ३	५	५४	२	४	१	३				१	१०				छ				छ	छ
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	५	५४			१	३									छ				छ	छ
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत, चौकुने ३	५	५१			१	६				१	१५				छ	सोला	५०		छ	छ
२०	नेरा मावि लगाम, चौकुने २	१२	५११	२	१०	५	१२	२	१४		४	१३०	१	१	१	१	सोला	२००		छ	छ
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	५	६४			२	४				१	५				छ	सोला	३००		छ	छ
२२	मालिका प्रावि धाचके, चौकुने ४	३	२७			२	३			१						छ				छ	छ
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगौरा पोखरे, चौकुने १	५	३५			२	५			१		२५				छ				छ	छ
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०	५	५८			३	५			१		१४				छ				छ	छ
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	५	३१	३	५					१		१५				छ				छ	छ

२६	जनकल्याण आवि थारमारेसेन रेक्का, चौकुने ५	८	८४		३	८									छ		सोला र	२००	छ	छ
२७	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३	१२	४०६	६	२३					१	७५				छ		सोला र	२८०	छ	छ
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	३	१४	१	२	१	३				१	१२			छ				छ	छ
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५	५	१९०			४	८			१		१८			छ		सोला र	३००	छ	छ
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली, चौकुने ३	५	२९			३	१०				१	२५			छ				छ	छ
३१	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	१०	४२२	१	५	५	१०				२	८०			छ		सोला र	२००	छ	छ
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	३	९५			३	६				१				छ		सोला र		छ	छ
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	५	५०			३	८				१	३०			छ				छ	छ
३४	विरगौडा आवि घाटगाउँ, चौकुने ९	८	३२१	१	८	३	६	१	४	१	१	४४			छ		सोला र	२८०	छ	छ
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने १०	१२	८९२	४	२०	१	२	१	८		३	१३०		१	१	छ	सोला र	३००	छ	छ
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १	८	१०६			३	८	१	८	१		४०			छ		सोला र	१००	छ	छ
३७	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७	८	२१८	१	४	५	१३			१	१	१००			छ		सोला र	१००	छ	छ
३८	ज्ञानोदय प्रावि घाटगाउँ, चौकुने ९	३	६४			३	७			१		१८			छ				छ	छ
३९	ने.रा.मा.वि. सोभानचौर, चौकुने ३	१०	२२८	१	६	२	४	१	८		१	२०		१	छ		सोला र	२००	छ	छ

४०	ने.रा.आ.वि. भुडेभावर, चौकुने ४	५	२०४			३	८			१		१६				छ		सोला र	१०० ०	छ	छ
४१	शिवालय प्रावि भाला, चौकुने ४	३	४७			२	६			१		४				छ				छ	छ
४२	ने.रा.आ.वि. पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४	८	१०८			७	१३			१		४०				छ		सोला र	१००	छ	छ
४३	सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १	३	६७	१	२	२	७			१		३०				छ		सोला र	१००	छ	छ
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४	५	२२			१	२			१		६				छ				छ	छ
४५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्लयाहामुल, चौकुने ७	८	२८०	१	४	३	७			१		४०				छ		सोला र	१०० ०	छ	छ
४६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	३	४२			१	२	४		१		२०				छ				छ	छ
४७	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	८	१८५			१	४	१०	१	४		०			१	छ	१			छ	छ
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४	५	७३	१	१	२	६	१	३	१		१५				छ				छ	छ
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	५	६४			३	७			२		२५				छ		सोला र	१५०	छ	छ
५०	इभरगिन एजुकेशनल डेभलपमेन्ट चौकुने ८	८	१४४																		
			९०३७	४१	१७१	१३८	३२२	१४	६५	२४	४५	१७६२	४	३	८	१०	८				

क्र.सं.	सूचकहरू	वर्तमान अवस्था / आधार वर्ष				५ वर्षे अपेक्षित लक्ष्य सूचक तथा श्रोत	
		राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
१	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा						
१.१	कुल भर्ना दर (GER)	९९.९०	८६.८५	१०४.७१	७६.३३	८३.९७	९९.४५
१.२	खुद भर्ना दर (NER)	७०.५६	६७.२४	७५.९८	६३.४२	८२.४५	९४.४९
१.३	लैङ्गिक समता सूचक	०.८२	०.८७	०.८०	१.०५	१.०३	१
१.४	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षाको अनुभवसहित कक्षा १ मा भर्ना हुने बालबालिकाको प्रतिशत	७६.८९	८१.९१	७१.०४	७१.१९	८५.४२	९३.९७
१.५	निर्धारित योग्यता पुगेका शिक्षक प्रतिशत					१००	१००
१.६	आधारभूत तालिम प्राप्त शिक्षक प्रतिशत					१००	१००
२	आधारभूत शिक्षा (कक्षा १-८)	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
२.१	कुल प्रवेश दर (GIR) (कक्षा १)	११५.८९	१२०.९९	१२८.५८	१२१.२३	१०३.२८	१००.००
२.२	खुद प्रवेश दर (NIR) (कक्षा १)	९५.६७	९५.९५	९५.७०	९५.८९	९७.८१	१००.००
२.३	कुल भर्ना दर/ (GER) (कक्षा १-५)	१२४.८३	१२६.३९	१३०.१२	१२५.१९	११०.००	१००.००
२.४	खुद भर्ना दर (कक्षा १-५)	९५.६७	९५.८५	९५.४८	९५.५९	९९.००	१००.००
२.५	कुल भर्ना दर (GER) (कक्षा ६-८)	११६.१०	११७.५१	१२७.४८	११३.१२	११०.००	१००.००
२.६	खुद भर्ना दर (NER) (कक्षा ६-८)	९४.४५	९४.५७	९५.६३	९५.१६	९८.००	१००.००
२.७	कुल भर्ना दर (GER) (कक्षा १-८)	१२१.६०	१२३.०८	१२९.०९	१२०.७०	११५.००	१००.००
२.८	खुद भर्ना दर (NER) (कक्षा १-८)	९५.१८	९५.३७	९५.५४	९५.४३	९८.००	१००.००
२.९	खुद भर्ना दरमा लैङ्गिक समता सूचक (GPI) (कक्षा १-८)	०.९३	०.९९	०.८९	१.०६	१.०२	१.००
२.१	विद्यार्थी टिकाउ दर (कक्षा ८)	८६.२७	८६.४३	८७.००	८३.६४	९६.१९	१००
२.१	आधारभूत तह पुरा गर्ने दर	९५.००	९४.७०	९४.७०	९४.४३	९८.००	१००.००
२.१	विद्यार्थी उत्तीर्ण दर (कक्षा १-५)	८३.८३	७९.१५	७७.७७	७३.१३	९५.००	१००.००
२.१	विद्यार्थी उत्तीर्ण दर (कक्षा ६-८)	८८.२०	८५.८१	८६.४९	७०.७३	९८.००	१००.००

क्र. सं.	सूचकहरू	वर्तमान अवस्था / आधार वर्ष				५ वर्षे अपेक्षित लक्ष्य सूचक तथा श्रोत	
३							
२.१ ४	कक्षा दोहो-याउने दर (१-५)	८.४९	१२.२५	१३.४७	१५.६८	१२.५४	८.७८
२.१ ५	कक्षा दोहो-याउने दर (६-८)	५.१९	६.५६	६.५४	१९.५९	९.७९	४.९०
२.१ ६	विद्यालय छाड्ने दर कक्षा (१-५)	३.२३	४.००	४.२२	५.७८	२.८९	१.४५
२.१ ७	विद्यालय छाड्ने दर कक्षा (६-८)	२.८०	३.०३	३.४०	५.८१	२.९०	१.४५
३	माध्यमिक शिक्षा (कक्षा ९-१२)	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
३.१	कुल भर्ना दर (कक्षा ९-१०)	९८.७३	९५.४५	९६.४५	८८.६७	११०.८४	१२१.९२
३.२	खुद भर्ना दर (कक्षा ९-१०)	७६.४६	७७.७२	८०.१३	७५.००	९३.७५	१०३.१३
३.३	कुल भर्ना दर (कक्षा ९-१२)	८३.२१	८२.७१	८५.१४	६३.८१	७९.७७	८७.७४
३.४	खुद भर्ना दर (कक्षा ९-१२)	५६.८०	५९.५५	६२.३२	५१.१६	६३.९४	७०.३४
३.५	कुल भर्ना दर (कक्षा ११-१२)	६७.७१	७०.०८	७४.४४	४५.३३	५६.६६	६२.३३
३.६	खुद भर्ना दर (कक्षा ११-१२)	३७.१३	४१.५१	४५.४९	३३.४२	४१.७८	४५.९६
३.७	खुद भर्ना दरमा लैङ्गिक समता सूचकाङ्क (कक्षा ९-१२)	०.९९	१.०४	०.९७	०.९३	०.९८	१.००
३.८	उत्तीर्ण दर (कक्षा ९-१०)	९३.४२	९१.५२	९२.५५	८६.५२	१०८.१५	११०.८५
३.९	कक्षा दोहो-याउने दर (९-१०)	२.१८	२.५७	२.३९	७.२२	३.६१	२.७१
३.१	विद्यालय छाड्ने दर (कक्षा ९-१०)	१.९४	२.३५	२.६१	३.८७	१.९३	१.४५
३.१ १	उत्तीर्ण दर (कक्षा ११-१२)	९१.२७	९१.११	९०.२७	८३.०२	९५.४७	१००.००
३.१ २	कक्षा दोहो-याउने दर (कक्षा ११-१२)	०.७८	२.८०	०.०२	०.००	०.००	०.००
३.१ ३	विद्यालय छाड्ने दर (कक्षा ११-१२)	०.८९	१.११	१.२३	८.१३	३.६६	२.७५
४	अनौपचारिक शिक्षा तथा निरन्तर सिकाइ	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
४.१	५ वर्ष माथिको साक्षरता दर					९०.००	९५.००
४.२	१५-२४ को साक्षरता दर					९०.००	९५.००
४.३	१५ वर्ष माथिको साक्षरता दर					९७	१००
५	शिक्षक श्वस्थापन तथा पेसागत विकास	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
५.१	महिला शिक्षक प्रतिशत (आधारभूत तह)					४७	५५

क्र. सं.	सूचकहरू	वर्तमान अवस्था / आधार वर्ष				५ वर्षे अपेक्षित लक्ष्य सूचक तथा श्रोत	
५. २	महिला शिक्षक प्रतिशत (माध्यमिक तह)					३५	४०
६	न्यूनतम सक्षमता अवस्था (PMEC) पूरा गरेका विद्यालय प्रतिशत	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
६. १	प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा केन्द्र प्रतिशत					७०	९०
६. २	आधारभूत विद्यालय प्रतिशत (कक्षा १-८)					७०	९०
६. ३	माध्यमिक विद्यालय प्रतिशत (कक्षा ९-१२)					६०	८५
७	कुल बजेटमा शिक्षा क्षेत्रमा बजेट	राष्ट्रिय	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	चौकुने गा. पा	पहिलो ३ वर्ष	अन्तिम २ वर्ष
७. १	गाउँपालिका बजेटमा शिक्षामा बिनियोजित बजेट प्रतिशत				१७।९२	२०	२५
७. २	प्रदेश बजेटमा शिक्षामा बिनियोजित बजेट प्रतिशत				२२।२८	२४	२६
७. ३	संघीय (राष्ट्रिय) बजेटमा शिक्षामा बिनियोजित बजेट प्रतिशत				७८।३७	७९	८०

मपिविपमकावमकिपिपमकविमका

९. शिक्षाका अन्य आधाहरू		गाउँपालिकाले पारित गरेका कार्यविधि			
९. १	स्थानीय गाउँ शिक्षा योजना	२०७८	निर्माण भएको		कार्यान्वयनमा रहेको
९. २	चौकुनेस गाउँपालिका शैक्षिक पार्श्वचित्र	२०७८	निर्माण भएको		कार्यान्वयनमा रहेको
९. ३	विद्यालयमा सुधार योजना निर्माण	२०७८	४९ वटा सबै विद्यालयमा		कार्यान्वयनमा रहेको
९. ४	अंग्रेजी माध्यममा पढाइ हुने सामूदायिक विद्यालय	२०७८	१		श्री ने रा आ वि मोतिसेरा चौकुने ८ सुर्खेत

९. ५	प्रधानाध्यापक छनौट तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०८०	२०८०	कार्यान्वयनमा रहेको		कार्यान्वयनमा रहेको
९. ६	सामूदायिक विद्यालय समायोजन तथा एकीकरण कार्यविधि २०८०	२०८०	कार्यान्वयनमा रहेको		कार्यान्वयनमा रहेको
९. ७	चौकुने गाउँपालिकाको युवा तथा खेलकुद संचालन कार्यविधि २०८०	२०८०	कार्यान्वयनमा रहेको		कार्यान्वयनमा रहेको
९. ८	चौकुने गाउँपालिकाको आधा।भूत माध्यमिक शिक्षा ऐन २०७४ दोस्रो संशोधन	२०८०	कार्यान्वयनमा रहेको		कार्यान्वयनमा रहेको
९.	चौकुने गाउँपालिकाको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा नियमावली २०७४	२०७४	कार्यान्वयनमा रहेको		कार्यान्वयनमा रहेको

चौकुने गाउँपालिकाको अघावधिक शिक्षा क्षेत्र योजना २०८१

आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा चौकुने गाउँपालिकाले ५ वर्षे शिक्षा क्षेत्र विकास योजना निर्माण गरि हाल कार्यान्वयनमा रहेको छ । कार्यान्वयनको २ वर्षमा शिक्षा योजना अघावधिक गर्ने प्राबधान अनुसार आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा शिक्षा योजना २०७८ लाई अघावधिक गरि गरि शिक्षा क्षेत्र योजना २०८१ शैक्षिक सत्र २०८१ देखि कार्यान्वयनमा आएको छ । शैक्षिक सत्र २०८० मा जम्मा १७ विद्यालयहरुले विद्यालय सुधार योजना तयार पारेर कार्यान्वयन भै रहेको छ । चौकुने गाउँपालिकामा शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको प्रति विद्यार्थी लागत इकाइ, विद्यालय दिवा खाजा, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण, छापामय कक्षाकोठाको लागि निकास भएको रकम, निःशुल्क सेनिटरी प्याडमा ७ वटा विद्यालय, अनाथ आवासिय विद्यालय र अपांग आवासिय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन, विद्यालयमा इन्टरनेट जडानमा निकास भएको रकम र छात्रवृत्तिमा केही बेरुजू देखिएको छ । स्वयमसेवक शिक्षक अनुदान बालविकास अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन व्यवस्थापन बालविकास सहज कर्ता तालिम IEMIS तालिम सहयोगी सामग्री वितरण स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, गाउँपालिकाको शैक्षिक पात्रो निर्माण विद्यालय व्यवस्थापन तालिम विद्यार्थी मूल्यांकन कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन छापामय कक्षा कोठा र विद्यालयमा पिड र चिप्लेटी वितरणका शिर्षकमा रकम बिनियोजन भै कार्यान्वयन भएको छ ।

२.५.१ विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यालय र विद्यार्थी संख्याको नाम र विवरण २०८०

क्रस	विद्यालयको नाम	विद्यार्थीको नाम	बैंक नाम	खाता नम्बर	रकम	कैफियत
१	श्री जगन्ना मा वि बिजौरा ४	सुमन सार्की	लक्ष्मी बैंक	०९६४३०१३०६२	६०००।	
२	श्री जगन्ना मा वि बिजौरा ४	दुर्गम बास्पाने	लक्ष्मी बैंक	०९६४३०१३०७९	६०००।	
३	श्री जगन्ना मा वि बिजौरा ४	दिपक नेपाली	लक्ष्मी बैंक	०९६४३०१३१२३	६०००।	
४	श्री जगन्ना मा वि बिजौरा ४	धिरेन्द्र बि क	लक्ष्मी बैंक	०९६४३०१३०४८	६०००।	
५	श्री जगन्ना मा वि बिजौरा ४	जानुका कु तिवारी	लक्ष्मी बैंक	०९६४५००६७८९	१८०००	

६.स्थानीय तहको सगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था :

चौकुने गाउँपालिकाको शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरु

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री खड्क वि क (विवश)	शिक्षा समिति अध्यक्ष	९८५८०५४२८५
२	श्री नरबहादुर बान्तोला	शिक्षा समिति उपाध्यक्ष	९८४८१२२२८३
३	श्री कमलबहादुर जि सी	शिक्षा समिति सदस्य	९८६८२३०५०१
४	श्री सुमन आचार्य	शिक्षा समिति सदस्य	९८५८०४७३३३
५	श्री शिवराम जोशी	शिक्षा समिति सदस्य	९८४७५७०१४८
६	श्री ठम्मर वि सी	शिक्षा समिति सदस्य	९८६८१२३४५५
७	श्री जगतराज जोशी	शिक्षा समिति सदस्य	९८४४८४४६८६
८	श्री रतनसिंह थापा	शिक्षा समिति सदस्य	९८४४८४४०७४
९	श्री हिमराज धमाला	शिक्षा समिति सदस्य	९८४८०९७२१८
१०	श्री मिनादेवी वि क	शिक्षा समिति सदस्य	९७४६५४९०५४
११	श्री जीरकबहादुर बडुवाल	शिक्षा समिति सदस्य	९८५८०५५९११
१२	श्री भानुभक्त घिमिरे	शिक्षा समिति सदस्य	९८४४८६६८९०
१३	श्री दिनेश जोशी	शिक्षा समिति सदस्य	९८४८०४०४१५
१४	श्री टेकेन्द्रबहादुर बुढा	शिक्षा समिति सदस्य सचिव	९८५८०५९००६

चौकुने गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत जनशक्तिहरुको विवरण:

क्र स	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री टेकेन्द्रबहादुर बुढा	शिक्षा अधिकृत	९८५८०५९००६
२	श्री शिवप्रसाद गौतम	प्राविधिक सहायक	९८४८०३८८२३
३	पदमराज शर्मा	युवा तथा खेलकुद	९८४८३७६२१२

४	श्री शान्ति सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	९८६८९४९६३९
---	---------------------	-----------------	------------

परिच्छेद ३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको वजेट र खर्चको अवस्था :

आ ब २०८०।०८१ मा नेपाल सरकार शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधी मन्त्रालयले यस गाउँपालिमा सर्सत अनुदानको रुपमा प्राप्त रकमको पहिलो चौमासिम प्रगति प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप		बजेट	परिमाण	वार्षिक खर्च भएको रकम			बजेट बचत
	कोड	नाम			बजेट	भौतिक	वित्तीय	
1	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारीहरु समेत)	९०३०००००	१५४	८७६४७७३२	०	९७.०६३	२६५२२६८
2	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१८००००००	३७	१८००००००	०	१००	०
3	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३५५२०००	९९	१३०६२२१६	०	९६.३८६	४८९७८४
4		प्राविधिक तथा व्यावसायिक तालिम परिषद (विशेष कार्यक्रम समेत)		३	०			०
5	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१४१८६०००	४६८६	८८९०८००	०	६२.६७३	५२९५२००
6	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३०८८०००	४९	२६३९५००	०	८५.४७६	४४८५००

7	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	७५००००	३	७२६०००	०	९६.८	२४०००
8	2.7.13.49	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका कार्यक्रम	४०००००	४९	३७५८५२	०	९३.९६३	२४१४८
9	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०८७०००	४९	१८००१००	०	८६.२५३	२८६९००
10	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	१८०००००	४	१७२००००	०	९५.५५६	८००००
11	2.7.13.23	सामूदायिक विद्यालयको छात्राहरुका लागि निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन	१९९६०००	२१	१२६२०५१	०	६३.२२९	७३३९४९
12	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५४८४०००	४९	४१२७१८०	०	७५.२५९	१३५६८२०
13	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३१६९०००	४९	२२३९०००	०	७०.६५३	९३००००
14	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१२०८०००	४९	७८६५०४	०	६५.१०८	४२१४९६
15	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४०८०००	८	३४०८०००	०	१००	०
16	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	६७७२०००	११	५८५८४४०	०	८६.५१	९१३५६०
		कुल	१६६२०००००	५०६२	१५२५४३३७५	०		१३६५६६२५

आ ब २०८०।०८१ मा गाउँपालिका तर्फबाट शिक्षाको तर्फ अनुदानको रुपमा प्राप्त रकमको बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	बजेट	परिमाण	वार्षिक खर्च भएको रकम			बजेट बचत
	नाम			बजेट	भौतिक	वित्तीय	
1	IEMIS व्यवस्थापन तालिम	१०००००		९९३२०		९९.३२	६८०
2	अन्तर पालिका भलिबल प्रतियोगितामा सहभागी खर्च	७००००		७००००		१००	०
3	अभिभावक शिक्षा संचालन	१५६०००		१०००००		६४.१०	५६०००
4	अवासीय माध्यमिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२००००००		१४०००००		७०	६०००००
5	आधारभूत तहका स्वयंसेवक शिक्षक अनुदान (प्रति शिक्षक मासिक रु १५०००। का दरले)	३९५००००		३९३४५४०		९९.६१	१५४६०
6	उत्कृष्ट खेलाडी प्रोत्साहन -स्थानीय जिल्ला प्रदेश र केन्द्र_ शिक्षा समिति र कार्यपालिकाको निर्णयका आधारमा	८००००		५००००		६२.५०	३००००
7	उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम (कक्षा 12,१०,८, ५ र ३ सिकाइ उपलबधी र वार्षिक परीक्षा आधारमा)	५००००		१११३०		२२.२६	३८८७०
8	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	६०००००		५९७६१०		९९.६०	२३९०

9	करार शिक्षक परिक्षा प्रश्न बैंक निर्माण मा खटिने शिक्षक पारिश्रमिक	१०००००	०	०.००	१०००००
10	क्रिकेट खेल सामग्री खरिद	१०००००	९९९९९	९९.२०	८०९
11	कार्य सम्झौताका आधारमा नियुक्ति भएका प्रधानाध्यापक थप प्र अ भत्ता	३५००००	०	०.००	३५००००
12	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००००	९७७५	९७.७२	२२८५
13	गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन	१०००००	१०००००	१००	०
14	गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालय, सामूदायिक सिकाइ केन्द्र र समूदायमा संचालित बालविकास केन्द्र नक्सांकन	५०००००	०	०.००	५०००००
15	चौकुने गाउँपालिकाको क्यालेन्डर निर्माण तथा छपाइ	१०००००	८९३००	८९.३०	१०७००
16	चौकुने गाउँपालिकाको ५ वर्षे शिक्षा योजान आवधिक	१०००००	०	०.००	१०००००
17	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गर्ने विद्यालय अनुदान	१००००००	९९६२६९	९९.६३	३७३१
18	जिवन ज्याति मा वि स्राेत कक्षा न्यानाे कपडा खरिद तथा ब्यबस्थापन	१०००००	१०००००	१००	०

19	जिवन ज्योति मा वि स्रोत कक्षा शिक्षक व्यवस्थापन मासिक १५ हजार	१९५०००		१९५०००		१००	०
20	जीवन ज्योती मा वि अपांग आवासिय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	३०००००		३०००००		१००	०
21	दैनिक भ्रमण	९०००		७९००		८७.७८	११००
22	दैनिक भ्रमण	५०००		४२५०		८५	७५०
23	दैनिक भ्रमण	५००००		५००००		१००	०
24	दैनिक भ्रमण	८०००		७५००		९३.७५	५००
25	दैनिक भ्रमण	९०००		९०००		१००	०
26	दलित तथा अति बिपन्न महिलालाई सरकारी तथा सार्वजनिक सेवामा पहुँच वृद्धि	२०००००		०		०.००	२०००००
27	प्रारम्भिक बाल बिकास अभिभावकको सहयोगमा घरमा गर्न सकिने क्रियाकलाप पुस्तक छपाइ तथा वितरण	१०००००		०		०.००	१०००००
28	प्रारम्भिक बाल बिकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक (नाउली भाम्ले अमलटाकुरा किथौरे कोइरालबास सातसल्ली कालीका साता धमु धामिसेन रान र कोल्गाड)	२५३५०००		२५३५०००		१००	०

29	पालिका स्तरीय ३ को सिकाइ उपलब्धी परीक्षा र ५ परीक्षा संचालन	३५००००	२१०६७५	६०.१९	१३९३२५
30	बालविकास स का त भरु ७००० का दरले	३७३२०००	३७०४९९९	९९.२८	२७००१
31	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३०००००	२२९८६०	७६.६२	७०१४०
32	बिपन्न दलित लोपोन्मुख र अतिबिपन्न छात्रछात्राहरुलाई उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ती	२०००००	१५०००	७.५०	१८५०००
33	मर्ज भएका विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०००००	४०००००	१००	०
34	मागका आधारमा छापामय कक्षाकोठा प्राथमिक तह र बालविकास केन्द्रका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	२०००००	४८६००	२४.३०	१५१४००
35	माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थी सचेतना कार्यक्रम (लागुपदार्थ दुर्व्यसनी र बालविवाह न्यीनिकरण)	१०००००	५६०००	५६	४४०००
36	मासिक प्र अ बैठक	४०००००	३११७३५	७७.९३	८८२६५
37	युवा कल्च गठन तथा परिचालन १० वटै वडा	३०००००	२३४५००	७८.१७	६५५००
38	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार र प्रदेश सर्सतबाट भवनको स्टेक्चर एनालाइसिस	५०००००	४४२६८०	८८.५४	५७३२०

39	लोकगीत लोक नृत्य तालिम (गायन नृत्य खेल तथा अन्य)	२०००००	०	०.००	२०००००
40	वार्षिक प्रगतिको समीक्षा र प्रगती प्रतिवेदन छपाइ तथा वितरण	१०००००	९३५६४	९३.५६	६४३६
41	विद्यालय कर्मचारी थप त भ रु ७००० का दरले	५३७००००	५३७००००	१००	०
42	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०८० अनुसार विद्यालयको भौतिक सर्बेक्षण	२०००००	०	०.००	२०००००
43	विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम	१०००००	०	०.००	१०००००
44	विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम र क्षमता विकास	१०००००	०	०.००	१०००००
45	विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन (शिक्षक महासघ) माफत संचालन	१०००००	६३९६०	६३.९६	३६०४०
46	विद्यालय स्तरीय खेल संचालन	२३००००	१९६१०५	८५.२६	३३८९५
47	विद्यालय सुधार योजना निर्माण तालिम	१०००००	९३५००	९३.५०	६५००
48	श्री शान्तिदिप प्राथमिक विद्यालय किथैरे चौकुने ८	१५००००	१४१९०४	९४.६०	८०९६
49	शिक्षक परिचय पत्र तयार	१५००००	१४९५३०	९९.६९	४७०

50	शिक्षकहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श तालिम SMC संग साझेदारीमा	२०००००		२०००००		१००	०
51	शिक्षा दिवस	१०००००		१०००००		१००	०
52	शिक्षा शाखा ल्यापटप खरिद	१५००००		१३१०८०		८७.३९	१८९२०
53	शिक्षा शाखा विविध खर्च	१०००००		१०००००		१००	०
54	शिक्षा समिती बैठक संचालन	१५००००		४३९००		२९.२७	१०६१००
55	स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारकमा सन्दर्भ सामाग्री निर्माण	९००००		०		०.००	९००००
56	स्थानीय पाठ्यक्रमको मूल्यांकन तथा प्रबोधिकरण	२०००००		०		०.००	२०००००
57	स्वयमसेवक शिक्षक कार्यसम्पादन नतिजाका आधारमा थप प्रोत्साहन अनुदान (६०%) सम्बन्धित विषयमा सफल	६५००००		५७७५००		८८.८५	७२५००
58	सान्नेघारी अनाथ बालवालिकाको आवासीय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	५२६०००		५२६०००		१००	०
59	सामूदायिक सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता थ प ७००० त भ	२०००००		१८९०००		९४.५०	११०००
60	सिकाइ निरन्तरताका लागि विद्यालयको अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	१३०००००		१२६८७५०		९७.६०	३१२५०
	जम्मा	२९९१५०००		२५७५२५७५		८६.०९	४१६२४२५

३.२ वजेट उपशीर्षक अनुसार वजेट तथा खर्चको अवस्था

नं. स्त्री	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	बालविकास, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा तलबभत्ता	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा
१	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६				४६९७०	०			३०००००	१९५०००		१०००००	७१७००	३६४०००		१०७७६७०
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९			२५००		३००००	३००००					१०००००	१३०००	४६६०००		६४३५००
३	ने.रा.आ वि. कोइरालवास, चौकुने ६			२५००		३००००				१०००००		१०००००	१६४००	४६१०००		७३१९००
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८			२५००		६००००							६०००	६७६०००	५००००	७९६५००
५	समझी प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १					०							१४६००	९१०००		१०५६००

६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६					०						१८५	१४५४६	१५१३६६
७	ने.रा.मा.वि.भट्टेसेरा, चौकुने ८		२५००			३००००	४०००४			१०००००		५१३५४	५१३५००	७३७५४०
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९					०						३३३००	२७३०००	२७६६००
९	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३					०	४०००४					६२३	१८२०००	२२८२००
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०					३००००						६७०५३	४६६४	५३५०५०
११	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६		२५००			३००००	३०००३			१०००००		२५०००	३७००००	५३५००
१२	महाकाली आ.वि. वोला, चौकुने २					३००००						३४०००	४०००००	५३२०००

१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४			२५००	२५९००	०	४००००				१०००००	९६६६०	२७३०००	५००००	५००००
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १					३००००						२२७००	४५३०००		५०५७००
१५	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १					०						१३२००	२८६०००		२९९२००
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५			२५००	२२०२०	०				५६९९९८		५९१००	२७३०००		५५३३५८
१७	ने.रा.प्रा वि. वाभविशौना, चौकुने ३					०	३००००					५०००	१८२०००		२१७०००
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३					०						७६००	९१०००		९८६००

३२	कालिका प्रा वि कालिकास्थान, चौकुने १०					०						१५६००	३७७०००		३९२६००
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३					०				१४००००		८०००	९१०००		२३९८००
३४	बिरगौडा मा.वि घाटगाउँ, चौकुने ९			२५००	२२०२०	३००००						५७७००	३७७०००	५००००	५३९८००
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने १०				२६५८०	०	१०००००					११३९००	०००२३३४	१०००००	०२१२००२
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १			२५००		३००००						१४४००	०००६२४		५२७१००
३७	मालिका आ.वि.. ज्युनारीताल, चौकुने ७			२५००		३००००						३००००	६३३३३३		७३३५००
३८	ज्ञानोदय प्रा वि घाटगाउँ, चौकुने ९					३००००						७०००	३७७०००		०००४६४

३९	ने रा मा वि. सोभानचौर, चौकुने ३					३०००३	००००४						००४२२४	४३२०२४		३३२२२४३
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर, चौकुने ४			२४००		०	३०००३						१९२००	१२२०००		००३२३०
४१	शिवालय प्रा वि भाला, चौकुने ४					०							६००३	९१०००	५००००	००००११
४२	ने.रा.आ.वि..पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४			२४००		३००००							१९३३१	३३३२०००	५००००	००११३३२
४३	सुर्दशन प्रा वि वडासैन, चौकुने १					०					१०००००		००३२	१२२०००	५००००	००३३०२३
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४					०							२०२२	९१०००		००२२३
४५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्ल्याहामुल, चौकुने ७			२४००		३००००	४०००४						५७४००	५७२०००		००११००

४६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६										९९६००		९२००	९१०००		१९९५००
४७	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८			२५००		३००००						१०००००	३९२००	४५५५००	५००००	६७७२००
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४					०							७२००	२२७०००		२३४२००
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २			२५००		०	४००००						९५००	२२००००		२७२३००
५०	उज्यालो बालविकास केन्द्र													१५००००		१५००००
५१	श्री सिर्जनशील बाल बिकास केन्द्र नाउली, चौकुने ०५ सुर्खेत													१५००००		१५००००

जम्मा	१०००००	४७५००	२२२४१०	५७७५००	५२००००	५२६०००	३०००००	१९५०००	८६४५९८	१००००००	१२६८७५०	१५२५५४९९	६०००००	२१४७७२५७
-------	--------	-------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	---------	---------	----------	--------	----------

चौकुने गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा शिक्षा तर्फ संघीय हस्तन्तरित विद्यालयमा निकास गरेको रकम:

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	पुस्तकालय	विज्ञान ल्याब	पा पु	दिवा खाजा	अवासीय छात्रवृत्ति	गैरअवासीय छात्रवृत्ति	प्रोत्साहन अनुदान	स्रोत केन्द्र सञ्चालन	विद्यालय सञ्चालन ब्यवस्थापन sip, social audit, Internet	प्रति विद्यार्थी लागत	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ अनुदान जम्मा तलब भत्ता	आधारभूत शिक्षण सिकाइ अनुदान जम्मा तलब भत्ता	बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलबभत्ता	जम्मा
१	जीवनज्योति मा.वि.गुठु, चौकुने ६		६५००००	३६९४४९	३९७८४५	५४४०००	८६२००		२२५०००	७७०००	१६९९५०	६१५९७६०	४६३६२७४			५७९५००	१३८६९७८
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९			३७१८	१६९९३५		१९६००			४००००	२३६५०	१८२४०४३	०	०	०	३९४०००	२५०८३४६
३	ने.रा.आ.वि. कोइरालवास, चौकुने ६			४४५२४	९४४७०		२७०००			४५०००	१८६००	१४८७४७५	०	०	४९६७६०	११४०००	२२४७८२९
४	शान्तीदिव प्रा.वि. कियौरै, चौकुने ८			१८३५९	११८३०५		९६००			४००००	१९६००	४६४१२६	०	०	०	११४०००	७८३९९०

५	समझी .प्रा.वि. तालागाड, चौकुने १			३२४०३	९१६९४					४०००४	१२४४०	३४५२२४६	०	०	०	११४०००	१९४७०२९
६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६			४३३४	३०११४					४००००	७७४०	३१६४३४	०	०	०	२०३७०२	७९४२९
७	ने.रा.मा.वि.भट्टे सेरा, चौकुने ८			१८२०१५	३४७८४०					७२०००	६०५०३	२२४२३३४	०	०	०१६४४	०००४३३	३८०४०३०
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९			५७७६	७८१८०					४०००४	१६२००	३१६४३४	०	०	०	०००४३३	१००७८८४
९	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३			१६४२१	८०००८					४०००४	०४०८	४७३७४	०	०	०	०००४३३	१३७६७१
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०			४३३४५६	४६२९९०					००५००	००३०८	४३६२३३३	०	१४१६१०६	०	००४३३४	६०३००४
११	ने.रा.आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६			५३०३३	४६६५६					४४२००	०४३३३	३३६३५५६	०	०	०१६४४	०००४३३	१४१३३३३

१२	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २			८००७१	२५२६००					४७८००				०००५४	०५४८४	२१२२१२२	०	०	०३६३७४	०००४३६	३४०३०४३		
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४			३४०२९३३	३९०८४०					११९२००				७७०००	०५७५५	६०१०१०५	३८७१५५४	०	०	००५३६४	००५३६४	१०५७५०७	
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १			८०१३९	१२८९५५					२७२००				७२०००	३५७००	११७५२३	११७५२३	०	११३५९१४	००५३६४	००५३६४	३०६४९३०	
१५	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १			३४३२८	१६४७६०					२१०००				४००००	१६८३७	९२५८२	९२५८२	०	०	०००४७७	०००४७७	०४७३७७	
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५			२३२४५४	२५७८९५					६९०००	२०००००			७७०००	०५७०८	७९४८३३७	४२३३३७४	३३२४९५४	०	०	००५३६४	००५३६४	१०२२४७२९
१७	ने.रा.प्रा वि. वाभविशौना, चौकुने ३			१०८३५०	४५१५०					८०००				४००००	७४४०	१०१०८३७	१०१०८३७	०	०	०	२५४०००	२५४०००	१३८३४७२
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३			१६३४२	९१२७५					९२०००				४००००	६६३०	९२५८५२	९२५८५२	०	०	०	११४०००	११४०००	१२०३२६९

१९	ने.रा.प्रा.वि. सिमलखेत, चौकुने ३			२८६१३	१२१२६०		८२००			४००००	८१००	१७४०६९६	०	०	०	११४०००	२०७०८७
२०	ने.रा.मा.वि. लगाम, चौकुने २			२७४७००	२६७२४४		४६४००			७७०००	९२७०९	४४९४४३३	३६०७४७३	०	०	४३६४४	९८२४२९
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्री कांडा, चौकुने १			१९६०३	९७१२४		११४००			४००००	१२४७७	१०२४४८८	०	०	०	२४४०००	१४०७०४७
२२	मालिका प्रा.वि. धाचके, चौकुने ४			८८८८	४३८६४		२०००			४००००	४७००	३६४७२६	०	०	०	११४०००	६७८८६
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगौरा पोखरे, चौकुने १			११०२८	९०६७४		४४००			४००००	१००००	९२४८४२	०	०	०	२४४०००	१३३४९४४
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०			१९३४४	९२४९०		१३६००			४००००	०४३७७	१०६८३८९	०	०	०	२४४०००	१४०१७३
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३			०६८९	४४९१४		४०००			४००००	३०८२	९२४८४२	०	०	०	११४०००	११४३३९७

६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६			२१२३५	८०३७०	१४४००				४००००	९१००	११७३८११	०	०	०	११४०००	१४५२९१६
५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्ल्याहामुल, चौकुने ७			१९०४८२	४७७४५०	९५८००				४५०००	७२५०	२२३६२१०	०	०	०	२५४०००	३८२३३८२
४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४			०	२१०६०	२८००				४००००	०	७९६८८१	०	०	०	११४०००	९७४७४१
३	सुर्दशन प्रा वि वडासैन, चौकुने १			११०४१	१०३६३५	९८००				४००००	११०११	७०६४४०	०	०	०	२५४०००	११३५९६६
२	ने.रा.आ.वि..पुच माभेडिचौर, चौकु ने ४			४७२९४	१०२१३५	१५२००				४५०००	४५५५	१८७७६५२	०	०	०	२५४०००	२८८२२७
१	शिवालय प्रा वि भाला, चौकुने ४			१०४६	५३४३५	८०००				४००००	४५५	८२११४६	०	०	०	११४०००	१०५१४९२
०	ने.रा.आ.वि. भुडेभावर, चौकुने ४			६०२१५	२९३४३०	३४०००				४००००	३८८८	१६५८१०९	०	०	०	२५४०००	२३३५६०४

जम्मा																					
	६५००००																				
	४१२७८०	२११४६	१३८१२०	१३८१४५	२५४१२०	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५	१३८१४५
	००००००																				
	५४४०००																				
	१६९५०००																				
	३०००००																				
	२२५०००																				
	२४२२०००																				
	१८००००																				
	८१६८७८८																				
	२३९०८५६५																				
	०६९५३२४																				
	०६९५३२४																				
	३६८३०८६																				
	१४९१८२१८																				
	१००२१७०५																				

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेट कार्यान्वयन गर्दा भौगोलिक बिकटता र जनशक्तिको अभावका कारण तोकिएको समयमा शिक्षाका सबै कार्यक्रम सम्पन्न गर्न सकिएन । ४९ वटा सामूदायिक र २ वटा संस्थागत विद्यालय भएको यस गाउँपालिकामा शिक्षा शाखामा कार्यरत २ जना जनशक्तिल विद्यालयको अनुगमन भन्दा पनि कार्यालयको प्रशासनिक काम धेरै गर्नु पर्ने भएकाले विद्यालयको अनुगमन न्यून रहेको छ । समय समयमा शिक्षा शाखा र जनप्रतिनिधिबाट गरिएका विद्यालय अनुगमन पनि प्रशासनिक र भौतिक किसिमका भएका छन् । शिक्षकहरूको रोष्टर समूह बनाएर शिक्षकको पेशागत सहयोग पुग्ने गरि विद्यालयमा भएको न्यून दरबन्दीका कारण गर्न सकिएको छैन । विद्यालयमा कार्यरत विषयगत शिक्षकहरूलाई समान्यतया पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण बाहेक अन्य कुनै किसिमका तालिम दिन सकिएको छैन । माध्यमिक तह र आधारभूत तहमा अध्यापन गराउने शिक्षकहरूलाई ५ दिनको ICT तालिम दिएता पनि विद्यालयका आवश्यक पर्ने कम्प्यूटर तथा छायाँपत्र साधन नहुदा तालिम लिएका शिक्षकहरूले प्रयोगमा ल्याउन सकेका छैनन् । कतिपय विद्यालयहरूमा साधन र स्रोत भएर पनि प्रयोग हुन नसक्नु समस्याको विषय हो । गाउँपालिका संचालन भएका ५४ वटा बालविकास केन्द्रहरूलाई छापामय बनाउनका र बालविकास शिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्नका लागि २ दिने तालिम संचालन गर्ने गरिएको छ । बालविकास केन्द्रलाई छापामय बनाएर शिक्षाको पहिलो आधारलाई बलियो बनाउने बालविकास कक्षामा चाहिने न्यूनतम मापदण्ड पुरा गर्नका लागि गाउँपालिकाले नियमित रूपमा बजेट बिनियोजन गर्ने गरेको छ । विद्यालयमा निर्माण बन्ने भौतिक संरचनाहरू पनि अपागं मैत्री बनाउनु चुनौतिको विषय छ भने गाउँपालिका संचालन भएका सबै विद्यालयहरूमा पक्की भवन निर्माण उचित खेल मैदान तथा खानेपानी व्यवस्था छात्रछात्राको फरकफरक शौचालयको व्यवस्थापन गर्नु गाउँपालिकाको लागि चुनौतिको विषय बनेको छ ।

गाउँपालिकाले शैक्षिक गुणस्तर सुधारको नीति लगेता पनि गुणस्तर सुधारको लागि परीक्षा प्रणालीमा एकरूपता र आवासिय विद्यालय संचालन गर्न रकम बिनियोजन गरिएता पनि आवासिय विद्यालय संचालन गर्नका लागि ठोष निर्णय गर्न सकिएको छैन । गाउँपालिकामा आवासिय विद्यालय संचालन नहुनु समस्या र संचालन भएमा व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्नु चुनौतीका रूपमा रहेको छ । सबै विद्यालयमा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनलाई प्रभाकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न पनि चुनौति छ । कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने जिम्मा स्थानीय तहको भएकाले यहाँ भौगोलिक अवस्थका कारण परीक्षा केन्द्र निर्धारण गरेर परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न चुनौति छ । आर्थिक रूपमा पनि खर्चिलो र धेरै जनशक्तिको परिचालन गर्नु पर्ने अवस्थामा हालको बजेटले परीक्षा संचालनमा चुनौति छ ।

३.४. कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय:

शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनमा सुधार ल्याउनका लागि तपसिलका उपायहरु अपाउन सकिन्छ ।

१ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने ।

२ वार्षिक कार्यक्रम कार्य तालिका बनाएर कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।

३ सर्सत र निसर्त कार्यक्रम कार्यान्वयनका बारेका सरोकारवाला सबैलाई जानकारी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

४ कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने सबै कानून तथा कार्यविधि गाउँपालिकाले समयैमै तयार पार्ने ।

६ कार्यक्रम कार्यान्वयनका राजनैतिक हस्तक्षेप कम गर्ने ।

५ कार्यक्रम कार्यान्वयनका जनप्रतिनिधी र कर्मचारीले गर्ने कामहरूको बाँडफाड गर्ने ।

परिच्छेद ४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

१.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण प्राथमिक तहको दरबन्दी मिलान २०८०

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	सञ्चालक कक्षा	बालविकास		प्राथमिक तह										
			EMIS २०८० अनुसारको विद्यार्थी संख्या	बालविकासको शिक्षक संख्या	EMIS २०८० अनुसारको विद्यार्थी संख्या	कक्षा अनुसारको न्युनतम शिक्षक संख्या	शिक्षा नियमावली अनुसार विद्यार्थी संख्याको आधारमा न्युनतम शिक्षक संख्या	न्युनतम शिक्षक संख्याको तुलनामा विद्यार्थी संख्याको आधारमा थप हुने शिक्षक संख्या	जम्मा आवश्यक शिक्षक संख्या	विद्यालयमा भएको दरबन्दी संख्या	थप गर्नुपर्ने दरबन्दी संख्या	काटिने दरबन्दी संख्या	मौजुदा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	गाउँपालिका स्वयमसेवक अनुदान दरबन्दी	विद्यार्थी संख्याको आधारमा औसत शिक्षक दरबन्दी
1	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	५	१२	१	३८	५	२	०	२	२	०		१९		०।८
2	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	१०	२८	१	६०	५	३	०	३	३	०		२०	१	१।३
3	समभ्नी .प्रा.वि. तालागाड, चौकुने १	५	०	०	७३	५	३	०	३	३	०		२४		१।६
4	ने.रा.आ.वि. धामीसेन, चौकुने १	८	८	१	३१	५	२	०	२	३	०	१	१०	१	०।७
5	ने.रा.प्रा.वि. छिनिङ्गैरा पोखरे, चौकुने १	५	१०	१	२८	५	२	०	२	२	०		१४		०।६
6	सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १	५	८	१	४३	५	२	०	२	२	०		२२		१।०

7	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	५	१३	१	६६	५	३	०	३	२	१		३३		१५
8	नेरा मावि लगाम, चौकुने २	१२	१७	१	७६	५	३	०	३	५	०	२	१५		११७
9	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	५	१५	१	४९	५	२	०	२	२	०		२५		११९
10	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	८	३३	२	११७	५	३	०	३	४	०	१	२९		२१६
11	ने.रा.मा.वि. बेतान, चौकुने ३	१२	२७	२	१०१	५	३	०	३	४	०	१	२५	१	२१२
12	ने.रा.प्रा.वि. वाभ्रविसौना, चौकुने ३	५	७	१	२५	५	२	०	२	२	०		१३		०१६
13	आधारभूत वि. सोभानचौर, चौकुने ३	१०	१६	१	९५	५	३	०	३	३	०		३२	१	२१९
14	ने.रा.प्रा.वि. सिमलखेत, चौकुने ३	५	०	०	४८	५	२	०	२	३	०	१	१६		११९
15	ने.रा.प्रा.वि. सातसल्ली, चौकुने ३	५	४	१	२६	५	२	०	२	३	०	१	९		०१६
16	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	५	६	१	३१	५	२	०	२	२	०		१६		०१७
17	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	५	०	०	२०	५	२	०	२	२	०		१०		०१४
18	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	५	०	०	४४	५	२	०	२	२	०		२२		११०
19	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	५	०	०	३८	५	२	०	२	२	०		१९		०१८
20	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	३	०	०	१४	३	२	०	२	१	१		१४		०१३
21	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	१२	४०	१	१७७	५	३	१	४	४	०		४४		३१९
22	ने.रा.आ.वि. भुडेभावर, चौकुने ४	५	४४	१	९९	५	३	०	३	३	०		३३		२१२
23	ने.रा.आ.वि. पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४	८	१३	१	३८	५	२	०	२	३	०	१	१३	१	०१८
24	ने.रा.प्रा.वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४	५	०	०	१४	५	२	०	२	२	०		७		०१३
25	शिवालय प्रावि भाला, चौकुने ४	३	०	०	३०	३	२	०	२	२	०		१५		०१७
26	मालिका प्रावि धाच्के, चौकुने ४	३	०	०	२२	३	२	०	२	१	१		२२		०१५

27	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५	५	३२	२	११२	५	३	०	३	३	०	३७		२१५	
28	जनकल्याण आवि थारमारेसेन रेक्वा, चौकुने ५	७	१७	१	२३	५	२	०	२	२	०	१२	१	०१५	
29	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५	१२	२०	१	१०४	५	३	०	३	४	०	१	२६	२३	
30	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४	५	३५	१	३६	५	२	०	२	२	०	१८		०१८	
31	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६	१२	३२	२	१५८	५	३	१	४	६	०	२	२६	३५	
32	ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास, चौकुने ६	८	७	१	६०	५	३	०	३	३	०	२०	१	११३	
33	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	८	२५	१	८१	५	३	०	३	३	०	२७	१	११८	
34	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	३	०	०	४६	३	२	०	२	२	०	२३		११०	
35	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६	३	१२	१	९	३	२	०	२	१	१	९		०१२	
36	शिद्वेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	१०	३४	१	१९४	५	३	२	५	३	२	६५	१	४१३	
37	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्नयाहामुल, चौकुने ७	८	५०	२	१९७	५	३	२	५	४	१	४९	१	४१४	
38	मालिका आ.वि.. ज्युनारीताल, चौकुने ७	८	५१	३	१०८	५	३	०	३	२	१	५४	१	२१४	
39	ने.रा.मा वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८	१०	३१	२	१३७	५	३	१	४	४	०	३४	१	३१०	
40	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	८	३५	२	१०६	५	३	०	३	४	०	१	२७	१	२१४
41	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८	५	२४	१	४०	५	२	०	२	१	१	४०	२	०१९	
42	बिरगौडा मा वि घाटगाउँ, चौकुने ९	१०	४८	१	१५६	५	३	१	४	४	०	३९	१	३१५	
43	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९	५	२५	२	६५	५	३	०	३	३	०	२२	१	११४	
44	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	३	२५	२	१८	३	२	०	२	१	१	१८		०१४	
45	ज्ञानोदय प्रावि घाटगाउँ, चौकुने ९	३	१२	१	३५	३	२	०	२	०	२	३५	१	०१८	
46	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०	५	१४	१	३९	५	२	०	२	२	०	२०		०१९	

47	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	१०	४३	१	२००	५	२३	२	५	५	०	०	४०	१	४१४
48	सरस्वती मा.वि. घाटगांउ, चौकुने १०	१२	३४	२	३००	५	२३	२	६	३	३		१००		६१७
49	कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	३	४२	२	७५	२	२३	०	३	१	२		७५		११७
	जम्मा		१४९	५२	३७०५	२२९	१२२	१३	१३५	१३०	१७	१२	२९	१९	८२१३

१.२ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरणनिम्न माध्यमिक तह ९-१० र माध्यमिक तह, २०८०

क्र.सं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	निम्न माध्यमिक तह							
			EMIS २०८० अनुसारको विद्यार्थी संख्या	कक्षा अनुसारको न्यूनतम शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या अनुसारको थप शिक्षक संख्या	जम्मा आवश्यक शिक्षक संख्या	विद्यालयमा भएको दरबन्दी संख्या	थप गर्नु पर्ने दरबन्दी संख्या	मौजुदा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	काटिने दरबन्दी संख्या
१	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	१०	४३	४	०	४	०	४	०	०
२	ने.रा.आ.वि. धामीसेन, चौकुने १	८	३७	४		४	१	३	१;३७	०
३	ने.रा.मा.वि. लगाम, चौकुने २	१२	१५९	४		४	४	०	१;४०	०
४	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	८	५३	४		४	१	३	१;८३	०
५	ने.रा.मा.वि. बेतान, चौकुने ३	१२	१४८	४		४	४	०	०	०
६	आधारभूत वि. सोभानचौर, चौकुने ३	१०	८६	४		४	०	४	०	०
७	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	१२	२२२	४	१	५	४	१	१;५६	०
८	ने.रा.आ.वि. पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४	८	४५	४		४	१	३	१;४५	०
९	जनकल्याण आ.वि. थारमारेसेन रेक्वा, चौकुने ५	७	१९	४		४	१	३	१;१९	०
१०	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५	१२	१३८	४		४	४	०	१;३५	०
११	जीवनज्योति मा.वि.गुट्ट, चौकुने ६	१२	११५	४		४	४		१;२९	०
१२	ने.रा.प्रा.वि. कोइरालवास, चौकुने ६	८	३२	४		४	१	३	१;३२	०
१३	ने.रा.आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	८	४४	४		४	१	३	१;४४	०
१४	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेघारी, चौकुने ७	१०	१३३	४		४	०	४	०	०
१५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्लयाहामुल, चौकुने ७	८	९०	४		४	१	३	१;९०	०
१६	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७	८	८२	४		४	१	३	१;८२	०
१७	ने.रा.मा.वि. भट्टसेरा, चौकुने ८	१०	९२	४		४	१	३	१;९२	०
१८	ने.रा.आधारभूत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	८	९०	४		४	१	३	१;९०	०
१९	विरगौडा मा.वि.घाटगाउँ, चौकुने ९	१०	११६	४		४	१	३	१;११६	०
२०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	१०	१०६	४		४	०	४	०	०
२१	सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ, चौकुने १०	१२	२१५	४	१	५	४	१	१;५४	०
जम्मा			२०६५	८४	२	८६	३५	५१		
जम्मा दरबन्दी संख्या ३५ निम्न माध्यमिक तह द्वितीय ३ दरबन्दी तृतीय १५ राहत ३ र शिक्षण सिकाइ अनुदान ११										

१.३ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण माध्यमिक तह ९-१० र माध्यमिक तह ११-१२ को दरबन्दी मिलान २०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	माध्यमिक तह(९ १०)								माध्यमिक तह (११ १२)			
		EMIS २०८० अनुसारको विद्यार्थी संख्या	कक्षा अनुसारको न्युनतम शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या अनुसारको थप शिक्षक संख्या	जम्मा आवश्यक शिक्षक संख्या	विद्यालयमा भएको दरबन्दी संख्या	थप गर्नु पर्ने दरबन्दी संख्या	काटिने दरबन्दी संख्या	विद्यार्थी संख्याको आधारमा औसत शिक्षक दरबन्दी	EMIS २०८० अनुसारको विद्यार्थी संख्या	कक्षा अनुसारको न्युनतम शिक्षक संख्या	विद्यालयमा भएको दरबन्दी संख्या	थप गर्नु पर्ने दरबन्दी संख्या
1	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	१४	५		५	२	३		०।३				
2	नेरा मावि लगाम, चौकुने २	८४	५		५	३	२		१।९	८१	३	२	१
3	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३	९५	५		५	३	२		२।१	२७	३	२	१
4	आधारभूत वि. सोभानचौर, चौकुने ३	४२	५		५	२	३		०।९				
5	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	११२	५		५	५			२।५	७६	३	२	१
6	जनजागृत मा.वि.तोस्रा, चौकुने ५	७०	५		५	५			१।६	५४	३	२	१
7	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६	११४	५	१	६	५	१		२।५	१५१	३	२	१
8	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	६५	५		५	२	३		१।४				
9	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्लयाहामुल, चौकुने ७								०।०				
10	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७								०।०				
11	ने.रा.मा वि.भट्टेसेरा, चौकुने ८	३९	५		५	०	५		०।९				
12	बिरगौडा मा वि घाटगाउँ, चौकुने ९	२२	५		५	०	५		०।५				

13	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	३९	५		५	२	३		०१९				
14	सरस्वती मा.वि. घाटगांड, चौकुने १०	७०	५		५	४	१		११६	८७	३	२	१
	जम्मा												
		७६६	६०	१	६१	३३	२८		१७१०	३७८	१८	१२	६

३ विद्यालय सुशासन तथा पार्दशितामा गरिएका प्रयासः

- १ महालेखा परिक्षकद्वारा देखाइएका विद्यालयका बेरुजुमा असुल गर्नु पर्ने बेरुजुलाई सम्बन्धित विद्यालयहरूमा पत्राचार गरि सुल गर्ने र कागजात नपुगेर बेरुजू भएका विद्यालयहरूलाई कागजात तयार पार्न प्रधानाध्यापक बैठकमा छलफल हुने गरेको छ ।
- २ विद्यालयमा निकासी हुने सर्सत र निर्सत अनुदानका निकासी चिट दिने गरिएको छ ।
- ३ गाउँपालिकाबाट विद्यालयमा निकासी भएको सबै प्रकारको बजेट समावेश गरि वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार पारेर शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइमा पठाउने र गाउँपालिकाको बेबसाइडमा राख्ने गरिएको छ ।
- ४ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाले तोकेको बाहेक अन्य विषयमा निकासी दिदा प्रस्ताव मागका विषयमा प्रधानाध्यापक बैठकमा छलफल गरि प्रस्ताव माग र पेश भएका प्रस्ताव माथि शिक्षा समितिमा छलफल भएर निकासी दिने गरिएको छ ।
- ५ चौमासिक प्रगती प्रतिवेदन तयार पारेर शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ सुर्खेत पठाउने गरिएको छ ।
- ६ शिक्षक विद्यार्थी विवरण लगायत गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट सम्पादन भएका सबै कामहरू गाउँपालिकाको बेबसाइडमा राख्ने गरिएको छ ।
- ७ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट सम्पादन भएका सम्पूर्ण कार्यहरूको विवरणको त्रैमासिक स्वप्रकाशन गर्ने गरिएको छ ।

८ सामूदायिक विद्यालय तथा सामूदायिक सिकाइ केन्द्रहरुलाई सामाजिक परीक्षण तथा अन्तिम लेखापरिक्षण गराउन निर्देशनसहित पत्राचार गर्न गरिएको छ ।

४ शिक्षण सहयोग अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयहरुको विवरण: (अङ्ग्रेजी, गणित विज्ञान)

क्र स	विद्यालयको नाम	दरबन्दी संख्या	किसिम	विषय	कैफियत
१	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय धनरास चौकुने १	२	माध्यमिक	अंग्रेजी, गणित	
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय शोभानचौर चौकुने ३	२	माध्यमिक	अंग्रेजी, गणित	
३	श्री देवस्थान माध्यमिक विद्यालय कुमाला चौकुने १०	२	माध्यमिक	अंग्रेजी, गणित	
४	श्री शिधेश्वरी माध्यमिक विद्यालय सान्नेघारी चौकुने ७	२	माध्यमिक	अंग्रेजी, गणित	
५	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय धामिसेन चौकुने १	१	आधारभूत	गणित	
६	श्री महाकाली आधारभूत विद्यालय बोला चौकुने २	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
७	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय पुच्माभेडिचौर चौकुने ४	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
८	श्री जनकल्याण आधारभूत विद्यालय रेक्चा चौकुने ४	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
९	श्री मालिका आधारभूत विद्यालय ज्यूनारीताल चौकुने ७	१	आधारभूत	गणित	
१०	श्री शिशुशिक्षा आधारभूत विद्यालय जुम्ल्यामूल चौकुने ७	१	आधारभूत	गणित	
११	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय कोइरालबास चौकुने ६	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
१२	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय साल्मधारापानीचौकुने ६	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
१३	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय मोतिसेरा चौकुने ८	१	आधारभूत	गणित	
१४	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भट्टेसेरा चौकुने ८	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
१५	श्री बीरगौडा आधारभूत विद्यालय घाटगाउँ चौकुने ९	१	आधारभूत	अंग्रेजी	
जम्मा		१९			

५ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका

विद्यालयको अवस्था:

क्र स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	पुस्तकालय	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT ल्याब	इन्टरनेट	कैफियत
१	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६	१२	१	१	१	छ	
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३	ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास, चौकुने ६	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड

४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
५	समभी .प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
७	ने.रा.आधारभुत वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड १
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
९	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	१०			१	छ	१
११	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड १
१२	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	१२	१	१	१	छ	१
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	१०	१		१	छ	
१५	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
१६	जनजागृत मा.वि.तोस्रा, चौकुने ५	१२		१	१	छ	
१७	ने.रा.प्रा वि. वाभविस्ौना, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२०	नेरा मावि लगाम, चौकुने २	१२	१	१	१	छ	
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२२	मालिका प्रावि धाच्के, चौकुने ४	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगौरा पोखरे, चौकुने १	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२६	जनकल्याण आवि रेक्चा, चौकुने ५	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
२७	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३	१२			१	छ	
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड

२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३१	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	१०		१	१	छ	
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३४	बिरगौडा आवि घाटगाउँ, चौकुने ९	८			१	छ	ब्रोड ब्यान्ड १
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने १०	१२		१	१	छ	ब्रोड ब्यान्ड
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३७	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३८	ज्ञानोदय प्रावि घाटगाउँ, चौकुने ९	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
३९	ने.रा.मा.वि. सोभानचौर, चौकुने ३	१०			१	छ	
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर, चौकुने ४	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४१	शिवालय प्रावि भाला, चौकुने ४	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४२	ने.रा.आ.वि..पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४३	सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४५	शिशु शिक्षा आ.वि.जुम्लयाहामुल, चौकुने ७	८				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	३				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४७	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	८			१	छ	ब्रोड ब्यान्ड १
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	५				छ	ब्रोड ब्यान्ड

बोर्डव्याण्ड 4G इन्टरनेट सबै विद्यालयहरुका पुन्याएता पनि नेपाल टेलिकमको टावरका कारण संचालनमा आउन सकेका छैनन ।

९ विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोग:

विद्यालयको नियमित सुपरीवेक्षण गर्ने क्रममा जनप्रतिनिधी र शिक्षा शाखाका कर्मचारीहरुबाट विद्यालयको अनुगमन भएको थियो । अनुगमनका क्रममा विद्यालयको भौतिक तथा प्रशासनिक सुपरीवेक्षण बढी भएको थियो । शिक्षकको पेशागत सहयोग पुग्ने खालको सुपरीवेक्षण रोष्टर शिक्षकहरुको समूह बनाएर पनि त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुन सकेन । शिक्षकको पेशागत सहयोग हुने खालको विद्यालय सुपरीवेक्षण यस शैक्षिक सत्रमा संचालनको तयारी भएको छ । शिक्षा शाखा प्रमुख सामाजिक विकास समिति संयोजक गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा गाउँपालिका अध्यक्ष र वडाहरुको संयुक्त टोलिले विद्यालय अनुगमन गरेता पनि यस कार्यलाई निरन्तरता दिन सकिएको थिएन । यस गाउँपालिका संचालन भएका ४९ वटा सामूदायिक विद्यालय र ७ वटा समूदाय स्तरमा संचालन भएका सामूदायमा संचालन बालविकास केन्द्र र ३ वटा सामूदायिक सिकाइ केन्द्रकोहरु मध्येमा जम्मा २१ वटा विद्यालयहरुमा मात्र पुग्न सकिएको थियो ।

७ बालविकास केन्द्रको अवस्था: स्थानीय तहबाट आफ्नै स्रोतबाट सञ्चालित

	बालविकास केन्द्रको नाम
१	श्री सिर्जनशील बाल विकास केन्द्र नाउली, चौकुने ०५ सुर्खेत
२	श्री उज्यालो बाल विकास केन्द्र भाम्ले, चाकुने ०८ सुर्खेत
३	श्री ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास, चौकुने ०६ सुर्खेत
४	श्री शान्तिदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ०८ सुर्खेत
५	श्री सरस्वती मावि घाटगाउ, चौकुने १० सुर्खेत (अमलटाकुरा)
६	श्री ने.रा. मावि बेतान, चौकुने ३ सुर्खेत
७	श्री ने.रा. प्रावि सातसल्ली, चौकुने ३
८	श्री ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १

९	श्री सिर्जनशील प्रावि सांता, चौकुने १
१०	श्री सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु , चौकुने २
११	श्री कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०
१२	श्री मालिका आधारभूत वि.ज्यूनारीताल , चौकुने १०
१३	श्री शिशु आधारभुत वि. जुम्लयाहामुल गुटु , चौकुने ७

द विद्यालय सुधार योजना र समाजिक परिक्षण तथा अन्तिम लेखा परिक्षणको अवस्था:

१. आ ब २०८०।०८१ मा विद्यालयमा निकासा भएको सबै प्रकारको निकासमा महालेखा परिक्षकको कार्यालयले देखाको बेरुजू रकम असुल गर्नका लागि विद्यालयहरूमा पत्राचार गरिएको र सबै विद्यालयहरूले फिर्तामा गरेको ।
२. वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार पारी गाउँपालिकाको वेवसाइडमा राखेको जसमा विद्यालयमा निकासा भएको सबै प्रकारको रकम समावेश भएको छ ।
३. सबै विद्यालयहरूलाई विद्यालयमा निकासा भएको रकमको रकमको निकास कार्ड दिने गरिएको छ ।
४. कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा प्रधानाध्यापक तथा शिक्षा समिति बैठकमा छलफल गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छ ।
५. आ ब २०७९।०८० को २९ वटा विद्यालयहरूले समाजिक परिक्षण गरि प्रतिवेदन तयार हुने बेलासम्म शिक्षा शाखामा पेश गरेका छन भने

आ ब २०७९।०८० को अन्तिम लेखा परिक्षण २९ वटा विद्यालयहरूले गरेर शाखामा पेश गरेका छन ।

६. शैक्षिक सत्र २०८० मा जम्मा ४९ वटा विद्यालयहरू मध्ये जम्मा १७ विद्यालयहरूले पञ्चवर्षिय तथा वार्षिक विद्यालय सुधार योजना तयार पारि शाखामा पेश गरेका छन ।

७. गाउँपालिकामा सूचिकृत भएका लेखापरिक्षकबाट विद्यालयको अन्तिम लेखा परिक्षण गर्ने गरिएको छ भने आ ब २०७९।०८० को अन्तिम लेखा परिक्षणको । गाउँपालिकाबाट निकाशा हुने सामाजिक परिक्षण तथा लेखापरिक्षणको रकम र विद्यालय सुधार योजन निर्माणको रकम सामाजिक परिक्षण तथा लेखा परिक्षण र विद्यालय सुधार योजना तयार पारि गाउँपालिकामा पेश नगरे सम्म निकासा रोक्का राखे गरिएको छ ।

९ विद्यार्थी मूल्यांकन:

१. कक्षा १ देखि ३ को एकीकृत पाठ्यक्रमलाई केन्द्रमा राखी निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन तालिम कार्यशाला संचालन ।

२. एकीकृत पाठ्यक्रम कक्षा १ देखि ३ को प्रबोधिकरण तालिम शिक्षा विकास समन्वय इकाइ र गाउँपालिकाको संयुक्त आयोजनामा संचालन ।

३. नयाँ पदस्थापन भएका शिक्षकहरका लागि शिक्षा विकास समन्वय इकाइको आयोजनामा सेवा प्रवेश तथा मूल्यांकन तालिम संचालन ।

४. कक्षा को वार्षिक परीक्षा ८ वटा परीक्षा केन्द्र तोक्यो संचालन स

५. विद्यार्थी मूल्यांकन किट खरिद गरि गाउँपालिका संचालन भएका सामूदायिक विद्यालयहरूमा वितरण ।

६. कक्षा ३ र ५ को सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन गरि गाउँपालिकामा कापी परीक्षण गरि नतिजाको विश्लेषण गरिएको छ । सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन गर्नका लागि सामूदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाहरु परिचालन गरिएको थियो ।

७. कक्षा ५ सम्मा संचालन भएका विद्यालयहरुको वार्षिक परीक्षा संचालन गर्नका लागि एक विद्यालयको शिक्षकलाई अर्को विद्यालयमा पठाएर रीक्षाको अनुगमन तथा उत्तरपुस्तिका परिषक्षण गर्ने परिपाटीको व्यवस्था गरिएको छ ।

११ विशेष शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था:

क्र स	विद्यार्थीको नाम	क क्षा	कैफियत	भौतिक विवरण	संख्या
१	श्री जीवन ज्योति मा वि झकमके, चौकुने ६	६	स्रोत कक्षा	१ भाषा र आवास	१८ जना
२	श्री शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी, चौकुने ७	१ ०	अनाथ आवासिय	१ भान्सा र आवास	२२ जना
३	श्री जीवन ज्योति मा वि झकमके, चौकुने ६	१ २	एकीकृत गाउँपालिका	१ भान्सा र आवास	१७ जना

१२ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था:

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	IEMIS अनुसार जम्मा विद्यार्थी २०८०	माग फाराम अनुसार जम्मा विद्यार्थी २०८१	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	जम्मा
१	जीवनज्योति मा.वि.गुट्टु, चौकुने ६	१९०	२३७	०	२३४२४०	१६३६०५	३९७८४५
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९	९०	८८	४८६१५	५७९१५	६३४०५	१६९९३५
३	ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास, चौकुने ६	६७	४३	३७३२०	३०५७०	२६५८०	९४४७०
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८	६४	३८	४२१६५	४५०७५	३१०६५	११८३०५
५	समभ्नी .प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १	७३	४३	०	६३५२५	२८१७०	९१६९५
६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६	२१	१८	११४७५	११०८५	१३५४५	३६१०५
७	ने.रा.आधारभुत वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८	१८८	१७९	९५०७०	११८३५०	१४४४२०	३५७८४०
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	४३	३६	१९०६५	२९७९०	२९३२५	७८१८०
९	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	३७	३२	१९७७०	३०२५५	३००६०	८००८५
	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	२४३	१८६	१२७५४५	१७६८८०	१५८५६५	४६२९९०
११	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	१०६	८५	४१६८५	६२२३५	६५०२५	१६८९४५
१२	महाकाली आ.वि. बोला, चौकुने २	१५०	१२३	६७३२०	९१९०५	९३३७५	२५२६००
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४	२१७	१७७	११५९५०	१३५५१०	१३९३८०	३९०८४०
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	८८	५८	०	९२७४५	३६२१०	१२८९५५

१५	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	७९	८४	46080	54390	63690	१६४१६०
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा, चौकुने ५	१२४	१२७	71970	89400	96525	२५७८९५
१७	ने.रा.प्रा वि. वाभविशौना, चौकुने ३	३२	२१	13815	18600	12735	४५१५०
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	३८	४०	0	55155	36120	९१२७५
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत, चौकुने ३	४८	४६	33915	39930	47415	१२१२६०
२०	नेरा मावि लगाम, चौकुने २	९३	११२	68595	84090	114570	२६७२५५
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	५०	५०	22830	35415	38880	९७१२५
२२	मालिका प्रावि धाच्के, चौकुने ४	२२	१९	15405	19665	18795	५३८६५
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगैरा पोखरे, चौकुने १	३८	३२	22875	0	67800	९०६७५
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०	५३	४८	27405	34110	30975	९२४९०
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	२०	१८	14070	17430	14415	४५९१५
२६	जनकल्याण आवि रेक्चा, चौकुने ५	४०	३४	16725	27705	27300	७१७३०
२७	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३	१२८	२४१	0	170340	90000	२६०३४०
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	१४	१७	0	21555	10125	३१६८०
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५	१४४	१३८	73065	102030	108120	२८३२१५
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली, चौकुने ३	३०	२६	20925	27990	25005	७३९२०
३१	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	२२८	१६६	104715	115590	117210	३३७५१५
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	१२०	९३	54090	83025	87090	२२४२०५

३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	४४	३१	०	५५७८५	२९२९५	८५०८०
३४	बिरगौडा मा वि घाटगाउँ, चौकुने ९	२०४	१६६	९२८८०	१२४९३५	१२००००	३३७८१५
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ, चौकुने १०	३५९	३२०	१६९९३५	२८०११०	२७८८६५	७२८९१०
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १	३९	३४	२२८३०	२७६७५	३२६२५	८३१३०
३७	मालिका आ.वि.. ज्युनारीताल, चौकुने ७	१७१	१०९	६२७४५	८५२१५	९२१००	२४००६०
३८	ज्ञानोदय प्रावि घाटगाउँ, चौकुने ९	४७	३८	२५७२५	३३७६५	३७८६०	९७३५०
३९	ने रा मा वि. सोभानचौर, चौकुने ३	१११	१०५	५३८९५	७४३२५	८३४४५	२११६६५
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर, चौकुने ४	१४३	१५१	७४०५५	१०९११०	११३२६५	२९६४३०
४१	शिवालय प्रावि भाला, चौकुने ४	३०	१८	१६९९५	१८७५०	१७६८५	५३४३०
४२	ने.रा.आ.वि..पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४	५१	५५	२९२९५	३३३९०	३९४५०	१०२१३५
४३	सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १	५१	३०	२६७३०	४१३५५	३५५५०	१०३६३५
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा, चौकुने ४	१४	०	०	२१०६०	०	२१०६०
४५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्ल्याहामुल, चौकुने ७	२४७	२६४	१२४६८०	१६५३९०	१८७३८०	४७७४५०
४६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	४६	४०	२३७४५	३०२७०	२६३५५	८०३७०
४७	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	१४१	११४	७४०५५	८९४९०	९३२१०	२५६७५५
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४	७१	५८	४०११०	५१७९५	४७०४०	१३८९४५
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	६४	५३	३९०७५	५१८७०	४७१७५	१३८१२०
	जम्मा	४७११	४२४१	२१०९२१०	३४७०७९०	३३१०८००	८८९०८००

१३. स्थानीय तहले आन्तरिक स्रोत अन्तर्गत संचालित कार्यक्रम:

- १ आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि शिक्षकहरुको तलबी प्रतिबेदन पारित गरिएको छ ।
- २ सामूदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाहरुलाई परिचालन गरेर कक्षा ५ र ३ को सिकाइ उपलब्धी परीक्षा संचालन गरि सिकाइ उपलब्धीको तथ्यांक विश्लेषण भैरहेको छ ।
- ३ विद्यालयमा बालवालिका रमाएर पढुन भन्नका लागि १० वटा विद्यालयमा पिङ र चिप्ल्टी निर्माण गरिएको छ ।
- ४ शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको नियमित रुपमा तलब भत्ता निकासा गरिएको छ ।
- ५ गाउँपालिकाको विद्यालय समायोजन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार २ वटा विद्यालय समायोजन ५ वटा विद्यालयहरुको तह समायोजन गरिएको छ ।
- ६ समायोजन तथा तह समायोजन भएका विद्यालयहरुको विकासका लागि गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने अनुदान १२ वटा विद्यालयहरुमा निकासा दिइएको छ ।
- ७ आधारभूत तह कक्षा ८ परीक्षा प्रणालीलाई प्रभावकारी र विश्वशनिय बनाउनका लागि पालिका भरीमा ८ वटा परीक्षा केन्द्र तोकी संचालन गरिएको छ । यसको विवरण अनुसूचीमा राखिएको छ ।

८ विद्यालयको नियमित रूपमा अनुगमन गर्नेका गरिएको भएता पनि कर्मचारी अभावका कारण हुनुपर्ने जति भएको छैन ।

९ दिवा खाजा, प्रति विद्यार्थी लागत इकाइ, आवासिय तथा गैर आवासिय छात्रवृत्ति, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक र विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान निकासा दिइएको छ ।

१० शिक्षा समिति र प्रधानाध्यापक बैठक नियमित रूपमा बस्ने गरिएको छ ।

११ विद्यालयको *IEMIS* प्रभावकारी रूपमा भर्नका लागि प्रधानाध्याक तथा शिक्षक कर्मचारीहरूका लागि २ पटक तालिम संचालन गरिएको छ ।

१२ गाउँपालिकामा कार्यरत प्राथमिक तहका जना, निम्न माध्यमिक तहका जना र माध्यमिक तहका जना स्थायी शिक्षकहरूको कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरि पेश गरिएको छ ।

१३ १० वटै वडाहरूमा युवाहरूको युवा समिति गठन गरि युवाहरूको ४ दिने युवा नमूना गाउँ सभा र २ दिने युवा स्वायमसेवक परिचालन र १ दिने युवाहरूको मुद्दामा बहस तथा पैरबी कार्यक्रम संचालन गरिएको थियो ।

१४ गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता जनजागृत माध्यमिक विद्यालयमा र सुर्खेत जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता जीवन ज्योति माध्यमिक विद्यालयमा संचालन गरिएको थियो ।

१५ बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरूको लागि २ दिने क्षमता विकास तालिम संचालन गरियो ।

- १६ सामूदायिक विद्यालयका कम्प्यूटर शिक्षकहरूका लागि ५ दिने कम्प्यूटर तालिम संचालन गरियो ।
- १७ गाउँपालिकाको शैक्षिक योजना २०७८ लाई अद्यावधिक गरि शिक्षा क्षेत्र योजना २०८१ कार्यान्वयनका ल्याइएको छ र प्रभावबारी कार्यान्वयनका लागि समीक्षा गोष्ठी पनि संचालन गरिएको छ ।
- १८ विद्यालय सुधार योजना निर्माणका लागि किर्डाक नेपालको प्राविधिक सहयोगमा निर्देशिका २०८० अनुसार योजना निर्माण गर्नका लागि कार्यशाला आयोजना गरियो ।
- १९ सिकाइ आपुरण तथा द्रूत सिकाइ योजना (*ReAL PLAN*) कार्यान्वयन गर्नका लागि कक्षा ६-८ सम्म अध्यापन गराउने शिक्षकहरूका लागि २ दिने कार्यशाला संचालन गरि *Diagnostic Tool* को प्रयोगका विषयमा तालिम आयोजन गरि *base line survey* र *edn line survey* गरिएको छ । जम्मा २१ वटा विद्यालयहरूबाट ४ जना शिक्षकका दरले उपस्थित भएका थिए ।
- २० माध्यमिक तह, निम्न माध्यमिक तह र प्राथमिक तहमा नयाँ नियुक्ति भएका शिक्षकहरूको शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइको सहयोगमा सेवा प्रवेश तालिम संचालन गरियो ।
- २१ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र गाउँपालिकाको सयुक्त आयोजना २ दिने एकीकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयन तथा मूल्यांकनका विषयमा तालिम संचालन गरियो ।

- २२ राष्ट्रिय शिक्षा दिवस २०८० लाई भव्य रूपमा सम्पन्न गर्नुका साथै शैक्षिक सत्र २०७९ मा कक्षा ८, १० र १२ मा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने १ जना छात्रा र १ जना छात्रलालाई सम्मान तथा माननीय बिन्दमान बिष्टको उपस्थितिमा शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालय समायोजन अवसर की चनौति विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- २३ विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि जनप्रतिनिधी र सरोकारवालकाहरूका विचमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरियो ।
- २४ विद्यालयको माग र आवश्यकताका आधारमा १० वटा विद्यालयहरूको मर्मत संम्भार गरिएको छ ।
- २५ विद्यालयहरूको मागका आधारमा १३ वटा विद्यालयहरूमा फर्निचर तथा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि विद्यालयहरूमा रकम निकासा गरिएको छ ।
- २६ निःशुल्क सेनिटरी प्याड खरिद गरि वितरण गरिनुका साथै ११ वटा विद्यालयहरूमा स्यानिटरी प्याड डिस्पोज गर्ने डिस्पोजल मेसिन वितरण गरिएको छ ।
- २७ जीवन ज्योति माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला र नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय शोभानचौरमा पुस्तकालय इलाइब्रेरी निर्माणका लागि रकम निकासा गरिएको छ ।

- २८ गाउँपालिकामा संचालन भएका सबै सामूदायिक विद्यालयमा अध्यापन गराउने शिक्षक तथा कर्मचारी लगाएत सबै जनालाई परिचय पत्र छपाइ गरेर वितरण गर्ने काम गरिएको छ ।
- २९ युवा क्लबको मागका आधारमा खेल सामग्री वितरण गरिएको छ ।
- ३० गाउँपालिकामा क्रिकेट खेलको विकासका लागि २ सेट क्रिकेट सामग्री खरिद गरि हाल क्रिकेट खेल संचालन भैरहेको छ ।
- ३१ गाउँपालिकाका सबै विद्यालयहरूमा एकै किसिम कार्यक्रम संचालन गरि एकरूपता कायम गर्नका लागि शैक्षिक पात्रो छपाइ गरि सबै विद्यालय तथा गाउँपालिकाको विषयगत शाखाहरूका वितरण गरिएको छ ।
- ३२ विद्यालय व्यवस्थापन नै शैक्षिक गुणस्तर सुधारको आधार भएकाले विद्यालय व्यवस्थान समिति र शिक्षक अभिभावक संघलाई २ दिनको कानुन तथा विद्यालय व्यवस्थापनको विषयमा क्षमता विकासको विषयमा तालिम संचालन गरिएको छ ।
- ३३ अद्यावधिक शिक्षा क्षेत्र योजना २०८१ को विषयमा सुझाव संकलन गर्नका लागि प्रधानाध्यापक बैठकमा छलफल गरि सुझाव संकलन गरिएको छ ।
- ३४ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट सम्पादन भएका सम्पूर्ण कामहरूको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार पारेर प्रकाशन तथा वितरण गरिएको छ ।

३५ शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिएको छ ।

३६ विभिन्न तहमा जना करार शिक्षकहरुको परीक्षा संचालन गरि नियुक्तिका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समितिमा पेश गरिएको छ । विद्यालयहरुको विवरण अनुसूचीका राखिएको छ ।

३७ विद्यालयको मूल्यांकनमा एकरूपतता कायम गर्नका लागि प्रधानाध्यापक बैठकको निर्णय अनुसार सबै विद्यालयहरुमा वितरण गरिएको छ ।

३८ तपसिलका कार्यविधीहरु कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको छ

क. सामूदायिक विद्यालय समायोजन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी २०८०

ख. बालिका तथा समावेशी शिक्षा संजाल कार्यविधी २०८०

ग. एकीकृत छात्रवृत्ति व्यवस्थापन कार्यविधी २०८०

घ. कक्षा ८ परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी २०८०

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम:

१ STEET CHILD को प्राविधिक सहयोगमा आसमान नेपाल

१. *ReAL Plan* अन्तर्गत कक्षा ३, ४ र ५ मा *TRAL* कार्यक्रम संचालन भएको छ ।
२. यसमा सम्बन्धित कक्षामा अध्यापन गराउने सम्बन्धित विषयका शिक्षकहरूलाई ८ दिनको तालिम संचालन गरि अहिले कक्षा संचालनमा छन ।
३. यो कार्यक्रम चौकुने गाउँपालिकाका ४९ वटै विद्यालयमा लागु भएको थियो भने । ११२ जना शिक्षकहरूले *TRaL* कक्षाको बारेमा तालिम प्राप्त गरि कक्षाकोठामा प्रयोग गरिएको थियो ।

२ केअर नेपालको आर्थिक सहयोगमा आवाज सुर्खेत

१. बालिका शिक्षा र समुदायिक अंक पत्र मा वि भेट्टेसरामा संचालन गरेको छ ।
२. यस गाउँपालिकाको शिक्षा योजना २०७८ लाई अद्यावधिक गर्ने काममा पनि सहयोग गरेको छ ।
३. विद्यालय बहिर रहेका बालविलकाहरूका लागि निरन्तर शिक्षा संचालन गरि ५ जना विद्यार्थीहरूलाई श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा भर्ना गराउने काम सम्पन्न भएको छ ।

४. उक्त विद्यालयमा सेनिटरी प्याड डिस्पोजल र भेन्डिड मेसिन प्रदान गरिएको छ । किशोरी तथा बालिकाहरूको ५ महिने उपचारात्मक शिक्षा संचालन गरि अभिभावक शिक्षा पनि संचालन भयो ।
५. सामूदायिक सिकाइ केन्द्रका अध्यक्ष र सामूदायिक परिचालिहरूका लागि सामूदायिक सिकाइ केन्द्रको दिगोपना र अनौपचारिक तथा जीवनोपयोगि शिक्षा विषयमा तालिम संचालन गराइएको छ ।

३ सोसेक नेपाल

१. यस गाउँपालिकाका विभिन्न बस्तिमा रहेका १६ देखि २४ वर्ष उमेर समूहका बालबालिकाहरूलाई समूदायमै शिक्षा दिन गाउँपालिका भरि २५ वटा समूहमा २५ जना सहभागीका दरले ६२६ जना किशोरीहरूका लागि रूपान्तरण कक्षा संचालन भएको छ र यस अभिभावक शिक्षा पनि संचालन गरिएको छ । यस यो कार्यक्रम १० वटै वडाहरूमा संचालनमा छ ।
२. सरस्वती माध्यमिक विद्यालय घाटगाउँ र कालिका प्राथमिक विद्यालय घाटगाउँमा शौचालय निर्माण र खानेपानी धारा निर्माण गरिएको छ ।
३. गरिब तथा विपन्न परिवारका जम्मा १५ जना बालबालिकाहरूलाई झोला विद्यालय पोषाक र स्टेशनरी वितरण गरिएको छ ।
४. आइरन फोलिक एसिड र जुकाको औषधीका विषयमा विद्यालयका स्वास्थ्य पढाउने शिक्षकहरूका लागि तालिम संचालन गरिएको छ ।

४ वातावरणीय कृषि तथा विकास केन्द्र

१. शिक्षक मासिक पत्रिका सबै विद्यालयमा मासिक रूपमा सबै विद्याहरूमा केहि थान शिक्षक मासिकबाट प्रकाशन भएका पुस्तकहरू प्राप्त भएका छन् ।
२. सरस्वती माध्यमिक विद्यालयमा किशोरीमैत्री शौचालयको निर्माण भइरेको छ ।
३. सरस्वती मा वि घाटगाउँका विपन्न परिवारका ५५ जना विद्यार्थीहरूका लागि स्टेशनरी वितरण गरिएको छ ।

५ किर्डाक नेपाल

१. चौकुने गाउँपालिका सामूदायिक विद्याहरूको विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण कार्यशालामा सहजीकरणको रूपमा सहयोग र ११ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूको विद्यालय सुधार योजना निर्माण गर्नका लागि एक विद्यालयमा रु ६००० का दरले खाजा सहयोग गरेको छ ।
२. समामूदायिक विद्यालयको गुनासो सुनुवाइ संयन्त्र प्रभावकारी बनाउन गुनासो सुनुवाइ समितिको बैठक संचालन गर्ने गरेको छ ।

६ समाज जागरण केन्द्र स्याक नेपाल

१. चौकुने गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्र योजना अध्यावधिक २०८१ को कार्यान्वयन विषयमा समिक्षा गोष्ठी संचालन गरेको छ ।

५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु

- १ नियमित विद्यालयहरुको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण
- २ IEMIS तालिम संचालन
- ३ पाठ्यक्रम प्रोधिकरण तथा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांन तालिम संचालन
- ४ नियमित रूपमा प्रधानाध्यापक बैठक संचालन
- ५ विज्ञापन गरी प्रधानाध्यापक नियुक्ति
- ६ गाउँपालिका स्तरको पाँच वर्षे शिक्षा योजना निर्माण
- ७ शैक्षिक पार्श्वचित्र निर्माण तथा कार्यान्वयन
- ८ शैक्षिक बुलेटिन निर्माण तथा वितरण
- ९ मागमा आधारित विषयगत शिक्षक तालिम संचालन
- १० जनचेतनामूलक विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम संचालन
- ११ शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि जनप्रतिनिधि प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिसंग अन्तर्क्रिया

५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरु

- १ समग्र गाउँपालिकाको शैक्षिक योजना निर्माण

- २ शैक्षिक पार्श्वचित्रले समग्र गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था प्रतिबिम्बित भएको
 - ३ कार्यसम्झौताका आधारमा प्रधानाध्यापक नियुक्ति तथा व्यवस्थापन
 - ४ शैक्षिक गुणस्तरमा सुधारमा सुधार
 - ५ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधार
 - ६ विद्यालय व्यवस्थापन समिति करारमा नियुक्ति
- ५.४ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू**

- १ राजनैतिक दवाब
- २ कानुनी बाँधा अड्चन
- ३ अनुगमन तथा नियमन
- ४ गुणस्तरमा सुधार ल्याउन
- ५ अत्याधिक कार्यबोझ
- ६ जनशक्तिको अभाव

अनुसूचीहरू
अनुसूची १

कक्षागत विद्यार्थी विवरण २०८०

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			बालविका	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	जम्मा १ देखि ५
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	जम्मा						
	004	Chaukune Rural Municipality (80106341)	११८७	१०९४	९०५	८१३	८०४	७७७	४३८६
१	590040001	Nera Pra V Bajha Bisauni Betan	८	६	४	४	५	८	२७
२	590040003	Nepal Rastriya Pra V Bhairabisthan Betan	०	७	११	१२	१०	४	४४
३	590040004	Nabadurga Pra V Khargadi Betan	३	६	७	९	८	५	३५
४	590040005	Karnali Pra Vi Jamune Betan	०	१०	५	९	५	०	२९
५	590040006	Shree Nepal Rastriya Ma Vi Shobhanchaur	२३	१८	२१	१८	१५	२३	९५
६	590040007	Nepal Rastriya Ma Vi Betan	३५	२८	१४	२८	२०	२९	११९
७	590040008	Nepal Rastriya Pra V Simalkhet Betan	०	११	१२	६	८	८	४५
८	590040009	Jankalyan Pra V Dhaulikhyaa Betan	०	१३	९	८	१०	७	४७
९	590040010	Nabajyoti Pra V Kharapu Betan	०	६	५	३	०	०	१४
१०	590040011	Sathsaili Pra V	६	६	५	६	७	४	२८
११	590060001	Jaganath Ma.Vi. Bijaura	२८	४२	४०	२५	४६	३९	१९२
१२	590060002	Saraswati Pra V Mayatal	७३	३४	३०	२४	१५	२६	१२९

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			बालविका	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	जम्मा १ देखि ५
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	जम्मा						
१३	590060003	Jankalyan Adharbhut Vidyalaya Rekcha	११	९	८	९	१०	११	४७
१४	590060004	Nera Adharbhut Vidy Puchama Bhedichaur	१५	८	९	७	६	९	३९
१५	590060005	Nepal Rastriya Pra V Rudev Bijaura	०	७	४	४	४	४	२३
१६	590060007	Shibalya Pra V Jhala	०	२२	८	७	०	०	३७
१७	590060008	Nera Pra Vi. Bhudevabar Bijaura	५०	२३	२२	२४	२०	१५	१०४
१८	590060009	Jana Jagrit Ma Vi Torsha	१९	२०	१६	३०	२२	२१	१०९
१९	590060018	Pra Ve Dhachke	०	१४	५	५	०	०	२४
२०	590060032	Pra V Ranaghira	२९	१३	१७	५	५	७	४७
२१	590160001	Saraswati Pra V Ghatgaun	१५	९	७	११	८	८	४३
२२	590160002	Devsthan Ma Vi Kumala	४१	३७	५०	५२	४७	४०	२२६
२३	590160003	Birganda Adharbhut Vidyalaya	३२	३५	४२	२२	३०	४९	१७८
२४	590160004	Saraswati Ma V Ghatgaun	८०	६१	५४	४५	९३	६८	३२१
२५	590160005	Shree Nera Pra V Basanti Ghatgaun	२५	२४	१६	१६	११	१३	८०
२६	590160007	Kalika Pra V Ghatgaun	३६	२५	२५	२२	०	०	७२
२७	590160008	Gyanodaya Pra V Doman Dhatgaun	१९	१८	११	११	०	०	४०
२८	590160012	Manepur Pra V	२४	५	९	५	०	०	१९
२९	590200001	Nepal Rastriya Aadharbhut Koiralabas Guthu	१०	२५	८	८	१३	१३	६७
३०	590200002	Bal Jyoti Pra V Saune Gutu	०	२२	२४	१५	०	०	६१

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			बालविका	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	जम्मा १ देखि ५
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	जम्मा						
३१	590200003	Nera Adharbhut Vidyalaya Salmddharapani	२९	१९	१७	१६	१२	११	७५
३२	590200004	shree Jivan Jyoti Secondary School Gutu	४२	२९	३०	२०	४५	३७	१६१
३३	590200005	Nepal Rastriya Ma Vi Vattesera Guthu	७०	२९	३०	३७	३५	३५	१६६
३४	590200006	Nera Adharbhut Vidyalaya Motisera	२६	१६	१४	२२	२०	१९	९१
३५	590200007	Sidhyeswori Ma VI Sanneghari Guthu	४५	४२	४९	४५	४५	४७	२२८
३६	590200008	Sisu Sichhya Aa Vidyalaya Jumlyahamul	४५	४८	४१	३९	३९	३५	२०२
३७	590200009	Malika Adharbhut Vidyalaya Jyunarital	६०	३२	१२	१६	२३	२२	१०५
३८	590200010	Shanti Dip Pra V Guthu	१७	११	७	४	६	५	३३
३९	590200011	Pipal Chautara Pra V Khopri Guthu	११	३	३	२	०	०	८
४०	590200014	Evergreen Educational Devlopment	३७	२३	२९	१४	१५	१६	९७
४१	590200024	shree Panas English Boarding school	७३	४१	२६	२३	१९	१६	१२५
४२	590280001	Mahakali Adharbhut Vidyalaya Bola	३९	७४	५७	३६	२९	३३	२२९
४३	590280002	Saraswati Pra V Sundarpur Lagam	१४	१४	९	८	१०	६	४७
४४	590280003	Sudarsan Pra V Badasain Lagam	१२	९	७	८	७	८	३९
४५	590280004	Nepal Rastriya Pra V Chininggaira Pokhare	१२	६	३	४	५	७	२५
४६	590280005	Nepal Rastriya Ma Vi Lagam	१९	३१	१२	१५	१८	२०	९६
४७	590280006	Nepal Rastriya Aa Vi Dhamisen Lagam	१२	१०	८	६	७	७	३८

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			बालविका	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	जम्मा १ देखि ५
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	जम्मा						
४८	590280008	Samji Pra V Talgaun	०	२९	१०	१२	१२	११	७४
४९	590280009	Shree Ne ra Ma Vi Dhanras	२१	३०	२०	१५	१९	१६	१००
५०	590280010	Nepal Rastriya Pra V Kaprikanda Lagam	१२	१३	१०	८	८	८	४७
५१	590280011	Sirjansil Pra V Sata Lagam	९	२१	१३	१३	१२	७	६६

कक्षा ६-८ का विद्यार्थी विवरण २०८०

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			कक्षा ६			कक्षा ७			कक्षा ८			जम्मा ६ देखि ८		
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
	004	चौकुने गा पा (80106341)	४०	३७	७७	३४	३२	६६	३६	३२	६८	११	१०२	२१३
१	590040006	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	१४	२०	३४	१६	१७	३३	१७	९	२६	४७	४६	९३
२	590040007	श्री ने रा मा वि बेतान	२५	२२	४७	२४	१६	४०	२४	२४	४८	७३	६२	१३५
३	590060001	श्री जगन्नाथ मा वि विजौरा	३६	५०	८६	३९	२७	६६	४४	२८	७२	९	१०५	२२४
४	590060003	श्री जनकलगा आ वि रेक्चा	२	४	६	५	७	१२	३	३	६	१०	१४	२४
५	590060004	श्री ने रा आ वि पुच्माभेडीचौर	४	५	९	९	१३	२२	१०	११	२१	२३	२९	५२
६	590060009	श्री जनजागृत मा वि तोसा	२७	१८	४५	२१	२३	४४	१८	२३	४१	६६	६४	१३०
७	590160002	श्री देवस्थान मा वि कुमाला	२४	३१	५५	१०	१८	२८	१९	२७	४६	५३	७६	१२९
८	590160003	श्री वीरगौडा मा वि घाटगाउँ	२२	१३	३५	१८	१४	३२	१४	७	२१	५४	३४	८८
९	590160004	श्री सरस्वती मा वि घाटगाउँ	४३	३१	७४	२२	२७	४९	३५	३८	७३	०	९६	१९६
१०	590200001	श्री ने रा ब वि कोइरालबास	६	४	१०	७	३	१०	७	३	१०	२०	१०	३०
११	590200003	श्री ने रा आ वि कोइरालबास	४	६	१०	९	८	१७	६	८	१४	१९	२२	४१

१२	590200004	श्री जीवन ज्योति मा वि गुट्ट	२८	२०	४८	२२	१२	३४	२५	३१	५६	७५	६३	१३८
१३	590200005	श्री ने रा मा वि भट्टेसेरा	२१	११	३२	१७	१६	३३	१७	१३	३०	५५	४०	९५
१४	590200006	श्री ने रा आ वि मोतिसेरा	२२	९	३१	९	९	१८	१२	११	२३	४३	२९	७२
१५	590200007	श्री शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी	२०	२४	४४	२६	३४	६०	१७	२१	३८	६३	७९	१४२
१६	590200008	श्री शिशुशिक्षा आ वि जुम्यामूल	१३	१७	३०	१४	१३	२७	१९	७	२६	४६	३७	८३
१७	590200009	श्री मालिका आ वि ज्यूनारीताल	९	९	१८	९	११	२०	१३	१०	२३	३१	३०	६१
१८	590200014	श्री इभरग्रिन बोर्डिङ स्कूल गुट्ट	१५	१०	२५	३	१०	१३	२	४	६	२०	२४	४४
१९	590280001	श्री महाकाली आ वि मोतिसेरा	२०	१८	३८	१२	७	१९	१५	१७	३२	४७	४२	८९
२०	590280005	श्री ने रा मा वि लगाम	२४	३३	५७	३३	२६	५९	२५	२१	४६	८२	८०	१६२
२१	590280006	श्री ने रा आ वि धामिसेन	९	६	१५	७	५	१२	९	२	११	२५	१३	३८
२२	590280009	श्री ने रा मा वि धन रास	१२	१३	२५	१६	८	२४	१३	११	२४	४१	३२	७३

कक्षा ९-१२ विद्यार्थी विवरण २०८०

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			कक्षा ९			कक्षा १०			जम्मा ९ देखि १०			कक्षा ९			कक्षा १०			जम्मा ९ देखि १०		
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	590040006	Shree Nepal Rastriya Ma Vi Shobhanchaur	११	१९	३०	१४	४	१८	२५	२३	४८			०			०	०	०	०
२	590040007	Nepal Rastriya Ma Vi Betan	१३	१६	२९	१५	१८	३३	२८	३४	६२	१५	१८	३३	९	१६	२५	२	३४	५८
३	590060001	Jaganath Ma.Vi. Bijaura	२५	५०	७५	४२	२६	६८	६७	७६	१४३	२५	२४	४९	२२	२	४६	४	४८	९५
४	590060009	Jana Jagrit Ma Vi Torsha	२७	२६	५३	१९	२५	४४	४६	५१	९७	१५	९	२४	९	१२	२१	२	२१	४५
५	590160002	Devsthan Ma Vi Kumala	२१	१२	३३	७	१२	१९	२८	२४	५२			०			०	०	०	०
६	590160003	Birgauda Adharbhat Vidyalaya	१४	१०	२४	०	०	०	१४	१०	२४			०			०	०	०	०
७	590160004	Saraswati Ma V Ghatgaun	२८	३१	५९	४५	४०	८५	७३	७१	१४४	९	१६	२५	४७	३२	७९	५	४८	१०४

चौकुने गाउँपालिका शैक्षिक सत्र २०७९			कक्षा ९			कक्षा १०			जम्मा ९ देखि १०			कक्षा ९			कक्षा १०			जम्मा ९ देखि १०		
क्र स	IEMIS कोड	विद्यालयको नाम	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
८	590200004	shree Jivan Jyoti Secondary School Gutu	४७	५०	९७	६२	७४	१३६	१०९	१२	२३३	११२	९३	२०५	६३	५१	११४	१७	१४	३१
९	590200005	Nepal Rastriya Ma Vi Vattesera Guthu	१३	२६	३९	०	०	०	१३	२६	३९			०			०	०	०	०
१०	590200007	Sidhyeswori Ma Vi Sanneghari Guthu	२६	१९	४५	२५	३६	६१	५१	५५	१०६			०			०	०	०	०
११	590280005	Nepal Rastriya Ma Vi Lagam	३४	२९	६३	३४	२५	५९	६८	५४	१२२	१२	२७	३९	१६	२	४४	२	५५	८३
१२	590280009	Shree Ne ra Ma Vi Dhanras Lagam	११	११	२२	१२	९	२१	२३	२०	४३			०			०	०	०	०
			२७	२९	५६	२७	२६	५४	५६	१११							०	०		०

अनुसूची २

शिक्षक कर्मचारीको विवरण २०८०

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
१	श्री जिवनज्योति मा.वि. गुट्टु, चौकुने ६ सुर्खेत	भानुभक्त घिमिरे	2032/04/04	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2061/04/22
		सत्य नारायण शाह	2025/07/08	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान/गणित	2075/12/29
		भुमिका थापा	2050/01/14	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	लेखा	2080/04/22
		केशवराज उपाध्याय	2034/10/02	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	नेपाली	2072/09/28
		धुवराज उपाध्याय	2030/10/15	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	नेपाली	2065/03/10
		गोपाल प्रसाद सापकोटा	2035/06/25	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	सामाजिक	2066/08/10

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								राहत	अस्थायी		
		निर्मला अर्याल जोशी	2036/01/02	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	शिक्षा	2067/02/25
		ओम बहादुर दर्लामी	2024/05/09	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2060/06/08
		दिनेश प्रसाद जोशी	2041/08/26	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2071/06/08
		केशर बहादुर राना	2041/11/22	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान/गणित	2076/07/17
		लक्ष्मी ओली	2040/03/28	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक	2074/03/19
		पुर्ण बहादुर सावद	2029/01/14	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2048/08/02
		भागिरथी देवी भट्टराइ	2030/10/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2061/04/22
		प्रदिप कुमार दर्लामी	2046/02/03	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/04/15
		महेन्द्र प्रसाद जोशी	2028/11/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		दुर्गा बहादुर भण्डारी	2029/11/29	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		पार्वती उपाध्याय	2041/02/24	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी		2066/03/17
		शारदा बि.सी.		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		इन्द्रा बि.सी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		दीप बहादुर बिष्ट		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
देव बहादुर बयक		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी				
२	श्री ने.रा.प्रा.वि वसन्ती, चौकुने ९ सुर्खेत	दल बहादुर बि.क.	2022/04/29	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2050/04/28
		रुद्र प्रसाद खनाल	2026/07/14	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2045/04/01
		राजकुमारी खनाल	2033/05/13	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2065/05/25
		कौशिला शाही		शिक्षक				बालविकास			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति	
		पम्फादेवी बुढा		शिक्षक				बालविकास				
		वीर बहादुर सिजाली मगर		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/02/04	
		कृष्णा कुमारी खरेल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी				
३	श्री ने रा आ.वि.कोइरालावास चौकुने ६ सुर्खेत	प्रकाश वि सी	2046/12/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22	
		गीता थापा मगर	2048/08/18	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2073/07/22	
		फरम पुलामी	2053/02/22	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		हरी बहादुर आले		शिक्षक		नि.मा.वि.	तृतीय		शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2080/02/29
		अनिता कुमारी पुलामी		शिक्षक					स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/02/27
		अमृता पुलामी मगर		शिक्षक					पालिका बालविकास	अस्थायी		2072/10/15
		धन बहादुर थापा मगर		सहयोगी					विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४	श्री शान्तिदिप प्रा.वि. किथौर चौकुने ८ सुर्खेत	यज्ञ प्रसाद ढकाल	2028/09/24	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2061/04/01	
		कृष्णा कुमारी सापकोटा		शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय		स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/03/05	
		चन्द्र बहादुर राना		शिक्षक	प्राथमिक			स्वयंसेवक	अस्थायी		2079/09/24	
		चद्रा जोशी		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2077/07/04	
		देवीसरा ढकाल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		2077/07/04	
५	श्री समझी प्राथमिक विद्यालय तलागाउँ चौकुने ९ सुर्खेत	तुलासिंह सावद	2024/01/17	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	एस् एल् सी	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2068/02/10	
		उमेश कुमार रजक	2046/01/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		खडानन्द शर्मा	2044/08/09	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22	
		मोहन बहादुर सावद		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
६	श्री पिपलचौतारी प्रा. वि. खौप्री चौकुने ६, सुर्खेत	माया कुमारी शाही	2039/10/03	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी		2065/05/20
		गरीमा सिजाली दानी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		राजकुमार दानी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
७	श्री ने.रा.मा.वि. भट्टेसेरा चौकुने ८ सुर्खेत	मोहन प्रसाद पौड्याल	2025/10/25	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		075/12/29
		लक्ष्मी जोशी	2050/02/01	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		केशव कुमार जोशी	2047/02/23	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		075/12/29
		विष्णुलाल विश्वकर्मा	2035/11/19	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2066/06/02
		अनुपमा खनाल		शिक्षक	नि.मा.वि.			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		
		मनमति माझी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		ओमा माझी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		जुना वि.क.		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/03/09
		धर्मराज पौडेल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
८	श्री ने.रा.प्रा.वि. मणीपुर चौकुने ९ सुर्खेत	कल्पना वाग्ले	2039/02/11	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2066/03/27
		कमला कुमारी आले		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		पानसरा बुढाथोकी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		दान बहादुर थापा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
९	श्री नवदुर्गा प्रा.वि.खारगाडी चौकुने ३ सुर्खेत	राज बहादुर बि सी	2049/01/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		पदम बहादुर बुढा	2032/12/12	शिक्षक	प्राथमिक		प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2062/08/13

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								बालविकास	अस्थायी		
		लक्ष्मी कुमारी राना		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		गगन बहादुर बुढा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
१०	श्री देवस्थान मा.वि कुमाला चौकुने १० सुर्खेत	नमराज भण्डारी	2045/05/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		हरीशोभा शर्मा	2051/08/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		पुनिता यादव	2059/01/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		उमेश खड्का	2055/04/02	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/01/17
		लोकमाया पौडेल	2045/10/23	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		फुलराम चौधरी		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2078/09/11
		कमल बहादुर कवर		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		२०८०/०४/३१
		धुर्वा कुमारी शाही		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		भीम बहादुर शाही		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/03/01
		निर्मल प्रकास थारु		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
जय बहादुर सावद		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी				
११	श्री ने.रा.आ.वि. साल्मधारापानि चौकुने ६ सुर्खेत	बसन्ता उपाध्याय	2040/02/26	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/06/08
		तुल्सी पौडेल	2059/06/16	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		धर्मबहादुर दानी	2044/01/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		ललीत प्रसाद धमाला		शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय		शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		
		कृष्णा तिमिल्सैना		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		जीवन चलाउने		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/03/05

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
१२	श्री महाकाली आ वि बोला चौकुने २ सुर्खेत	नन्दाराम बयक		सहयोगी							
		तिलक बान्तोला	2044/10/28	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		अन्जु कुमारी शाही	2036/10/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		सविता कुमारी चौधरी	2047/10/12	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2072/08/08
		राजेन्द्र बहादुर धामी	2040/12/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		रेशम बहादुर बान्तोला	2059/05/26	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय		शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2080/02/01
		शारदा धामी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		टुल्की कुमारी बोहोरा		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		मोहन बहादुर धामी	2045/09/04	शिक्षक				स्वयंमसेवक	अस्थायी		2076/03/19
लाल बहादुर खत्री		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी				
१३	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा चौकुने ४ सुर्खेत	ठम्मर बहादुर बि सी	2025/08/10	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक	2063/07/22
		सुरत बहादुर सुवेधी	2026/07/10	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2063/07/23
		ध्रुव सुवेदी	2049/07/15	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी	गणित	2080/09/11
		कमल कंडेल	2054/03/21	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2080/08/13
		खगेन्द्र देवकोटा	2039/03/08	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2070/09/28
		चित्र बहादुर राना	2042/11/05	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	स्वास्थ्य शारीरिक	2074/04/01
		डील्ली प्रसाद ढकाल	2048/03/03	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	गणित/विज्ञान	2080/02/07
		मेघराज बस्नेत	2045/11/25	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	गणित/विज्ञान	2080/11/11
मनोज प्रसाद जैसी	2048/06/12	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान	2079/10/20		

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		
		जय बहादुर बोहोरा	2041/01/19	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2071/04/26
		विनोद कुमार शर्मा	2037/07/10	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2076/07/19
		टेक बहादुर बुढा क्षेत्री	2022/01/16	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	एस् एल् सी	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2045/04/01
		भिम बहादुर बि सी	2023/01/10	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय		स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2046/04/01
		भगवती आचार्य	2047/10/27	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26
		हरीकेश आचार्य	2054/10/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/11/29
		पुस्पा कुमारी नेपाली		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		कविराम नेपाली		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
		उमेश वि सी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
									अस्थायी		
१४	श्री ने रा मा वि धनरास चौकुने १ सुर्खेत	कर्ण बहादुर कठायत	2026/01/09	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2046/04/01
		दुर्गा प्रसाद लामिछाने	2046/01/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/01/14
		तुलसीराम शाह		शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय		स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		जीतनारायण डगौरा		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2079/04/29
		रामेश्वर कुस्मी		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2079/04/29
		यामसरा बडाइला		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		गगन आलेमगर		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2080/02/01
		लोक बहादुर बडुवाल		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
		पृथ्वी बहादुर कठायत		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
१५	सिर्जनसिल प्रा वि साता चौकुने १	तारा सिंह बडाइला	2038/06/13	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2064/05/31

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								राहत	अस्थायी		
	सुर्खेत	चन्द्रा बडाइला	2037/06/13	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	एस् एल् सी	राहत	अस्थायी		2066/03/30
		दिक्षा थापा मगर		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2078/12/13
		चुमानसिंह बोहोरा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
१६	श्री जनजागृत मा वि तोसा चौकुने ५ सुर्खेत	दिपेन्द्र प्रसाद शर्मा	2037/10/08	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक	2072/08/24
		प्रेम बहादुर शाही	2038/07/09	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2072/08/24
		मन बहादुर सिजाली	2043/05/12	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2073/10/04
		पुस्कर बि सी	2046/05/01	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान	2080/08/13
		इन्द्र प्रसाद जोसी	2037/12/26	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	शिक्षा	2073/04/01
		थानेश्वर उपाध्याय	2040/01/26	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	नेपाली	2073/04/01
		रिक्त		शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय		राहत	अस्थायी		
		मिलन बास्तोला	2049/01/01	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	२०७९/१०१९
		कविता अधिकारी	2046/09/19	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक	2080/11/11
		कमला कुमारी जोसी	2045/09/25	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	नेपाली	2072/06/08
		मन बहादुर शाही	2040/09/10	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी	गणित/विज्ञान	2076/01/31
		रुशो कुमारी कोइराला	2042/04/11	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		हस्त बहादुर मास्की	2027/07/07	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	एस् एल् सी	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2063/12/30
		भीम बहादुर पुन	2024/03/20	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		मिना कुमारी मास्की	2050/04/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2073/04/01
		कमला सर्मा		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
लाल बहादुर पुलामी		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी				
अम्मर बहादुर दानी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी				

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		
१७	श्री न रा प्रा वि बाइविशौना चौकुने ३ सुर्खेत	यज्ञ बहादुर यादव	2049/04/14	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		भिम प्रसाद पोखेल	2050/03/19	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/01/17
		दिपा कुमारी थापा मगर		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		वीर बहादुर राना मगर		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
१८	श्री जनकल्याण प्रा वि धौलिखाय चौकुने ३ सुर्खेत	वीर बहादुर थापा	2039/04/06	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2063/04/01
		मन बहादुर कठायत	2035/11/12	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2062/07/05
		प्रकाश आले		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी			
१९	श्री ने रा प्रा वि सिमलखेत चौकुने ३ सुर्खेत	दुर्ग बहादुर वि क	2043/06/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		नन्दा रसाइली	2046/04/03	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		पवित्रा शाही पुन मगर	2052/03/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		याम बहादुर बान्तोला		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
२०	श्री ने रा मा वि लगाम चौकुने २ सुर्खेत	टंक थापा	2040/07/25	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	स्वास्थ्य शारीरिक	2070/04/01
		मिन बहादुर बुढा	2042/04/05	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	नेपाली	2070/04/01
		नरेन्द्र प्रसाद चालिसे	2032/02/06	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	नेपाली	2066/11/01
		शानदेव आलेमगर	2047/07/23	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी	विज्ञान/गणित	2079/11/15
		ओम बहादुर बि सी	2044/05/05	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2080/01/31

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		
		लाल बहादुर थापा मगर	2034/09/29	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2063/08/23
		मन बहादुर सिजापती मगर	2051/08/17	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	गणित/विज्ञान	2072/10/04
		सुर बहादुर बम	2037/09/24	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक	2074/03/20
		भोला राज रोकाय क्षेत्री	2035/06/10	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2075/12/29
		नैसरा पुलामी मगर	2046/07/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2072/09/01
		मन बहादुर थापा मगर	2023/07/23	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2046/04/01
		धवी कुमारी रानामगर	2040/01/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/06/01
		निर्मला खड्का	2032/10/24	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		रुद्र बहादुर बि क	2038/06/25	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2074/03/23
		जगा सावद		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		कलम बहादुर शाह		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
		पहराम कामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
२१	श्री ने रा प्रा वि काप्रिकाँडा चौकुने १ सुर्खेत	बीर बहादुर बडुवाल	2038/11/18	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26
		चित्र बहादुर गौतम	2050/04/07	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		धना कुमारी बि क		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		रुद्र बहादुर गिरी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
२२	श्री मालिका प्रा वि धाक्चे चौकुने ४	पार्वती कुमारी बि सी	2038/11/26	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2066/03/19

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
	सुर्खेत	जैसरा बुढा		सहयोगी							
२३	श्री ने रा प्रा वि छिनिङ्गैरा चौकुने १ सुर्खेत	टेक बहादुर थापा	2038/01/25	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2062/04/01
		नर बहादुर थापा	2025/08/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2060/04/01
		सुनिता देवि सिजाली		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		भिम बहादुर राना मगर		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
२४	श्री सरस्वती प्रा वि केवडी चौकुने १० सुर्खेत	झलक बहादुर घर्ती	2036/09/17	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26
		रुपा थारु	2052/06/18	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		हिना कुमारी सुनार		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		जय प्रसाद जैसी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
२५	श्री कर्णालि प्रा वि जामुने चौकुने ३ सुर्खेत	प्रेम बहादुर सलामी	2040/11/12	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2072/11/09
		अनिता बि सी	2038/08/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2071/07/30
		मोहन लाल सलामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी			
२६	श्री जनकल्याण आ.वि. रेक्वा चौकुने ५ सुर्खेत	लोगराज देवकोटा	2044/12/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		पंकज झाँ	2051/08/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		शान्ति कुमारी बि सी		शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय		शिक्षण सिकाइ	अस्थायी		

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति	
								अनुदान				
		विमा बयक		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2078/11/05	
		तुलसी बारघरे बुढा		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी			
		खगेन्द्र बि.सी.		सहयोगी					अस्थायी			
२७	श्री ने रा मा वि बेतान चौकुने ३ सुर्खेत ।	डिल्लीराम सामकोटा	2043/04/22	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	नेपाली	2073/02/16	
		अर्जुन रावल	2044/07/29	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2077/09/22	
		लक्ष्मी कुमारी आचार्य	2033/12/15	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	नेपाली	2066/05/21	
		दिपक बहादुर शाही	2032/10/27	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2065/09/25	
		शिद्धराज भण्डारी	2041/04/30	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	विज्ञान	2078/07/22	
		धर्मसिंह बुढा क्षेत्री	2030/08/22	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी			2061/04/22
		जगत बहादुर शाही	2049/01/29	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान		2076/11/12
		बालाराम तिवारी	2043/07/04	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	सामाजिक		2080/11/11
		राजेन्द्र बहादुर चन्द	2047/07/25	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी		2080/11/11
		तेज बहादुर गौतम	2039/04/06	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी	नेपाली		2066/05/21
		तारा सिंह आलेमगर	2034/05/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी			2063/11/10
		छविलाल सापकोटा	2021/05/13	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी			2050/04/01
		विष्णु प्रसाद उपाध्याय	2051/11/13	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी			
		रत्ना कुमारी राना		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी			
मुमु थापा मगर		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी			2077/05/10		
डवलसिंह बुढा		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी					
बल बहादुर राना मगर		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी					
२८	श्री नवज्योती प्रा	भक्त बहादुर बान्तोला	2040/02/26	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी		2068/05/26	

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम	विषय	नियुक्ति मिति
	वि खरापु चौकुने ३ सुर्खेत	जुना बि.क.		शिक्षक	प्राथमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी	2080/09/22
		दान बहादुर बुढा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी	
२९	श्री सरस्वती प्रा वि मायाताल चौकुने ५ सुर्खेत	राम बहादुर कार्की	2049/10/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2079/12/14
		लक्ष्मी सापकोटा	2048/11/26	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2079/12/14
		भीमा कुमारी सापकोटा	2035/06/16	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी	2062/09/01
		मैमीसरा खड्का		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी	
		ललिता बि क		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी	
		चक्र बहादुर बि क		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी	
३०	श्री ने रा प्रा वि सातसल्ली चौकुने ३ सुर्खेत	रमेश यादव	2041/11/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2076/07/26
		कृपानन्द चौहान	2047/05/04	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2080/12/22
		टोप बहादुर लंकापती	2042/06/03	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2079/12/14
		शुसिला राना बाठा मगर		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी	२०७९/२/२९
		टोप बहादुर थापा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी	
३१	श्री शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी चौकुने ७ सुर्खेत	रतनसिंह थापा	2027/08/16	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2075/12/29
		बाल कुमारी उपाध्याय	2031/03/05	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2064/02/28
		नन्दा बि क	2049/11/25	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	2079/12/14
		भुमा यरी मास्की मगर		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी	2080/08/04

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		
		तेज बहादुर धामी		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2078/02/21
		अम्मीसरा सलामी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		चक्र बि क		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2079/09/17
		देवानन्द धमाला		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
		सरु कामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३२	श्री कालिका प्रा वि कालिकास्थान चौकुने १० सुर्खेत	रिता कुमारी कंडेल	2038/02/28	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी		2066/05/11
		मीना कुमारी बि क		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		हिमकला कुमारी जैसी		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2078/12/13
		रंगादेवी कामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३३	श्री ने रा प्रा वि भैरवस्थान चौकुने ३ सुर्खेत	राजिव कुमार सावद	2036/01/18	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2060/04/01
		सरसता हिस्की मगर	2037/02/06	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2064/08/11
		खेमराज राना		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३४	श्री बिरगौडा मा वि घाटगाँउ चौकुने ९ सुर्खेत	नविन कुमार शाही	2039/09/20	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय		स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		टिका ढकाल	2056/08/06	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		दिपक प्रसाद खनाल	2048/07/04	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26
		पार्वती माझी	2040/07/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2065/02/19
		विष्णा माझी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		उर्मीला सुवेधी		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/02/28
		खड्क आचार्य		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३५	श्री सरस्वती मा वि	हरीनारायण चौधरी	2043/04/06	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	विज्ञान	2076/04/16

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति	
१०	घाटगाँउ चौकुने १० सुर्खेत	भरत बहादुर रावल	2028/01/13	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	नेपाली	2066/05/19	
		टंक बहादुर बि क	2050/01/11	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	लेखा	2080/02/13	
		वसन्त धमाला	2045/11/03	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	स्नातकोत्तर	साबिक उ.मा.वि.	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2079/11/08	
		निरक बहादुर शाही	2031/05/17	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	सामाजिक	2062/04/01	
		दिपक कुमार बि सी	2048/04/10	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	अङ्ग्रेजी	2080/02/13	
		धर्मेन्द्र डगौरा थारु	2040/04/19	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	अङ्ग्रेजी	2072/10/17	
		भुमी प्रसाद आचार्य	2049/02/06	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	गणित/विज्ञान	2080/11/11	
		हिक्मत बहादुर के सी	2040/11/17	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी	नेपाली	2076/11/13	
		नवराज उपाध्याय	2042/12/20	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्नातकोत्तर	राहत	अस्थायी	सामाजिक	2066/05/19	
		अमृता थापा रावल	2040/03/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29	
		हर्क बहादुर सावद	2040/03/27	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		जंज बहादुर सुनार	2046/05/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		मिना कुमारी उपाध्याय		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी			
		बबिता शाही		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी			
खगेन्द्र बहादुर बि क		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी					
नवलसिंह कामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी					
३६	श्री ने रा आ वि धामिसैन चौकुने १ सुर्खेत	टेक बहादुर ओली	2031/11/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29	
		रुपा कुमारी ओली	2038/04/22	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2065/06/03	
		रिक्त		शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय		राहत	अस्थायी			
		भुपेन्द्र बहादुर रोकाय		शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								स्वयंसेवक	अस्थायी		
		तिलक बहादुर बि क		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2077/08/21
		सरिता कठायत गौतम		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2078/12/25
		याम बहादुर बि क		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३७	श्री मालिका आ वि ज्युनेरीताल चौकुने ७ सुर्खेत	इन्द्र बहादुर थापा	2034/01/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2062/11/02
		राम प्रसाद खनाल	2026/07/22	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	एस् एल् सी	राहत	अस्थायी		2062/11/03
		गगन बहादुर पल्लीमगर		शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		
		कोकीला शाही		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		बेद कुमारी जि सी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		टीका आचार्य		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2077/08/22
		मनिसा कुमारी देवकोटा		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2078/12/12
		हरीशंकर धमाला		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
३८	श्री ज्ञानोदय प्रा वि घाटगाँउ चौकुने ९ सुर्खेत	कमला जैसी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		मथुरा कुमारी उपाध्याय		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/03/13
		लाल शोभा रिजाल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
									अस्थायी		
३९	श्री ने रा मा वि शोभानचौर चौकुने ३ सुर्खेत	पदम बहादुर शाही	2048/07/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26
		गंगा कुमारी मर्साङ्गी	2053/02/25	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय		स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		पुनम कुमारी चौबे	2045/02/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2080/12/22
		गोविन्द बहादुर शाही		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		2079/03/19
		युरीका भण्डारी		शिक्षक	माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ	अस्थायी		2080/10/28

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
								अनुदान			
		धोविसरा रानामगर		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		लोक बहादुर बडुवाल		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/10/10
		नरेन्द्र थपा मगर		सहायक				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
		दत्त बहादुर नाम्जाली		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४०	श्री ने रा प्रा वि भुडेभावर चौकुने ४ सुर्खेत	राधिका बोगटी	2038/03/09	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		चक्र बहादुर आले	2039/08/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		भागिराम बि क	2048/01/30	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		निर्मला कुमारी जैसी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		हरिलाल खनाल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४१	श्री शिवालय प्रा वि झाला चौकुने ४ सुर्खेत	जय बहादुर सिजाली	2030/09/17	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत	अस्थायी		2062/07/20
		अमृता कुमारी शर्मा	2040/08/14	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2064/09/09
		पुस्पा बास्पाने		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
									अस्थायी		
४२	श्री ने रा आ वि पुच्चाभेडीचौर चौकुने ४ सुर्खेत	टेक बहादुर बि सी	2028/03/14	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2048/08/02
		नैसरा कुमारी मगर	2050/12/27	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	अस्थायी		2074/04/29
		लक्ष्मी आलेमगर	2056/02/28	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14
		पवित्रा सारुमगर		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		लोकमान मर्साङ्गी मगर		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2080/03/13
		लाल बहादुर बराल		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४३	श्री सुदर्शन प्रा वि	हिरा देवी भण्डारी	2032/09/20	शिक्षक	प्राथमिक		स्नातक	राहत	अस्थायी		2064/04/01

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति
							स्नातक	राहत	अस्थायी		
	बडासैन चौकुने १ सुर्खेत	टेक बहादुर बुढा	2040/11/12	शिक्षक	प्राथमिक		स्नातक	राहत	अस्थायी		2073/06/03
		सरुमाया पुन मगर		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		तुलाराम बुढा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४४	श्री ने रा प्रा वि रुदेव पुच्मा चौकुने ४ सुर्खेत	कृष्ण बहादुर वि सी	2029/05/08	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		विमला कुमारी वि सी	2038/06/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	राहत	अस्थायी		2063/02/21
		कुस्माखर शर्मा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४५	श्री शिशुशिक्षा आ वि जुम्ल्याहमुल चौकुने ७ सुर्खेत	गांगाराम घिमिरे	2046/03/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/06/07
		शुसिला बुढा	2034/03/16	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		मायाराम धमाला	2031/11/14	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/06/07
		भीम बहादुर वि क	2031/11/07	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	एस् एल् सी	राहत	अस्थायी		2061/11/01
		भुवन कुमार वि सी		शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान	अस्थायी		
		पुर्णा वि सी		शिक्षक				बालविकास	अस्थायी		
		दिपेन्द्र कुमार वि सी		शिक्षक				स्वयंसेवक	अस्थायी		2076/05/01
		धनसरी कुमारी थापा		शिक्षक				पालिका बालविकास	अस्थायी		2078/12/13
		प्रेम बहादुर सलामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		
४६	श्री बालज्योति प्रा वि तारापानि साउने चौकुने ६ सुर्खेत	गगन बहादुर सलामी	2040/05/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2071/04/20
		यशोदा कुमारी थापा	2027/04/15	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29
		धनि कुमारी गाहा		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी		

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति	
४७	श्री ने रा आ वि मोतिसेरा चौकुने ८ सुर्खेत	जगतराज जोशी	2043/08/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातकोत्तर	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29	
		देविराम सापकोटा	2024/03/16	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2045/04/01	
		टिकाराम ढकाल	2045/12/18	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2076/07/26	
		इन्द्रा कुमारी माझी	2044/11/30	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	राहत		अस्थायी		2073/06/12
		कृष्णा कुमारी देवकोटा		शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ अनुदान		अस्थायी		
		कमला जोशी		शिक्षक				बालविकास		अस्थायी		
		गीता सापकोटा		शिक्षक				बालविकास		अस्थायी		
		लाल बहादुर राना		शिक्षक				स्वयंसेवक		अस्थायी		2081/03/02
		इन्द्र जैसी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी		
४८	श्री लालिगुरास प्रा वि रानागौरा चौकुने ५ सुर्खेत	तुल बहादुर थापा	2029/03/10	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29	
		डम्बर बहादुर सिजाली	2031/06/07	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2075/12/29	
		सुनिता चौधरी गाहा		शिक्षक				बालविकास		अस्थायी		
		नर बहादुर सलामी		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी		
४९	श्री सरस्वती प्रा वि सुन्दरपुर धमु चौकुने २ सुर्खेत	चन्द्र भुषण शर्मा	2040/03/11	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्नातक	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		मोहम्मद अन्सारी	2055/03/01	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	प्रविणता प्रमाण पत्र	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी		2079/12/14	
		पद्मा हमाल		शिक्षक				पालिका बालविकास		अस्थायी		2078/12/25
		गोपाल वन		सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी				

क्र स	विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षकको नाम, थर	जन्म मिति	पद	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	किसीम		विषय	नियुक्ति मिति

अनुसूची ३

चौकुने गाउँपालिकामा नियुक्ति भएका स्थायी शिक्षक विवरण २०८०।०८१

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको ठेगाना	तह	नियुक्ति भएका शिक्षकको नाम	नियुक्ति मिति	पदस्थापन मिति	विषय	कैफियत
१	श्री ने रा आ वि साल्माधारापानि	चौकुने ६ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	तुल्सी पौडेल	2080/12/22	2080/12/25		
२	श्री ने रा आ वि कोइरालावास	चौकुने ६ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	प्रकास वि सी	2080/12/22	2080/12/25		
३	श्री बीरगौडा आ वि घाटगाउँ	चौकुने ९ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	टिका ढकाल	2080/12/22	2080/12/25		
४	श्री देवस्थान मा वि कुमाला	चौकुने १० सुर्खेत	प्रा. तृतीय	हरीशोभा शर्मा	2080/12/22	2080/12/25		
५	श्री देवस्थान मा वि कुमाला	चौकुने १० सुर्खेत	प्रा. तृतीय	पुनिता यादव	2080/12/22	2080/12/25		
६	श्री देवस्थान मा वि कुमाला	चौकुने १० सुर्खेत	प्रा. तृतीय	लोकमाया रेग्मी पौडेल	2080/12/22	2080/12/25		
७	श्री जनजागृत मा वि तोसा	चौकुने ५ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	रुशो कुमारी कोइराल	2080/12/22	2080/12/25		
८	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	हरीकेश आचार्य	2080/11/29	2080/12/01		बैकल्पिक
९	श्री ने रा प्रा वि सातसल्ली	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	कृपानन्द चौहान	2080/12/22	2080/12/25		
१०	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	पुनम कुमारी चौवे	2080/12/22	2080/12/25		
११	श्री ने रा प्रा वि काप्रीकाँडा	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	चित्र बहादुर गौतम	2080/12/22	2080/12/25		
१२	श्री समजी प्रा वि तालागाउँ	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	खडानन्द शर्मा	2080/12/22	2080/12/25		
निम्न माध्यमिक								
१	श्री जनजागृत मा वि तोसा	चौकुने ५ सुर्खेत	नि. तृतीय	कविता अधिकारी	2080/11/11	2080/11/13	सामाजिक	
२	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	नि. तृतीय	मेघराज बस्नेत	2080/11/11	2080/11/13	गणित/विज्ञान	
३	श्री सरस्वती मा वि घाटगाउँ	चौकुने १० सुर्खेत	नि. तृतीय	भुमि प्रसाद आचार्य	2080/11/11	2080/11/13	गणित/विज्ञान	
४	श्री ने रा मा वि बेतान	चौकुने ३ सुर्खेत	नि. तृतीय	बालाराम तिवारी	2080/11/11	2080/11/13	सामाजिक	
५	श्री ने रा मा वि बेतान	चौकुने ३ सुर्खेत	नि. तृतीय	राजेन्द्र बहादुर चन्द	2080/11/11	2080/11/13	अङ्ग्रेजी	

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको ठेगाना	तह	नियुक्ति भएका शिक्षकको नाम	नियुक्ति मिति	पदस्थापन मिति	विषय	कैफियत
माध्यमिक								
१	श्री जनजागृत मा वि तोसा	चौकुने ५ सुर्खेत	मा. तृतीय	पुस्कर बि सी	2080/08/13	2080/08/13	विज्ञान	
२	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	मा. तृतीय	कमल कडेल	2080/08/13	2080/08/13	नेपाली	
बहुवा								
१	श्री ने रा मा वि लगाम	चौकुने २ सुर्खेत	नि द्वितीय	मन बहादुर सिजापति	2080/12/23		गणित/विज्ञान	
करार नियुक्ति								
१	श्री ने रा आ वि मोतिसेरा	चौकुने ८ सुर्खेत	स्वयंसेवक	लाल बहादुर राना	2081/03/02	2081/03/02	अङ्ग्रेजी	गा पा अनुदान
२	श्री नव ज्योती प्रा वि खरापु	चौकुने ३ सुर्खेत	स्वयंसेवक	जुना बि क	2080/09/22	2080/09/22		गा पा अनुदान
३	श्री ने रा प्रा वि सातसल्ली	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	देवीसरा बि क	2080/04/21	2080/04/21		
४	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	मा. तृतीय	ध्रुव सुवेधी	2080/09/11	2080/09/11	गणित	
५	श्री शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी	चौकुने ७ सुर्खेत	मा.शि.सि	भुमा यरी मास्की मगर	2080/08/04	2080/08/04	अङ्ग्रेजी	शिक्षण सिकाइ अनुदान
६	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	चौकुने ३ सुर्खेत	मा.शि.सि	युरिका भण्डारी	2080/10/28	2080/10/28	अङ्ग्रेजी	शिक्षण सिकाइ अनुदान
७	श्री पिपलचौतारी प्रा वि खोप्री	चौकुने ६ सुर्खेत	बालविकास	गरीमा सिजाली	2080/09/11	2080/09/11		
८	श्री जनजागृत मा वि तोसा	चौकुने ५ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	दुर्गा बि क	2080/10/28	2080/10/28		
९	श्री जनजागृत मा वि तोसा	चौकुने ५ सुर्खेत	नि. तृतीय	रुशो कुमारी कोइराल	2080/09/22	2080/09/22	सामाजिक	
१०	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	चौकुने ३ सुर्खेत	सहायक	नरेन्द्र थापा मगर	2080/08/10	2080/08/10		लेखापाल
११	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा. तृतीय	प्रेम बि सी	2080/10/18	2080/10/18		
१२	श्री जीवनज्योती मा वि गुटु	चौकुने ६ सुर्खेत	उ मा	भुमिका थापा	2080/04/22	2080/04/22	लेखा	साबिव उ मा वि

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको ठेगाना	तह	नियुक्ति भएका शिक्षकको नाम	नियुक्ति मिति	पदस्थापन मिति	विषय	कैफियत
सरुवा								
क्र स	विद्यालयको नाम	विद्यालयको ठेगाना	तह/श्रेणि	शिक्षकको नाम	सरुवा मिति	खटिएको विद्यालयको नाम		कैफियत
१	श्री ने रा मा वि बेतान	चौकुने ३ सुर्खेत	नि. तृतीय	जगत बहादुर शाही	2081/02/28	श्री भैरव मा वि चिङ्गाड ५		गएको
२	श्री समजी प्रा वि तालागाउँ	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	विरेन्द्र कुमार चौधरी	2080/12/05	श्री तौलेश्वर मा वि तौलिहवा २ कपिल्वस्तु पदस्थापन मिति २०८१/१/२०		गएको
३	श्री देवस्थान मा वि कुमाला	चौकुने १० सुर्खेत	प्रा.तृतीय	गिता चौधरी	2081/12/14	श्री छवि आ वि वी न पा ४		गएको
४	श्री भैरव मा वि नाराकोट	सिंजा ३ जुम्ला	नि. तृतीय	जय बहादुर बोहोरा	2080/11/29	श्री जगन्नाथ मा वि चौकुने ४		आएको
५	श्री ने रा प्रा वि काप्रिकाँडा	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	चक्र बहादुर आले	2080/12/14	श्री ने रा प्रा वि भुडेभावर चकुने ४		पालिका भित्र
६	श्री ने रा आ वि कोइरालावास	चौकुने ६ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	भक्त बहादुर मर्साङ्गी	2080/12/04	श्री अमरज्योति आवि बुटी बराहताल ६		गएको
७	श्री पञ्चकन्या आ वि खाम्ला	मझुवागढी १३ खेटाड्	प्रा.तृतीय	विष्णु प्रसाद उपाध्याय	2080/12/04	श्री ने रा मा वि बेतान चौकुने ३		आएको
८	श्री ने रा मा वि भट्टेसेरा	चौकुने ८ सुर्खेत	प्रा.द्वितीय	छविलाल सापकोटा	2080/11/29	श्री ने रा मा वि बेतान चौकुने ३		पालिका भित्र
९	श्री ने रा मा वि बेतान	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	लक्ष्मी जोशी	2080/11/29	श्री ने रा मा वि भट्टेसेरा चौकुने ८		पालिका भित्र
१०	श्री सरस्वती प्रा वि मायाताल	चौकुने ५ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	नन्दा वि क	2080/11/29	श्री शिद्धेश्वरी मा वि सान्नेघारी चौकुने ७		पालिका भित्र
११	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	मा.तृतीय	तारा आचार्य	2080/05/24	श्री सुर्यप्रकास मा वि पलैटे पञ्चपरी २		
१२	श्री ने रा मा वि शोभानचौर	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	पार्वती रावत	2080/08/25	श्री ने रा प्रा वि स्याले बराहताल ७		
१३								
१४	श्री जगन्नाथ मा वि बिजौरा	चौकुने ४ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	धर्मराज शर्मा	2080/11/15	श्री पञ्चकालिका मा वि पचालझरना ५ कालिकोट		
राजिनामा/अवकास								

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको ठेगाना	तह	नियुक्ति भएका शिक्षकको नाम	नियुक्ति मिति	पदस्थापन मिति	विषय	कैफियत
क्र स	विद्यालयको नाम	विद्यालयको ठेगाना	तह	शिक्षकको नाम	राजिनाम मिति			
१	श्री जनजागृत मा वि तोस्रा	चौकुने ५ सुर्खेत	प्रा.द्वितीय	लक्षिराम मास्की	2080/10/02			
२	श्री जनजागृत मा वि तोस्रा	चौकुने ५ सुर्खेत	मा.राहत	तेजेन्द्र बि सी	2080/12/26	प्रा वि स्थायी नियुक्ति		
३	श्री ने रा मा वि मोतिसेरा	चौकुने ८ सुर्खेत	स्वयंसेवक	भिम प्रसाद देवकोटा	2081/02/07			
काज								
क्र स	कार्यरत विद्यालयको नाम	विद्यालयको ठेगाना	तह/श्रेणि	कार्यरत शिक्षकको नाम	काज मिति	खटिएको विद्यालयको नाम		कैफियत
१	श्री ने रा प्रा वि रुदेव पुच्मा	चौकुने ४ सुर्खेत	प्रा.राहत	विमला कुमारी बि सी	2081/01/16	श्री ने रा आ वि पुच्माभेडिचौर		विद्यालय समायोजन
२	श्री ने रा प्रा वि रुदेव पुच्मा	चौकुने ४ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	कृष्ण बहादुर बि सी	2081/01/16	श्री ने रा आ वि पुच्माभेडिचौर		विद्यालय समायोजन
३	श्री शिवालय प्रा वि झाला	चौकुने ४ सुर्खेत	प्रा.राहत	अमृता कुमारी जोशी	2081/01/16	श्री ने रा प्रा वि भुडेभावर		विद्यालय समायोजन
४	श्री नवज्योती प्रा वि खरापु	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.राहत	भक्त बहादुर बान्तोला	2081/02/02	सुदर्शन प्रा वि वडासैन		
५	श्री सुदर्शन प्रा वि वडासैन	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा.राहत	हिरा देवी भण्डारी	2081/02/02	श्री ने रा प्रा वि छिनिङ्गैरा पोखरे		
६	श्री ने रा प्रा वि छिनिङ्गैरा पोखरे	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.राहत	नर बहादुर पुलामी	2081/02/02	श्री नवज्योती प्रा वि खरापु		
७	श्री नवज्योती प्रा वि खरापु	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.राहत	भक्त बहादुर बान्तोला	2081/09/29	सुदर्शन प्रा वि वडासैन		
८	श्री सुदर्शन प्रा वि वडासैन	चौकुने १ सुर्खेत	प्रा.राहत	हिरा देवी भण्डारी	2080/06/22	श्री ने रा प्रा वि सिमलखेत चौकुने ३		
९	श्री ने रा प्रा वि सिमलखेत	चौकुने ३ सुर्खेत	प्रा.तृतीय	नन्दा रसाइली	2080/08/27	श्री आनन्द मा वि कृष्णगञ्ज वि न पा २		१ महिनाको लागि

अनुसूची ४

बाल विकास केन्द्रको विवरण

क्र स	बाल विकास केन्द्रको प्रकार (समुदामा आधारित/ विद्यालयमा आधारित)	मातृ विद्यालयको नाम	बाल शिक्षा शिक्षकको नाम	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति
१	विद्यालयमा आधारित	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६ सुर्खेत	शारदा वि.सी	2035/02/27	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2062/08/16
२	विद्यालयमा आधारित	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६ सुर्खेत	इन्द्रा वि.सी.	2050/12/08	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/02/11
३	विद्यालयमा आधारित	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ति घाटगाउ, चौकुने ९ सुर्खेत	कौशिला शाही	2040/05/03	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2065/10/01
४	विद्यालयमा आधारित	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ति घाटगाउ, चौकुने ९ सुर्खेत	पम्फा देवी बूढा	2044/04/10	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2069/03/14
५	विद्यालयमा आधारित	पिपलचौतारी प्रा.वि. खोप्री, चौकुने ६ सुर्खेत	गरीमा सिजाली	2052/03/15	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2080/11/10
६	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आधारभुत वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८ सुर्खेत	मनमति माझी	2044/05/22	एस् एल् सी	संघीय	2062/08/16
७	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आधारभुत वि..भट्टेसेरा, चौकुने ८ सुर्खेत	ओमा माझी	2040/05/02	स्नातक	संघीय	2071/01/22
८	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९ सुर्खेत	कमला कुमारी आले मगर	2047/09/17	एस् एल् सी	संघीय	2065/01/01
९	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९ सुर्खेत	पानसरा बूढाथोकी	2041/05/27	एस् एल् सी	संघीय	2061/01/01

क्र स	बाल विकास केन्द्रको प्रकार (समुदामा आधारित/ विद्यालयमा आधारित)	मातृ विद्यालयको नाम	बाल शिक्षा शिक्षकको नाम	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति
१०	विद्यालयमा आधारित	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३ सुर्खेत	लक्ष्मी कुमारी राना	2043/02/28	एस् एल् सी	संघीय	2064/11/01
११	विद्यालयमा आधारित	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १० सुर्खेत	धुर्वा कुमारी शाही	2048/10/20	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2068/03/08
१२	विद्यालयमा आधारित	ने.रा आ. वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६ सुर्खेत	कृष्णा तिमिल्सैना	2041/06/23	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/01/28
१३	विद्यालयमा आधारित	महाकाली आ. वि. बोला, चौकुने २ सुर्खेत	शारदा धामी	2040/11/12	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2063/03/10
१४	विद्यालयमा आधारित	महाकाली आ. वि. बोला, चौकुने २ सुर्खेत	टुल्की कुमारी बोहरा	2052/03/18	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/01/01
१५	विद्यालयमा आधारित	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४ सुर्खेत	पुष्पा कुमारी नेपाली	2040/09/08	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2060/05/26
१६	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १ सुर्खेत	यामसरा बडाइला	2047/09/08	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2068/01/01
१७	विद्यालयमा आधारित	जनजागृत मा.वि.तोस्रा, चौकुने ५ सुर्खेत	कमला शर्मा	2036/11/04	एस् एल् सी	संघीय	2062/08/18
१८	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.प्रा वि. वाफविसौना, चौकुने ३ सुर्खेत	दीपा कुमारी थापा मगर	2047/09/02	एस् एल् सी	संघीय	2066/04/24
१९	विद्यालयमा आधारित	नेरा मावि लगाम, चौकुने २ सुर्खेत	जगा सावद	2040/12/12	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2063/02/26
२०	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १ सुर्खेत	धना कुमारी वि.क.	2047/08/27	एस् एल् सी	संघीय	2070/08/12
२१	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.प्रा.वि. छिनिङ्गौरा पोखरे, चौकुने १ सुर्खेत	सुनिता देवि सिजाली मगर	2044/05/12	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2063/10/01
२२	विद्यालयमा आधारित	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १० सुर्खेत	हिना कुमारी सुनार	2053/05/09	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2072/01/01

क्र स	बाल विकास केन्द्रको प्रकार (समुदायमा आधारित/ विद्यालयमा आधारित)	मातृ विद्यालयको नाम	बाल शिक्षा शिक्षकको नाम	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति
२३	विद्यालयमा आधारित	जनकल्याण प्रावि थारमारेसेन रेक्वा, चौकुने ५	तुलसी बारघरे (बुढा)	2041/12/24	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2063/08/09
२४	विद्यालयमा आधारित	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३ सुर्खेत	रत्ना कुमारी राना	2040/11/10	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2064/11/05
२५	विद्यालयमा आधारित	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५ सुर्खेत	मैमीसरा खड्का	2052/05/11	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2074/05/29
२६	समुदायमा आधारित	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५ सुर्खेत	ललिता वि.क.	2053/04/10	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/12/24
२७	विद्यालयमा आधारित	सिदेश्वरी मा. वि.सान्नेधारी, चौकुने ७ सुर्खेत	अम्मीसरा सीम्सेली	2043/04/15	एस् एल् सी	संघीय	२०६४/२२२७
२८	विद्यालयमा आधारित	कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १० सुर्खेत	मीना कुमारी वि.क.	2047/10/05	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2067/11/17
२९	विद्यालयमा आधारित	विरगौडा मा. वि.पालबजार, चौकुने ९ सुर्खेत	विष्णा माझी	2040/01/25	एस् एल् सी	संघीय	2060/05/05
३०	विद्यालयमा आधारित	सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ, चौकुने १० सुर्खेत	मीना कुमारी उपाध्याय	2044/03/24	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/09/07
३१	विद्यालयमा आधारित	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७ सुर्खेत	वेद कुमारी जि.सी	2044/05/12	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/08/09
३२	विद्यालयमा आधारित	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल, चौकुने ७ सुर्खेत	कोकिला शाही	2041/04/06	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2075/05/03
३३	विद्यालयमा आधारित	ज्ञानोदय प्रावि घाटगाँउ, चौकुने ९ सुर्खेत	कमला जैसी	2037/04/25	एस् एल् सी	संघीय	2058/01/25
३४	विद्यालयमा आधारित	ने.रा. मा.वि.सोभानचौर, चौकुने ३ सुर्खेत	धोवीसरा राना मगर	2047/08/21	कक्षा ८ उत्तिण	संघीय	2065/10/01

क्र स	बाल विकास केन्द्रको प्रकार (समुदायमा आधारित/ विद्यालयमा आधारित)	मातृ विद्यालयको नाम	बाल शिक्षा शिक्षकको नाम	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति
३५	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आ.वि. भुडेभावर, चौकुने ४ सुर्खेत	निर्मला कुमारी जैसी	2040/11/22	एस् एल् सी	संघीय	2060/06/03
३६	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आ. वि. पुच्माभेडिचौर, चौकुने ४ सुर्खेत	पवित्रा सारु मगर	2049/05/29	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2073/02/02
३७	विद्यालयमा आधारित	सुर्दशन प्रावि वडासैन, चौकुने १ सुर्खेत	सरुमाया पुन मगर	2043/01/03	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2065/10/01
३८	विद्यालयमा आधारित	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्लयाहामुल, चौकुने ७	पूर्णा वि.सी.	2035/08/12	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2056/05/01
३९	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आ.वि. मोतिसेरा, चौकुने ८ सुर्खेत	कमला जोशी	2038/05/01	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2060/09/25
४०	विद्यालयमा आधारित	ने.रा.आ.वि. मोतिसेरा, चौकुने ८ सुर्खेत	गीता सापकोटा	2033/08/05	एस् एल् सी	संघीय	2065/10/05
४१	विद्यालयमा आधारित	लालिगुराँस प्रावि रानागैरा, चौकुने ५ सुर्खेत	सुनिता चौधरी (गाहा)	2051/03/17	प्रबिणता प्रमाण पत्र	संघीय	2071/05/20
४२	समुदायमा आधारित	लालिगुराँस प्रावि रानागैरा, चौकुने ५ सुर्खेत	उर्मिला जैसी	2058/01/25	स्नातक	गाउँपालिका	2075/02/12
४३	समुदायमा आधारित	ने.रा.आधारभूत वि. भट्टेसेरा, चौकुने ८ सुर्खेत	कृष्णा सुनार	2045/01/16	एस् एल् सी	गाउँपालिका	2074/06/05
४४	विद्यालयमा आधारित	श्री ने.रा.प्रा.वि. कोइरालवास, चौकुने ०६ सुर्खेत	अमृता पुलामी मगर	2053/05/05	एस् एल् सी	गाउँपालिका	2072/10/15
४५	विद्यालयमा आधारित	श्री शान्तिदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ०८ सुर्खेत	चन्द्रा जोशी	2042/04/03	एस् एल् सी	गाउँपालिका	2077/07/04

क्र स	बाल विकास केन्द्रको प्रकार (समुदायमा आधारित/ विद्यालयमा आधारित)	मातृ विद्यालयको नाम	बाल शिक्षा शिक्षकको नाम	जन्म मिति	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति
४६	समुदायमा आधारित	श्री सरस्वती मावि घाटगाउ, चौकुने १० सुर्खेत (अमलटाकुरा)	बबिता शाही	2054/07/11	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2077/09/01
४७	समुदायमा आधारित	श्री ने.रा. मावि बेतान, चौकुने ३ सुर्खेत (धौलेकाडा)	मुमु थापा मगर	2057/06/10	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2077/05/10
४८	विद्यालयमा आधारित	श्री ने.रा. प्रावि सातसल्ली, चौकुने ३	शुशिला राना बाठा मगर	2050/09/15	एस् एल् सी	गाउँपालिका	२०७९/०२/२९
४९	विद्यालयमा आधारित	श्री ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १	सरिता कठायत गौतम	2052/06/22	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/25
५०	विद्यालयमा आधारित	श्री सिर्जनशील प्रावि सांता, चौकुने	दिक्षा थापा मगर	2055/10/08	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/13
५१	विद्यालयमा आधारित	श्री सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २	पद्मा हमाल	2053/06/20	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/13
५२	विद्यालयमा आधारित	श्री कालिका प्रावि कालिकास्थान, चौकुने १०	हिमकला कुमारी जैसी	2046/02/15	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/12
५३	समुदायमा आधारित	श्री मालिका आधारभुत वि.ज्युनारीताल, चौकुने ७	मनिशा कुमारी देवकोटा	2052/01/01	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/12
५४	विद्यालयमा आधारित	श्री शिशु आधारभुत वि. जुम्लयाहामुल गुट्टु, चौकुने ७	घनसरी कुमारी थापा	2057/04/18	प्रबिणता प्रमाण पत्र	गाउँपालिका	2078/12/13

अनुसूची ५

गाउँपालिकाले दरबन्दी निर्धारण गरेका स्वयमसेवक शिक्षक विवरण

क्र. सं.	विद्यालय	शिक्षकको नाम	नियुक्ति मिति	विषय
१	ने.रा. प्रा.वि. वसन्ती घाटगाउँ	वीर बहादुर सिजाली मगर	२०७६।२।४	प्राथमिक
२	ने.रा. प्रा. वि. कोइरालवास	अनिता कुमारी पुलामी	२०७६।२।२७	प्राथमिक
३	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे	कृष्णा कुमारी सापकोटा	२०७६।३।५	प्राथमिक
४	ने.रा. आधारभुत वि. भट्टेसेरा गुटु	जुना बि.क.	२०७६।३।९	सामाजिक
५	देवस्थान मा.वि. कुमाला घाटगाउँ	भीम बहादुर शाही	२०७६।३।९	नेपाली
६	ने.रा. आधारभुत वि. साल्मघारापानी	जीवन चलाउने	२०७६।३।५	गणित
७	महाकाली आधारभुत वि. बोला लगाम	मोहन बहादुर धामी	२०७६।३।९	नेपाली
८	ने.रा. मा.वि. धनरास लगाम	राजेन्द्र डगौरा	२०७७।६।१७	गणित
९	जनकल्याण आ.वि. थारमारेसेन रेक्चा			प्राथमिक
१०	शिदेश्वरी मा.वि. सान्नेधारी, गुटु	दुर्गा कुमारी धमाला	२०७६।२।२८	अंग्रेजी
११	ने.रा. आधारभुत वि. बिरगौडा घाटगाउँ	उर्मिला सुवेदी	२०७६।२।२८	अंग्रेजी
१२	ने.रा. आ. वि. धामिसैन	तिलक बहादुर वि.क	२०७७।६।२९	नेपाली
१३	मालिका आ.वि. ज्युनारीताल	टीका आचार्य	२०७७।६।२२	अंग्रेजी
१४	प्रावि ज्ञानोदय, चौकुने ०९	मथुरा कुमारी उपाध्याय	२०७६।३।१३	प्राथमिक

१५	ने.रा.आ.वि. सोभानचौर बेतान	लोक बहादुर बोहोरा	२०७६।१०।१०	नेपाली
१६	ने.रा.आ. वि..पुच्माभेडिचौर विजौरा	गीता कालुङ	२०७६।३।५	नेपाली
१७	शिशु आधारभुत वि. जुम्लयाहामुल गुटु	दिपेन्द्र कुमार वि.सी.	२०७६।५।१	गणित
१८	ने.रा. आवि मोतिसेरा, चौकुने ०८	भीम प्रसाद देबकोटा	२०७६।१०।८	अंग्रेजी

अनुसूची ६

दरबन्दी विवरण

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	प्राथमिक तह							निम्न माध्यमिक तह							कैफियत		
				विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या						विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या								
					प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत	जम्मा		प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत	जम्मा			
१	ने.रा.प्रा वि. बाभ्रविसौना, चौकुने ३	चौकुने ३	५	२५			२			२	०					०				
२	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३	चौकुने ३	५	४४					२	२	०					०				
३	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३	चौकुने ३	५	३१			१		१	२	०					०				
४	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	चौकुने ३	३	२०			१		१	२	०					०				
५	ने.रा.मा.वि. सोभानचौर, चौकुने ३	चौकुने ३	१०	९५			३		३	५६						४२				०
६	ने.रा.मा.वि. बेतान, चौकुने ३	चौकुने ३	१२	१०१			४		४	५			३	१	४	९५			५	५
७	ने.रा.प्रा.वि. सिमलखेत, चौकुने ३	चौकुने ३	५	४८			३		३	०						०				०
८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	चौकुने ३	५	३८					२	२	०					०				०
९	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३	चौकुने ३	३	१४					१	१	०					०				०
१०	ने.रा.प्रा.वि. सातसल्ली, चौकुने ३	चौकुने ३	५	२६			३		३	०						०				०

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	प्राथमिक तह							निम्न माध्यमिक तह							माध्यमिक तह	कैफियत							
				विद्यार्थी संख्या						शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या						शिक्षक संख्या			विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या					
					प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत			जम्मा	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी						राहत	जम्मा			
२३	बिरगौडा मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने ९	चौकुने ९	१०	१५६			३		१	४	११६					०	२२									
२४	सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने १०	चौकुने १०	१२	३०			३			३	२१७			३	१	४	१५७			१		५	६			
२५	ने.रा. प्रा.वि. वसन्ती, चौकुने ९	चौकुने ९	५	६५		२			१	३	०					०	०									
२६	कालिका प्रा वि कालिकास्थान, चौकुने १०	चौकुने १०	३	७८					१	१	०					०	०									
२७	ज्ञानोदय प्रा वि घाटगाउँ, चौकुने ९	चौकुने ९	३	३५						०	०					०	०									
२८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९	चौकुने ९	३	१८					१	१	०					०	०									
२९	ने.रा.बा.वि. कोइरालवास, चौकुने ६	चौकुने ६	६	६०			२	१		३	३२					०	०									
३०	बालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	चौकुने ६	३	४६			२			२	०					०	०									
३१	ने.रा.बा.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६	चौकुने ६	६	८१			३			३	४४					०	०									
३२	जीबनज्योति मा.वि.गुठु, चौकुने ६	चौकुने ६	१२	१५			५		१	६	११५		२	२		४	२६५			२		५	७			
३३	ने.रा.मा.वि.भट्टेसेरा, चौकुने ८	चौकुने ८	१०	१३७			३		१	४	९२					०	३९									
३४	ने.रा.बाघारभुत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८	चौकुने ७	६	१०६		१	२		१	४	९०					०	०									

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	प्राथमिक तह										निम्न माध्यमिक तह					माध्यमिक तह	कैफियत					
				विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या					विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या					विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या								
					प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत		जम्मा	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी		राहत	जम्मा			प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत
४७	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १	चौकुने १	१०	६०		१	२				३	४३					०	१४					०		
४	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १	चौकुने २५	५	३८			२			२	०						०	०					०		
४९	सिर्जनशिल प्रावि सांता, चौकुने १	चौकुने २६	५	६६					२	२	०						०	०					०		
	जम्मा					१०	८	५	६	३२	१३	४४	४	१६	१	३	४	१२२			१०	१	२६	३७	

शिक्षक विवरण दरबन्दीगत रुपमा २०८०

क्र स	प्राथमिक तह			
	किसिम	श्रेणी	सं स्या	ज म्मा
१	स्वीकृत दरबन्दी	द्वितीय	१५	१३०
		तृतीय	८३	
		अस्थायी		

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	प्राथमिक तह						निम्न माध्यमिक तह						माध्यमिक तह	कैफियत
					प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत	जम्मा	शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी		
		राहत	३२															

क्र.सं.	निम्न माध्यमिक			
	किसिम	श्रेणी	संख्या	जम्मा
१	स्वीकृत दरबन्दी	द्वितीय	२१	३५
		तृतीय		
		अस्थायी		
	शिक्षण सिकाइ अनुदान		११	
	राहत		३	

क्र.सं.	निम्न माध्यमिक			
	किसिम	श्रेणी	संख्या	जम्मा

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	प्राथमिक तह							निम्न माध्यमिक तह							कैफियत			
				विद्यार्थी संख्या							विद्यार्थी संख्या										
				प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत	जम्मा	शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	अस्थायी	राहत	जम्मा		शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या	शिक्षक संख्या
			स्या	म्मा																	
१	स्वीकृत दरबन्दी	तृतीय	११	४५																	
		अस्थायी																			
		राहत उ मा वि	१२																		
		शिक्षण सिकाइ अनुदान	८																		
		राहत	१४																		

अनुसूची ७

पहिलो किस्ता पाठपुस्तक निकासी विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	सञ्चालित कक्षा	कक्षा १ देखि ५ सम्मको निकासी	कक्षा ६ देखि ८ सम्मको निकासी	कक्षा ९ देखि १० सम्मको निकासी	जम्मा निकासी

१	जीवनज्योति मा.वि.गुदु	२०१३९०९४४	९६११०००२६९	१२	६८५८८	६७२५८	७१८१२	२०७६५८
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती घाटगाड	२०१२९३७४४	९६११०००२८३	५	२७७९२	०	०	२७७९२
३	ने.रा.प्रा वि. कोडरालवास	२०१२९०१५०	९६११०००२९०	८	२५६०१	१८९२३	०	४४५२४
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किशौरे	२०१४७२६१९	९६११०००३०६	३	९३७१	०	०	९३७१
५	समझी .प्रा.वि. तालागाड लगाम	२०१४७२४७१	९६११०००३१३	५	३०५२८	०	०	३०५२८
६	पिपलचौतारी प्र.वि. खोप्रि	२०१२९२४४२	९६११०००३७५	३	३७३१	०	०	३७३१
७	ने.रा.आधारभूत वि..भट्टेसेरा गुदु	२०१३११७६३	९६११०००३८२	८	५९८०१	५४०२८	२५३६६	१३९१९५
८	ने.रा.प्रा.वि. मण्णापूर	२०१२९८२८६	९६११०००४१२	३	७५२६	०	०	७५२६
९	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी बेतान	२०१२८९५१४	९६११०००४४३	५	१३५६९	०	०	१३५६९
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला घाटगांड	२०१४९०१२७	९६११०००४५०	१०	८५७४४	६२२२६	२४४३६	१७२४०६
११	ने.रा आधारभूत वि. साल्मघारापानी	२०१२९५२५८	९६११०००४६७	८	३४५२७	२६४१७	०	६०९४४
१२	महाकाली आधारभूत वि. बोला लगाम	२०१४५८०९७	९६११०००४७४	८	४९७६४	३०३०७	०	८००७१
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा	२०१२९९०६७	९६११०००४९८	१२	७७४५३	१२९४२६	७०८९३	२७७७७२
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास लगाम	२०१२८२४०७	९६११०००५३५	१०	२६०२६	२४६२३	९२२५	५९८७४
१५	सिर्जनशील प्रावि सांता	२०१४९२७५०	९६११०००५४२	५	२८३३४	०	०	२८३३४
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा	२०१३६९३०२	९६११०००५५९	१२	४२५४९	८११९३	४५०७९	१६८८२१
१७	ने.रा.प्रा वि. बाभ्रुविसौना बेतान	२०१४७१५२६	९६११०००५६६	५	१०८३५	०	०	१०८३५

१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय	२०१४६२३२०	९६११०००५७३	५	१६३४२	०	०	१६३४२
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत बेतान	२०१४७२५७४	९६११०००५८०	५	२०५९४	०	०	२०५९४
२०	नेरा मावि लगाम	२०१२८३२३३	९६११०००५९७	१२	३२७५०	९४३१६	५३६०६	१८०६७२
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा लगाम	२०१३३४८४५	९६११०००६०३	५	१६५०१	०	०	१६५०१
२२	मालिका प्रावि धाचके	२०१४७७९२६	९६११०००६२७	३	८८५४	०	०	८८५४
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगैरा पोखरे	२०१४३९५७३	९६११०००६३४	३	६८९२	०	०	६८९२
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी घाटगांज	२०१४४३१२१	९६११०००६४१	५	१६८६१	०	०	१६८६१
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने बेतान	२०१२९८०३५	९६११०००६५८	३	५६८४	०	०	५६८४
२६	जनकल्याण प्रावि धारमारेसेन रेक्वा	२०१४५९३९९	९६११०००६६५	८	९७१९	१११०२	०	२०८२१
२७	ने.रा.मा.वि. बेतान	२०१३४२१०९	९६११०००६७२	१२	४३९७५	८६१९७	३१२४१	१६१४१३
२८	नव ज्योति प्रावि खरापू	२०१४६७९६५	९६११०००६८९	३	५९०९	०	०	५९०९
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल	२०१२९५५५७	९६११०००६९६	५	४७८२०	०	०	४७८२०
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली बेतान	२०१४७९३२४	९६११०००७०२	५	११३०२	०	०	११३०२
३१	सिदेशवरी मा.वि.सान्नेधारी,	२०१४७२६४८	९६११०००७२६	१०	८४०३०	७९४२९	४२४३२	२०५८९१
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान	२०१२८८९२६	९६११०००७३३	३	३२२३१	०	०	३२२३१
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान	२०१४३२४९५	९६११०००७४०	५	१९०६४	०	०	१९०६४
३४	ने.रा. आधारभूत वि. बिरगौडा घाटगांज	२०१२९०६८४	९६११०००७५७	८	६७६२२	६७४९४		१३५११६

३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाँव	२०१४८९३१४	९६११०००७६४	१२	१३२१२८	१२७९६९	४६३५८	३०६४५५
३६	ने.रा.आ वि. घामीसेन	२०१३३४८८७	९६११०००७७१	८	१३३८१	२१२७४	०	३४६५५
३७	मालिका आधारभूत वि.ज्युनारीताल	२०१४८०५८४	९६११०००७८८	८	४७११३	४८३८७	०	९५५००
३८	ज्ञानोदय प्राथमिक विद्यालय घाटगाउँ	२०१४८९८१९	९६११०००७९५	३	१४४७२	०	०	१४४७२
३९	ने.रा.आ. वि. सोभानचौर बेतान	२०१४७२५४५	९६११०००८०१	१०	४११६६	५०४८९	२६९७८	११८६३३
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर	२०१२९१७७७	९६११०००८१८	५	४५१३३	०	०	४५१३३
४१	शिवालय प्रावि फाला	२०१४८९३२७	९६११०००८२५	१	७४२१	०	०	७४२१
४२	ने.रा.आधारभूत वि..पुच्चाभेडिचौर	२०१२९४३७४	९६११०००८३२	८	१६५९२	२७१३०	०	४३७२२
४३	सुर्दशन प्रावि वडाँसैन लगाम	२०१४४१२०२	९६११०००८७०	५	११०४१	०	०	११०४१
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्चा बिजौरा	२०१४७२५८७	९६११०००८९४	०	०	०	०	०
४५	शिशु आधारभूत वि. जुम्लयाहामुल गुट्ट	२०१४७४५१२	९६११००१२११	८	८५३०७	५२३६७	०	१३७६७४
४६	बालज्योति प्रा.वि. तारापानी गुट्ट	२०१२९१५१३	९६११००१२२०	३	१८५७१	०	०	१८५७१
४७	ने.रा.आधारभूत वि. मोतिसेरा गुट्ट	२०१२९५०६५	९६११००१३१८	८	४६१३७	५२००५	०	९८१४२
४८	बालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा विजौरा	२०१२९३०२७	९६११००१५०३	५	१५३३८	०	०	१५३३८
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु	२०१२८५८६६	९६११००१६६४	५	२११४६	०	०	२११४६
	जम्मा				१५६२८३५	१२१२५६०	४४७४२६	३२२२८२१

थप पहिलो किस्ता पाठ्यपुस्तक निकासो विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	सञ्चालित कक्षा	कक्षा ९ र १० ऐच्छिक	कक्षा १ देखि ५ सम्मको निकासो	कक्षा ६ देखि ८ सम्मको निकासो	कक्षा ९ देखि १० सम्मको निकासो	जम्मा निकासो
१	जीवनज्योति मा.वि.गुदु	२०१३९०९४४	९६११०००२६९	१२	२९२९३	४५६९७	२७५५७	२७९३२	१३०४७९
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती घाटगाड	२०१२९३७४४	९६११०००२८३	५		९३२६	०	०	९३२६
३	ने.रा.प्रा.वि. कोइरालवास	२०१२९०१५०	९६११०००२९०	८		०	०	०	०
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे	२०१४७२६१९	९६११०००३०६	३		८९८८	०	०	८९८८
५	समभ्री .प्रा.वि. तालागाड लगाम	२०१४७२४७१	९६११०००३१३	५		०	०	०	०
६	पिपलचौतारी प्र.वि. खोप्रि	२०१२९२४४२	९६११०००३७५	३		६०३	०	०	६०३
७	ने.रा.आधारभुत वि..भदटेसेरा गुदु	२०१३११७६३	९६११०००३८२	८	४१०६	२४४७८	१४२४९	-१३	४२८२०
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर	२०१२९८२८६	९६११०००४१२	३		१६५२	०	०	१६५२
९	नवदुंगा प्रा.वि. खारगाडी वेतान	२०१२८९५१४	९६११०००४४३	५		२८५२	०	०	२८५२
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला घाटगाड	२०१४९०१२७	९६११०००४५०	१०	४६१७	३४१८	६९५	३२२८	११९५८
११	ने.रा आधारभुत वि. सान्मघारापानी	२०१२९५२५८	९६११०००४६७	८		३७७५	-१६८१	०	२०९४
१२	महाकाली आधारभुत वि. बोला लगाम	२०१४५८०९७	९६११०००४७४	८		०	०	०	०

१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा	२०१२९९०६७	९६११०००४९८	१२	८४०	१३२८३	७४३४	२५३१५	४६८७२
१४	ने.रा.मा.वि. घनरास लगाम	२०१२८२४०७	९६११०००५३५	१०	२१२३	७१२०	९१८८	१८३४	२०२६५
१५	सिर्जनशील प्रावि सांता	२०१४९२७५०	९६११०००५४२	५		५९९४	०	०	५९९४
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा	२०१३६९३०२	९६११०००५५९	१२	८१९३	२०५७१	२४३५८	५९४५	५९०६७
१७	ने.रा.प्रा वि. वाक्फिसौना बेतान	२०१४७१५२६	९६११०००५६६	५		०	०	०	०
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय	२०१४६२३२०	९६११०००५७३	५		०	०	०	०
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेल बेतान	२०१४७२५७४	९६११०००५८०	५		८०१९	०	०	८०१९
२०	नेरा मावि लगाम	२०१२८३२३३	९६११०००५९७	१२	१४११६	२४२२९	१४४४८	२४६१६	७७४०९
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा लगाम	२०१३३४८४५	९६११०००६०३	५		३१०२	०	०	३१०२
२२	मालिका प्रावि धाचके	२०१४७७९२६	९६११०००६२७	३		०	०	०	०
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगौरा पोखरे	२०१४३९५७३	९६११०००६३४	३		४१३६	०	०	४१३६
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी घाटगाड	२०१४४३१२१	९६११०००६४१	५		२४८३	०	०	२४८३
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने बेतान	२०१२९८०३५	९६११०००६५८	३		४१४६	०	०	४१४६
२६	जनकल्याण प्रावि धारमारेसेन रेक्वा	२०१४५९३९९	९६११०००६६५	८		४५५६	३८६४	०	८४२०
२७	ने.रा मा.वि. बेतान	२०१३४२१०९	९६११०००६७२	१२	७४८८	१३७०३	३८९६२	१५१६८	७५३२१
२८	नव ज्योति प्रावि खरापू	२०१४६७९६५	९६११०००६८९	३		३४४९	०	०	३४४९
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल	२०१२९५५५७	९६११०००६९६	५		६९८८	०	०	६९८८

३	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली बेतान	२०१४७९३२४	९६११०००७०२	५		१११६	०	०	१११६
३१	सिदेशवरी मा.वि.सान्नेधारी,	२०१४७२६४८	९६११०००७२६	१०	१००५९	-३९०४	३७८१	१२१२८	२२०६४
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान	२०१२८८९२६	९६११०००७३३	३		०	०	०	०
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान	२०१४३२४९५	९६११०००७४०	५		०	०	०	०
३४	श्री बीरगौडा आ वि घाटगाड	२०१२९०६८४	९६११०००७५७	८		१५०६६	१२१४२		२७२०८
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाड	२०१४८९३१४	९६११०००७६४	१२	१७४०३	३०७३१	२५७१२	२५२१८	९९०६४
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन	२०१३३४८८७	९६११०००७७१	८		३६२१	-११४५	०	२४७६
३७	मालिका आधारभूत वि.ज्युनारीताल	२०१४८०५८४	९६११०००७८८	८		०	०	०	०
३८	ज्ञानोदय प्राथमिक विद्यालय घाटगाउँ	२०१४८९८१९	९६११०००७९५	३		२०८८	०	०	२०८८
३९	ने.रा.आ. वि. सोभानचौर बेतान	२०१४७२५४५	९६११०००८०१	१०	५२२०	८९९५	-२९१४	२९८९	१४२९०
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर	२०१२९१७७७	९६११०००८१८	५		१५०८२	०	०	१५०८२
४१	शिवालय प्रावि झाला	२०१४८९३२७	९६११०००८२५	१		२९९५	०	०	२९९५
४२	ने.रा.आधारभूत वि..पुष्पाभेडिचौर	२०१२९४३७४	९६११०००८३२	८		२४५१	११२१	०	३५७२
४३	सुर्देशन प्रावि बडोसैन लगाम	२०१४४१२०२	९६११०००८७०	५		०	०	०	०
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुष्पा बिजौरा	२०१४७२५८७	९६११०००८९४	०		०	०	०	०
४५	शिशु आधारभूत वि. जुम्नयाहामुल गुट्ट	२०१४७४५१२	९६११००१२११	८		३८३५०	१४४५८	०	५२८०८
४६	बालज्योति प्रा.वि. तारापानी गुट्ट	२०१२९१५१३	९६११००१२२०	३		२६६४	०	०	२६६४

४७	ने.रा.आधारभूत वि. मोतिसेरा गुद	२०१२९५०६५	९६११००१३१८	८		८९००	७०७८		१५९७८
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा विजौरा	२०१२९३०२७	९६११००१५०३	५		४१००	०	०	४१००
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धम्	२०१२८५८६६	९६११००१६६४	५		०	०	०	०
	जम्मा				१०३४५८	३५४८२३	१९९३०७	१४४३६०	८०१९४८

अनुसूची ८

इन्टरनेट बापतको प्रत्येक विद्यालयलाई १२०००।- का दरले निकास गरिएको रकमको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको खाता नं.	विद्यालयको पाना नम्बर	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षण	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	इन्टरनेट शूलक	विद्यालयमा निकास हुने जम्मा रकम	कैफियत
१	जीवनज्योति मा.वि.गुटु	९६११०००२६९	२०१३९०९४४	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती घाटगाउ	९६११०००२८३	२०१२९३७४४	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
३	ने.रा.प्रा. वि. कोइरालबास	९६११०००२९०	२०१२९०१५०	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे	९६११०००३०६	२०१४७२६१९	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
५	समझी प्रा.वि. तालागाउ लगाम	९६११०००३१३	२०१४७२४७१	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
६	पिपलचौतारी प्र.वि. खोप्रि	९६११०००३७५	२०१२९२४४२	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
७	ने.रा.मा.वि.भट्टेसेरा गुटु	९६११०००३८२	२०१३११७६३	१०	२५०००	१५०००	२००००	१२०००	७२०००	
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर	९६११०००४१२	२०१२९८२८६	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
९	नवदुर्गा प्रा.वि. खारगाडी बेतान	९६११०००४४३	२०१२८९५१४	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला घाटगाउ	९६११०००४५०	२०१४९०१२७	१०	२५०००	१५०००	२००००	१२०००	७२०००	
११	ने.रा.आधारभुत वि. सान्मघारापानी	९६११०००४६७	२०१२९५२५८	८	२५०००	१००००	१५०००	०	५००००	
१२	महाकाली आधारभुत वि. बोला लगाम	९६११०००४७४	२०१४५८०९७	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा	९६११०००४९८	२०१२९९०६७	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास लगाम	९६११०००५३५	२०१२८२४०७	१०	२५०००	१५०००	२००००	१२०००	७२०००	
१५	सिर्जनशील प्रावि सांता	९६११०००५४२	२०१४९२७५०	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	

क्र.स.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको खाता नं.	विद्यालयको पाना नम्बर	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षण	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	इन्टरनेट शुल्क	विद्यालयमा निकासी हुने जम्मा रकम	कैफियत
१६	जनजागत मा.वि.तोसा	९६११०००५५९	२०१३६९३०२	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
१७	ने.रा.प्रा.वि. वाभकिसौना बेतान	९६११०००५६६	२०१४७१५२६	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय	९६११०००५७३	२०१४६२३२०	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
१९	ने.रा.प्रा.वि. सिमलखेत बेतान	९६११०००५८०	२०१४७२५७४	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२०	नेरा मा वि लगाम	९६११०००५९७	२०१२८३२३३	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा लगाम	९६११०००६०३	२०१३३४८४५	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२२	मालिका प्रावि धाचके	९६११०००६२७	२०१४७७९२६	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडुगौरा पोखरे	९६११०००६३४	२०१४३९५७३	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी घाटगाउँ	९६११०००६४१	२०१४४३१२१	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने बेतान	९६११०००६५८	२०१२९८०३५	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२६	जनकल्याण प्रावि थारमारेसेन रेक्चा	९६११०००६६५	२०१४५९३९९	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
२७	ने.रा.मा.वि. बेतान	९६११०००६७२	२०१३४२१०९	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु	९६११०००६८९	२०१४६७९६५	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल	९६११०००६९६	२०१२९५५५७	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
३०	ने.रा.प्रा.वि. सातसल्ली बेतान	९६११०००७०२	२०१४७९३२४	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
३१	सिदेश्वरी मा वि.सान्नेधारी,	९६११०००७२६	२०१४७२६४८	१०	२५०००	१५०००	२००००	१२०००	७२०००	
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान	९६११०००७३३	२०१२८८९२६	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान	९६११०००७४०	२०१४३२४९५	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	

क्र.स.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको खाता नं.	विद्यालयको पाना नम्बर	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षण	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	इन्टरनेट शुल्क	विद्यालयमा निकासी हुने जम्मा रकम	कैफियत
३४	बिरगौडा मा वि बीरगौडा	९६९९०००७५७	२०९२९०६८४	८	२००००	१००००	१५०००	१२०००	५७०००	
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ	९६९९०००७६४	२०९४८९३९४	१२	३००००	१५०००	२००००	१२०००	७७०००	
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन	९६९९०००७७१	२०९३३४८८७	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
३७	मालिका आधारभूत वि.ज्यूनारीताल	९६९९०००७८८	२०९४८०५८४	८	२००००	१००००	१५०००	१२०००	५७०००	
३८	प्रावि ज्ञानोदय घाटगाँउ	९६९९०००७९५	२०९४८९८९९	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
३९	ने रा मा वि सोभानचौर बेतान	९६९९०००८०९	२०९४७२५४५	१०	२५०००	१५०००	२००००	१२०००	७२०००	
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर	९६९९०००८१८	२०९२९१७७७	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
४१	शिवालय प्रावि भाला	९६९९०००८२५	२०९४८९३२७	३	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
४२	ने.रा.आधारभूत वि. पुच्माभेडिचौर	९६९९०००८३२	२०९२९४३७४	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
४३	सूर्दशन प्रावि वडासैन लगाम	९६९९०००८७०	२०९४४९२०२	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्मा विजौरा	९६९९०००८९४	२०९४७२५८७	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
४५	शिशु आधारभूत वि. जुम्लयाहामुल गुट्ट	९६९९००९२९९	२०९४७४५९२	८	२००००	१००००	१५०००	०	४५०००	
४६	बालज्योति प्रा.वि. तारापानी गुट्ट	९६९९००९२२०	२०९२९९५९३	३	३००००	१००००	१५०००	०	५५०००	
४७	ने.रा.आधारभूत वि. मोतिसेरा गुट्ट	९६९९००९३९८	२०९२९५०६५	८	२००००	१००००	१५०००	१२०००	५७०००	
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागौरा विजौरा	९६९९००९५०३	२०९२९३०२७	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु	९६९९००९६६४	२०९२८५८६६	५	१५०००	१००००	१५०००	०	४००००	
		जम्मा			९४५०००	५४५०००	७९००००	१६८०००	२४४८०००	

अनुसूची ९

गैह आवासिय छात्रवृत्ति रकम निकासाको विवरण

क. सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	छात्रा छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			दलित छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			अपांगता छात्रवृत्ति १-१२ गैर आवासिय			जम्मा निकासा
				जम्मा छात्रा	निकासा दर	जम्मा	जम्मा छात्रा	निकासा दर	जम्मा	जम्मा छात्रा	निकासा दर	जम्मा	
१	जीवनज्योति मा.वि.गुटु	२०१३९० ९४४	९६११००० २६९	१४७	४००	५८८० ०	४९	४००	१९६० ०	१५	१०००	१५०००	९३४००
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती घाटगाउ	२०१२९३ ७४४	९६११००० २८३	३६	४००	१४४० ०	८	४००	३२००	१	१०००	१०००	१८६००
३	ने.रा.प्रा वि. कोइरालवास	२०१२९० १५०	९६११००० २९०	२९	४००	११६००	२२	४००	८८००	१	१०००	१०००	२१४००
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे	२०१४७२ ६१९	९६११००० ३०६	१३	४००	५२००	६	४००	२४००		१०००	०	७६००
५	समझी .प्रा.वि. तालागाउ लगाम	२०१४७२ ४७१	९६११००० ३१३	३२	४००	१२८००	१	४००	४००		१०००	०	१३२००
६	पिपलचौतारी प्र.वि. खोप्रि	२०१२९२ ४४२	९६११००० ३७५	२	४००	८००	२	४००	८००		१०००	०	१६००
७	ने.रा.आधारभुत वि..भट्टेसेरा गुटु	२०१३११ ७६३	९६११००० ३८२	९८	४००	३९२००	७९	४००	३१६००	१	१०००	१०००	७१८००
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपूर	२०१२९८ २८६	९६११००० ४१२	९	४००	३६००	८	४००	३२००		१०००	०	६८००
९	नवदुगा प्रा.वि. खारगाडी वेतान	२०१२८९ ५१४	९६११००० ४४३	१९	४००	७६००		४००	०		१०००	०	७६००
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला घाटगाउ	२०१४९० १२७	९६११००० ४५०	१३८	४००	५५२००	१२४	४००	४९६० ०		१०००	०	१०४८००
११	ने.रा आधारभुत वि. साल्मघारापानी	२०१२९५ २५८	९६११००० ४६७	६४	४००	२५६००	१२	४००	४८००	२	१०००	२०००	३२४००

क. सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	छात्र छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			दलित छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			अपांगता छात्रवृत्ति १-१२ गैर आवासिय			जम्मा निकास
				जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	
१२	महाकाली आधारभुत वि. वोला लगाम	२०१४५८ ०९७	९६११००० ४७४	९९	४००	३९६००	२६	४००	१०४० ०	१	१०००	१०००	५१०००
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा	२०१२९९ ०६७	९६११००० ४९८	१६४	४००	६५६००	७६	४००	३०४० ०		१०००	०	९६०००
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास लगाम	२०१२८२ ४०७	९६११००० ५३५	६५	४००	२६०००	२४	४००	९६००	१७	१०००	१७०००	५२६००
१५	सिर्जनशील प्रावि सांता	२०१४९२ ७५०	९६११००० ५४२	३३	४००	१३२००	१३	४००	५२००	१	१०००	१०००	१९४००
१६	जनजागृत मा.वि.तोसा	२०१३६९ ३०२	९६११००० ५५९	११२	४००	४४८० ०	५५	४००	२२०० ०	२	१०००	२०००	६८८००
१७	ने.रा.प्रा वि. बाभ्रुविसौना बेतान	२०१४७१ ५२६	९६११००० ५६६	१५	४००	६०००	५	४००	२०००		१०००	०	८०००
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय	२०१४६२ ३२०	९६११००० ५७३	२१	४००	८४००	२	४००	८००		१०००	०	९२००
१९	ने.रा.प्रा वि. सिमलखेत बेतान	२०१४७२ ५७४	९६११००० ५८०	१८	४००	७२००		४००	०	१	१०००	१०००	८२००
२०	नेरा मावि लगाम	२०१२८३ २३३	९६११००० ५९७	१२२	४००	४८८० ०	२२	४००	८८००	३	१०००	३०००	६०६००
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा लगाम	२०१३३४ ८४५	९६११००० ६०३	२५	४००	१००००	७	४००	२८००	३	१०००	३०००	१५८००
२२	मालिका प्रावि धाचके	२०१४७७ ९२६	९६११००० ६२७	११	४००	४४००		४००	०		१०००	०	४४००
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिडगौरा पोखरे	२०१४३९ ५७३	९६११००० ६३४	८	४००	३२००		४००	०		१०००	०	३२००
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी घाटगाउँ	२०१४४३ १२१	९६११००० ६४१	१९	४००	७६००	१३	४००	५२००		१०००	०	१२८००

क. सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	छात्र छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			दलित छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			अपांगता छात्रवृत्ति १-१२ गैर आवासिय			जम्मा निकास
				जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	
४	कर्णाली प्रा.वि. जामुने बेतान	२०१२९८ ०३५	९६११००० ६५८	११	४००	४४००	२	४००	८००		१०००	०	५२००
२६	जनकल्याण आ वि रेक्वा	२०१४५९ ३९९	९६११००० ६६५	३०	४००	१२०००	०	४००	०		१०००	०	१२०००
२७	ने.रा मा.वि. बेतान	२०१३४२ १०९	९६११००० ६७२	१३३	४००	५३२००	३४	४००	१३६००	३	१०००	३०००	६९८००
२८	नव ज्योति प्रावि खरापू	२०१४६७ ९६५	९६११००० ६८९	६	४००	२४००		४००	०		१०००	०	२४००
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल	२०१२९५ ५५७	९६११००० ६९६	६४	४००	२५६००	३५	४००	१४००	२	१०००	२०००	४९६००
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली बेतान	२०१४७९ ३२४	९६११००० ७०२	१३	४००	५२००		४००	०	१	१०००	१०००	६२००
३१	सिदेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी,	२०१४७२ ६४८	९६११००० ७२६	१३९	४००	५५६००	७३	४००	२९२०	३	१०००	३०००	८७८००
३२	कालिका प्रावि कालिकास्थान	२०१२८८ ९२६	९६११००० ७३३	३१	४००	१२४००	२४	४००	९६००		१०००	०	२२०००
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान	२०१४३२ ४९५	९६११००० ७४०	२२	४००	८८००		४००	०		१०००	०	८८००
३४	बिरगौडा मा वि घाटगांउ	२०१२९० ६८४	९६११००० ७५७	११५	४००	४६००	७०	४००	२८००	१	१०००	१०००	७५०००
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगांउ	२०१४८९ ३१४	९६११००० ७६४	२४६	४००	९८४०	१०६	४००	४२४०	८	१०००	८०००	१४८८००
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन	२०१३३४ ८८७	९६११००० ७७१	३९	४००	१५६००	७	४००	२८००	१	१०००	१०००	१९४००
३७	मालिका आधारभुत वि.ज्युनारीताल	२०१४८० ५८४	९६११००० ७८८	४६	४००	१८४०	२४	४००	९६००		१०००	०	२८०००

क. सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	छात्रा छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			दलित छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			अपांगता छात्रवृत्ति १-१२ गैर आवासिय			जम्मा निकास
				जम्मा छात्रा	निकासा दर	जम्मा	जम्मा छात्रा	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्रा	निकास दर	जम्मा	
३८	ज्ञानोदय प्राथमिक विद्यालय घाटगाउँ	२०१४८९ ८१९	९६११००० ७९५	१९	४००	७६००	११	४००	४४००		१०००	०	१२०००
३९	ने.रा.आ. वि. सोभानचौर बेटान	२०१४७२ ५४५	९६११००० ८०१	७७	४००	३०८० ०	१२	४००	४८००	४	१०००	४०००	३९६००
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर	२०१२९१ ७७७	९६११००० ८१८	५६	४००	२२४० ०	२२	४००	८८००		१०००	०	३१२००
४१	शिवालय प्रावि भाला	२०१४८९ ३२७	९६११००० ८२५	१६	४००	६४००	१३	४००	५२००	१	१०००	१०००	१२६००
४२	ने.रा.आधारभुत वि..पुच्चाभेडिचौर	२०१२९४ ३७४	९६११००० ८३२	४४	४००	१७६००	०	४००	०		१०००	०	१७६००
४३	सुर्दशन प्रावि वडासैन लगाम	२०१४४१ २०२	९६११००० ८७०	२१	४००	८४००		४००	०		१०००	०	८४००
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्चा बिजौरा	२०१४७२ ५८७	९६११००० ८९४	११	४००	४४००	०	४००	०		१०००	०	४४००
४५	शिशु आधारभुत वि. जुम्लयाहामुल गुट्टु	२०१४७४ ५१२	९६११००१ २११	१३३	४००	५३२००	७६	४००	३०४० ०	६	१०००	६०००	८९६००
४६	वालज्योति प्रा.वि. तारापानी गुट्टु	२०१२९१ ५१३	९६११००१ २२०	१४	४००	५६००	६	४००	२४००		१०००	०	८०००
४७	ने.रा.आधारभुत वि. मोतिसेरा गुट्टु	२०१२९५ ०६५	९६११००१३ १८	७३	४००	२९२००	३७	४००	१४८० ०	२	१०००	२०००	४६०००
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा विजौरा	२०१२९३ ०२७	९६११००१ ५०३	१५	४००	६०००	१	४००	४००		१०००	०	६४००

क. सं.	विद्यालयको नाम	पाना नं.	खाता नं.	छात्र छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			दलित छात्रवृत्ति १-८ गैर आवासिय			अपांगता छात्रवृत्ति १-१२ गैर आवासिय			जम्मा निकास
				जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	जम्मा छात्र	निकास दर	जम्मा	
४ ९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु	२०१२८५ ८६६	९६११००१६ ६४	१९	४००	७६००	०	४००	०		१०००	०	७६००
	जम्मा			२६९२		१०७६८ ००	११०७		४४२८ ००	८०		८००० ०	१५९९६००

अनुसूची १०

पिङ् र चिप्लेटि निर्माण सम्पन्नको विवरण

क्र स	विद्यालयको नाम	संचालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कैफियत	
१	श्री जगन्नाथ माध्यमिक विद्यालय बिजौरा चौकुने ४	१२	६२७	छद्दौट	
२	श्री सिद्धेश्वरी माध्यमिक विद्यालय गुट्टु चौकुने ७	१०	३७५	छन्नौट	
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सिमलखेत चौकुने ३	५		छन्नौट	
४	श्री जीवन ज्योति माध्यमिक विद्यालय गुट्टु चौकुने ६	१२	५८७	छन्नौट	
५	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय लगाम चौकुने २	१२	४२२	छन्नौट	
६	श्री सुदर्शन प्राथमिक विद्यालय वडासैन चौकुने १	५		छन्नौट	
७	श्री जनजागृत माध्यमिक विद्यालय तोस्रा चौकुने ५	१२		छन्नौट	
८	श्री शान्तिदिप प्राथमिक विद्यालय किथौरै चौकुने ८	३		छन्नौट	
९	श्री वीरगौडा आधारभूत विद्यालय घाटगाउँ चौकुने ९	८		छन्नौट	
१०	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय घाटगाउँ चौकुने १०	१२		छन्नौट	

अनुसूची ११

विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण

क्र स	विद्यालयको नाम	गर्नु पर्ने काम	रकम	कैफियत
१	नवदुर्गा प्राथमिक विद्यालय खारगडी चौकुने ३	डेक्स बेन्च र कार्पेट पिफम	४० हजार	
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय शोभानचौर चौकुने ३	डेक्स बेन्च र कार्पेट पिफम	४० हजार	
३	सरस्वती प्राथमिक विद्यालय सुन्दरपुर धमू चौकुने २	कार्पेट पिफम	४० हजार	
४	शिशुशिक्षा आधारभूत विद्यालय जूम्ल्यामूल चौकुने ७	कार्पेट पिफम	४० हजार	
६	सरस्वती माध्यमिक विद्यालय घाटगाउँ चौकुने १०	डेक्स बेन्च र कार्पेट पिफम	१ लाख	

७	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सिमली चौकुने १	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
८	सरस्वती प्राथमिक विद्यालय मायाताल चौकुने ५	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
९	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भुडेभावर चौकुने ४	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
१०	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सालमधारापानी चौकुने ६	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
११	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बाँझबिसौना चौकुने ३	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
१२	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बसन्ति चौकुने ९	कार्पेट पिफम	र	३० हजार	
१३	जगन्नाथ माध्यमिक विद्यालय बिजौरा चौकुने ४	कार्पेट पिफम	र	४० हजार	
१४	नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक	कार्पेट	र	४० हजार	

विद्यालय भट्टेसेरा चौकुने ट	पिफम		
-----------------------------	------	--	--

अनुसूची १२

विद्यालय मर्मत सुधार विवरण

क्र स	विद्यालयको नाम	संचालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	प्रस्ताव गरेको विद्यालयको मर्मतको काम	बिनियोजित रकम
१	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय लगाम	१२	४२२	४ कोठे भवन, २ वटा शौचालय मर्मत र फर्निचर व्यवस्थापन	१,००,०००।
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भट्टेसेरा	१०	३१६	२ कोठे भवन मर्मत सुधार	१,००,०००।
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय बेतान	१२	३७१	२ कोठे भवन मर्मत गरि छात्रावासको	१,००,०००।

				व्यवस्थापन गर्ने	
४	श्री सुदर्शन प्राथमिक विद्यालय वडासैन	५		विद्यालय मर्मत सुधार	१,००,००० ।
५	श्री जगन्नाथ माध्यमिक विद्यालय बिजौरा	१२		विद्यालय मर्मत सुधार	१,००,००० ।
६	श्री जीवन ज्योति माध्यमिक विद्यालय झकमके	१२	५८७	कक्षाकोठा भुइ, इयाल ढोका मर्मत	१,००,००० ।
७	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय मोतिसेरा	८	२३१	कक्षाकोठा मर्मत, कक्षाकोठा रंगरोगन र विद्युत जडान तथा पंखा जडान	१,००,००० ।
८	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय सिमलखेत	५		जस्तापता नयाँ	१,००,००० ।

९	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय बसन्ति	५	९१	विद्यालयको पर्खाल मर्मत	१,००,०००।
१०	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय कोइरालबास	८		विद्यालय मर्मत	१,००,०००।

अनुसूची १३

सामूदायिक सिकाइ केन्द्रमा कार्यरत सिकाइ सहजकर्ताको विवरण

क्र स	सिकाइ केन्द्रको नाम	सहजकर्ताको नाम	नियुक्ति मिति
१	श्री सामूदायिक सिकाइ केन्द्र गुटु चौकुने ८	मीना धमाला	
२	सामूदायिक सिकाइ केन्द्र घाटगाउँ चौकुने १०	इन्द्रसरा टिलिसेना	
३	सिर्जनशिल सामूदायिक सिकाइ केन्द्र बेतान चौकुने ३		

सि. नं.	विद्यालयको नाम	५	६	७	८	९
	समझी .प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १					
	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६					
	ने.रा.मा.वि.भट्टेसेरा, चौकुने ८					
	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९					
	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३					
		पुस्तकालय				
		विज्ञान ल्याव				
		पा पु	३०५२८	१८२०१५	९१७८	१६४२१
		दिवा खाजा	९१६९५	३५७८४०	७८१८०	८००८५
		अवासीय छात्रबृत्ति				
		गैरअवासीय छात्रबृत्ति	१६०००	८०२००	६०००	७४००
		प्रोत्साहन अनुदान				
		स्रोत केन्द्र सञ्चालन				
		विद्यालय सञ्चालन				
		ब्यवस्थापन sip,social	४००००	७२०००	४००००	४००००
		प्रति विद्यार्थी लागत	१२५५०	६०८५०	१६२००	८०५०
		आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	१६५२२५६	२२४२३३५	४६४१२६	९७३७५५
		माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	०	०	०	०
		माध्यमिक शिक्षण सिकाइ	०	०	०	०
		अनदान जम्मा तलब भत्ता	०	०	०	०
		आधारभूत शिक्षण सिकाइ	०	४५१४९०	०	०
		अनदान जम्मा तलब भत्ता	११४०००	३९४०००	३९४०००	२५४०००
		बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलब भत्ता				
		जम्मा	१९५७०२९	७६१५८१	१००७६८४	१३७९७११

सि.नं.	विद्यालयको नाम	पुस्तकालय	विज्ञान ल्याव	पा पु	दिवा खाजा	अवासीय छात्रबृत्ति	गैरअवासीय छात्रबृत्ति	प्रोत्साहन अनुदान	स्रोत केन्द्र सञ्चालन	विद्यालय सञ्चालन	व्यवस्थापन sip,social	प्रति विद्यार्थी लागत	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ अनदान जम्मा तलब भत्ता	आधारभूत शिक्षण सिकाइ अनदान जम्मा तलब भत्ता	बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलबभत्ता	जम्मा
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०			१८४३६४	४६२९९०		१०३८००			७२०००	५०३००	२६३२७६४	०	१०९४९५५	०	४३९५००	५०७०६७३	
११	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६			६३०३८	१६८९४५		३४२००			४५०००	३३५५०	१५८६२३६	०	०	४५१४९०	२५४०००	२६३६४५९	
१२	महाकाली आ.वि. वोला, चौकुने २			८००७१	२५२६००		४७८००			४५०००	४८४५०	२१२२१२२	०	०	४१६७६०	३९४०००	३४०६८०३	
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४			३४०२९३	३९०८४०		११९२००			७७०००	११५१५०	४५०१९०७	४५९७१८६	०	०	४३९५००	१०५८१०७६	
१४	ने.रा.मा.वि. धनरास, चौकुने १			८०१३९	१२८९५५		२७२००			७२०००	३५७००	११७५२२३	०	११३५९१४	०	४३९५००	३०९४९३१	

सि.नं.	विद्यालयको नाम	र०	पुस्तकालय	विज्ञान ल्याव	पा पु	दिवा खाजा	अवासीय छात्रबृत्ति	गैरअवासीय छात्रबृत्ति	प्रोत्साहन अनुदान	स्रोत केन्द्र सञ्चालन	विद्यालय सञ्चालन	व्यवस्थापन sip,social	प्रति विद्यार्थी लागत	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ अनुदान जम्मा तलब भत्ता	आधारभूत शिक्षण सिकाइ अनुदान जम्मा तलब भत्ता	बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलबभत्ता	जम्मा
२०	ने रा मा वि लगाम, चौकुने २				२७५७००	२६७२५५		५६४००				७७०००	९,२७००	५४७५४३३	३१४१०३३	०	०	४३९५००	९८२५०२१
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १				१९६०३	९७१२५		११४००				४००००	१२४००	१०७२४८८	०	०	०	२५४०००	१५०७०१६
२२	मालिका प्रा वि धाच्के, चौकुने ४				८८५४	५३८६५		२०००				४००००	४७००	४६४१२६	०	०	०	११४०००	६८७५४५
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिङ्गैरा पोखरे, चौकुने १				११०२८	९०६७५		४४००				४००००	१००००	९२५८५२	०	०	०	२५४०००	१३३५९५५
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०				१९३४४	९२४९०		१३६००				४००००	१३३५०	१०६८३८९	०	०	०	२५४०००	१५०११७३

सि.नं.	विद्यालयको नाम																			
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३	पुस्तकालय	विज्ञान ल्याव	पा पु	दिवा खाजा	अवासीय छात्रबृत्ति	गैरअवासीय छात्रबृत्ति	प्रोत्साहन अनुदान	स्रोत केन्द्र सञ्चालन	विद्यालय सञ्चालन	व्यवस्थापन sip,social	प्रति विद्यार्थी लागत	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ	अनदान जम्मा तलब भत्ता	आधारभूत शिक्षण सिकाइ	अनदान जम्मा तलब भत्ता	बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलबभत्ता	जम्मा
२६	जनकल्याण आ वि रेक्चा, चौकुने ५			२९२४१	७१७३०		८४००			४५०००	१६८५०	१०२१९५७	०	०		४५१४९०	२५४०००	११४०००	१५९८६६८	
२७	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३			२४६६२२	२६०३४०		६७८००			७७०००	८३२५०	४१६०२२२	३१४१०३३	०	०	०	४३९५००	४३९५००	८४७५७६७	
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३			९३५८	३१६८०		४०००			४००००	२७००	४६३५२६	०	०	०	११४०००	११४०००	६६५२६४		
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५			५४८०८	२८३२१५		४१२००			४००००	३६०००	१४८३३८३	०	०	०	३९४०००	३९४०००	२३३२६०६		

सि.नं.	विद्यालयको नाम	सं.	पुस्तकालय	विज्ञान ल्याव	पा पु	दिवा खाजा	अवासीय छात्रबृत्ति	गैरअवासीय छात्रबृत्ति	प्रोत्साहन अनुदान	स्रोत केन्द्र सञ्चालन	विद्यालय सञ्चालन	व्यवस्थापन sip,social	प्रति विद्यार्थी लागत	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ अनदान जम्मा तलब भत्ता	आधारभूत शिक्षण सिकाइ अनदान जम्मा तलब भत्ता	बालबिकास र कर्मचारी जम्मा तलबभत्ता	जम्मा
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाँउ, चौकुने १०				४२२८९६	७२८९१०		१६२६००				७७०००	१६५८५०	३७६३८७१	३८७१२०६	०	०	४३९५००	९६३१८३३
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १				३७१३१	८३१३०		२३०००				४५०००	१५२५०	१३८७३०४	०	०	४५१४९०	११४०००	२१५६३०५
३७	मालिका आ.वि.. ज्युनारीताल, चौकुने ७				९५५००	२४००६०		५३२००				५७०००	५३९००	९२७०५२	०	०	४५१४९०	३९४०००	२२७२२०२
३८	ज्ञानोदय प्रा वि घाटगाउँ, चौकुने ९				१६५६०	९७३५०		१२८००				४००००	११६५०	०	०	०	०	२५४०००	४३२३६०

सि.नं.	विद्यालयको नाम
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २
जम्मा	
	पुस्तकालय
	विज्ञान ल्याव
	पा पु
	दिवा खाजा
	अवासीय छात्रबृत्ति
	गैरअवासीय छात्रबृत्ति
	प्रोत्साहन अनुदान
	स्रोत केन्द्र सञ्चालन
	विद्यालय सञ्चालन
	ब्यवस्थापन sip,social
	प्रति विद्यार्थी लागत
	आधारभूत तह जम्मा तलब भत्ता
	माध्यमिक तह जम्मा तलब भत्ता
	माध्यमिक शिक्षण सिकाइ
	अनदान जम्मा तलब भत्ता
	आधारभूत शिक्षण सिकाइ
	अनदान जम्मा तलब भत्ता
	बालबिकास र कर्मचारी
	जम्मा तलबभत्ता
	जम्मा

अनुसूची १५

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्ग बालबालिका, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा
१	जीवनज्योति मा.वि.गुटु, चौकुने ६				४६९७०	०			३०००००	१९५०००		१०००००	७१७००	३६४०००		१०७७६७०
२	ने.रा. प्रा.वि.वसन्ती, चौकुने ९			२५००		३००००	३००००					१०००००	१३०००	४६८०००		६४३५००
३	ने.रा.आ वि. कोइरालवास, चौकुने ६			२५००		३००००					१०००००	१०००००	१८४००	४८१०००		७३१९००
४	शान्तीदिप प्रा.वि. किथौरे, चौकुने ८			२५००		६००००							८०००	६७६०००	५००००	७९६५००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्गता, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा
५	समभ्नी .प्रा.वि. तालागाउ, चौकुने १					०							१४६००	९१०००		१०५६००
६	पिपलचौतारी प्रावि खोप्री, चौकुने ६					०							१८००	१४९५६६		१५१३६६
७	ने.रा.मा.वि.भट्टेसेरा, चौकुने ८			२५००		३००००	४००००					१०००००	५१६५०	५१३०००		७३७१५०
८	ने.रा.प्रा.वि. मणिपुर, चौकुने ९					०							३६००	२७३०००		२७६६००
९	नवर्दुगा प्रा.वि. खारगाडी, चौकुने ३					०	४००००						६२००	१८२०००		२२८२००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम																	
१०	देवस्थान मा.वि.कुमाला, चौकुने १०	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्गता, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा		
११	ने.रा आ.वि. साल्मघारापानी, चौकुने ६			२५००		३००००	३००००				१०००००		२५०००	३७७०००		५६४५००		
१२	महाकाली आ.वि. वोला, चौकुने २					३००००							३४०००	४६५०००		५३२०००		
१३	जगन्नाथ मा.वि. विजौरा, चौकुने ४			२५००	२५९००	०	४००००					१०००००	९६६००	२७३०००	५००००	५५५०००		

क्र.सं.	विद्यालयको नाम																	
१८	जनकल्याण प्रावि धौलिखाय, चौकुने ३	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्ग आवास, कक्षा पासा, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका	बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा	९८६००
१९	ने.रा.प्रा.वि. सिमलखेत, चौकुने ३					०	०					१०००००	९६००	९१०००			२००६००	
२०	ने रा मा वि लगाम, चौकुने २		१०००००	२५००	२८२८०	०						१०००००	५९६००	२७३०००	१०००००		६६३३८०	
२१	ने.रा.प्रा.वि.काप्रीकांडा, चौकुने १					०	३००००						७६००	१८२०००			२१९६००	

क्र.सं.	विद्यालयको नाम																	
२२	मालिका प्रा वि धाच्के, चौकुने ४	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्ग आवास, फर्नीचर, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका	बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा	९५४००
२३	ने.रा.प्रा.वि. छिनिङ्गैरा पोखरे, चौकुने १					०					१०००००		५६००	१८२०००	५००००		३३७६००	३३७६००
२४	सरस्वती प्रा.वि. केवडी, चौकुने १०			२५००		०							७८००	१८२०००			१९२३००	१९२३००
२५	कर्णाली प्रा.वि. जामुने, चौकुने ३					०							४०००	९१०००			९५०००	९५०००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च आपाङ्गकारण, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा
२६	जनकल्याण आ वि रेक्चा, चौकुने ५					३००००							८४००	३७०००	४५४००
२७	ने.रा मा.वि. बेतान, चौकुने ३				२६२४०	०					१३४०००	१०००००	५७५४०	४६८०००	७८६३९०
२८	नव ज्योति प्रावि खरापु, चौकुने ३					७५००							२८००	१८५०००	१९५३००
२९	सरस्वती प्रा.वि.मायाताल, चौकुने ५			२५००		०	३००००						२२४००	२७३०००	३२७९००
३०	ने.रा.प्रा वि. सातसल्ली, चौकुने ३					०							५२००	२८६०००	२९१२००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम																			
३१	शिद्धेश्वरी मा.वि.सान्नेधारी, चौकुने ७	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्गकारण, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका	बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा			
				२५००	२४४००	३००००		५२६०००					८०५००	४६८०००			११३१४००			
३२	कालिका प्रा वि कालिकास्थान, चौकुने १०					०							१५६००	३७७०००			३९२६००			
३३	ने.रा.प्रा.वि. भैरवस्थान, चौकुने ३					०					१४००००		८८००	९१०००			२३९८००			
३४	बिरगौडा मा.वि घाटगाउँ, चौकुने ९			२५००	२२०२०	३००००							५७७००	३७७०००	५००००		५३९२२०			
३५	सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ, चौकुने १०			२६५८०		०	१०००००						११३९००	४६८०००	१०००००		८०८४८०			

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्गता, कण्ठबाध, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा
३६	ने.रा.आ वि. धामीसेन, चौकुने १			२५००		३००००							१४४००	४८१०००		५२७९००
३७	मालिका आ.वि.. ज्युनारीताल, चौकुने ७			२५००		३००००							३८०००	६६३०००		७३३५००
३८	ज्ञानोदय प्रा वि घाटगाउँ, चौकुने ९					३००००							७०००	३७७०००		४१४०००
३९	ने रा मा वि. सोभानचौर, चौकुने ३					३००००	४००००						४२५००	४३०४३३		५४२९३३
४०	ने.रा.आ वि. भुडेभावर, चौकुने ४			२५००		०	३००००						१९८००	१८२०००		२३४३००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च आपाङ्ग बच्चा, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा	
४१	शिवालय प्रा वि भाला, चौकुने ४					०							६०००	९१०००	५००००	१४७०००
४२	ने.रा.आ.वि..पुच्चाभेडिचौर, चौकुने ४			२५००		३००००							१६६००	३६२०००	५००००	४६११००
४३	सुर्दशन प्रा वि वडासैन, चौकुने १					०					१०००००		८६००	१८२०००	५००००	३४०६००
४४	ने.रा.प्रा. वि. रुदेव पुच्चा, चौकुने ४					०							२८००	९१०००		९३८००
४५	शिशु शिक्षा आ.वि. जुम्ल्याहामुल, चौकुने ७			२५००		३००००	४००००						५७४००	५७२०००		७०१९००

क्र.सं.	विद्यालयको नाम																	
४६	वालज्योति प्रा.वि. साउने, चौकुने ६	लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	अभिभावक शिक्षा	कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	फर्नीचर	अनाथ आवास	अपाङ्ग आवास	स्रोत शिक्षक	मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	विद्यालय मर्मत	अतिरिक्त कक्षा खर्च	आपाङ्गता, कर्मचारी, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका	बालविकास जम्मा	विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	जम्मा	१९९५००
४७	ने.रा.आधारभूत वि. मोतिसेरा, चौकुने ८			२५००		३००००						१०००००	३९२००	४५५५००	५००००		६७७२००	
४८	लालिगुरास प्रा.वि.रानागैरा, चौकुने ४					०							७२००	२२७०००			२३४२००	
४९	सरस्वती प्रा.वि.सुन्दरपुर धमु, चौकुने २			२५००		०	४००००						९५००	२२००००			२७२३००	
५०	उज्यालो बालविकास केन्द्र													१५००००			१५००००	

५१		५१	५१
जम्मा	श्री सिर्जनशील बाल विकास केन्द्र नाउली, चौकुने ०५ सुर्खेत	विद्यालयको नाम	५१
		लागुपदार्थ दुर्बेशन विदरुद्धको कार्यक्रम	
१०००००		अभिभावक शिक्षा	
४७५००		कक्षा ५ परीक्षा निरीक्षक	
२२२४१०		कक्षा ८ परीक्षा केन्द्र खर्च	
५७७५००		स्वयंसेवक शिक्षक प्रोत्साहन	
५२००००		फर्नीचर	
५२६०००		अनाथ आवास	
३०००००		अपाङ्ग आवास	
१९५०००		स्रोत शिक्षक	
८६४५९८		मगर भाषा शिक्षक तलब (वडा बाट)	
१००००००		विद्यालय मर्मत	
१२६८७५०		अतिरिक्त कक्षा खर्च	
१५२५५४९९	१५००००	आपाङ्ग आवास, फर्नीचर, स्वयंसेवक शिक्षक पालिका बालविकास जम्मा	
६०००००		विद्यालय समायोजन प्रोत्साहन	
२१४७२५७	१५००००	जम्मा	

अनुसूची - १६

शैक्षिक सत्र २०८० को विभिन्न शैक्षिक सूचकहरू

Educational Indicators at various levels

SN	Province	District	Local Level	Gross Enrollment Rate (EOD/PPC)			Net Enrollment Rate (EOD/PPC)			GIR Grade 1			NIR Grade 1			GER (1-5)			NER (1-5)			GER (6-8)			NER (6-8)			GER (1-8)			NER (1-8)			GER (9-10)			NER (9-10)			GER (11-12)			NER (11-12)			GER (9-12)			NER (9-12)			Survival Rate upto Grade 8		
				G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T
1	Karnali	Surkhet	Chaukune Rural Municipality	81.7	71.4	76.3	67.3	59.9	63.4	124.0	118.7	121.2	95.3	96.4	95.9	130.5	120.1	125.2	96.1	95.1	95.6	119.8	106.7	113.1	95.1	95.2	95.2	126.5	115.1	120.7	95.7	95.1	95.4	87.6	89.6	88.7	74.2	75.8	75.0	40.3	51.8	45.3	33.7	33.1	33.4	58.6	69.6	63.8	49.3	53.2	51.2	81.2	86.1	83.6
2	Karnali	Surkhet		101.3	107.6	104.7	75.1	76.7	76.0	122.2	134.4	128.6	95.2	96.1	95.7	127.0	132.9	130.1	95.6	95.4	95.5	136.3	120.3	127.5	94.7	96.4	95.6	130.5	127.8	129.1	95.3	95.8	95.5	95.8	97.1	96.4	77.6	82.6	80.1	74.8	74.1	74.4	47.9	43.1	45.5	84.9	85.4	85.1	62.2	62.4	62.3	87.0	87.0	87.0
3	Karnali			85.8	87.8	86.8	66.4	68.0	67.2	120.0	122.0	121.0	95.3	96.6	96.0	125.6	127.2	126.4	95.9	95.8	95.9	124.3	111.4	117.5	94.2	94.9	94.6	125.1	121.1	123.1	95.3	95.4	95.4	94.9	96.0	95.4	75.6	79.9	77.7	69.9	70.3	70.1	42.4	40.5	41.5	82.2	83.3	82.7	58.7	60.5	59.5	86.5	86.4	86.4
4	Nepal			97.0	102.2	99.9	70.0	71.0	70.6	114.5	117.0	115.9	95.4	95.9	95.7	124.3	125.2	124.8	95.6	95.7	95.6	119.4	112.7	116.1	94.3	94.5	94.4	122.6	120.7	121.6	95.1	95.2	95.2	97.3	100.1	98.7	75.7	77.3	76.5	63.8	71.5	67.7	36.0	38.4	37.1	80.5	85.8	83.2	55.8	57.9	56.8	86.4	86.2	86.3

Percentage of repeaters

SN	Province	District	Local Level	G1			G2			G3			G4			G5			G1-5			G6			G7			G8			G6-8			G9			G10			G9-10			G11			G12			G11-12														
				Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total																																																						
1	Karnali	Surkhet	Chaukune Rural Municipality	15.5	17.0	16.3	13.4	13.6	13.5	10.5	8.5	9.5	15.9	14.9	15.4	12.1	14.9	13.5	15.3	16.0	15.7	17.5	16.9	17.2	13.8	14.2	14.0	28.1	24.6	26.5	20.5	18.6	19.6	18.6	15.3	16.8	0.0	0.0	0.0	7.7	6.8	7.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
2	Karnali	Surkhet		14.5	13.9	14.2	14.9	13.3	14.1	13.3	10.8	12.0	10.1	8.9	9.5	8.5	7.0	7.7	14.3	12.7	13.5	7.0	7.7	7.4	5.2	5.8	5.5	6.6	6.7	6.6	6.3	6.7	6.5	4.3	4.6	4.5	0.0	0.0	0.0	2.3	2.4	2.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0						
3	Karnali			16.4	15.9	16.1	11.7	10.6	11.1	9.2	8.8	9.0	7.5	7.8	7.7	6.1	6.3	6.2	12.4	12.1	12.2	5.6	6.1	5.9	4.7	5.0	4.9	8.6	8.7	8.7	6.4	6.7	6.6	4.0	4.9	4.5	0.5	0.7	0.6	2.3	2.9	2.6	1.8	1.8	1.8	4.0	3.6	3.8	2.9	2.7	2.8												
4	Nepal			11.5	10.8	11.1	8.3	7.8	8.0	7.1	6.5	6.8	6.0	6.1	6.0	5.1	5.1	5.1	8.9	8.5	8.7	4.4	5.1	4.7	3.9	4.6	4.3	6.5	6.5	6.5	5.0	5.4	5.2	3.4	4.3	3.9	0.3	0.3	0.3	1.9	2.4	2.2	0.6	0.7	0.7	0.9	0.9	0.9	0.7	0.8	0.8												

Percentage of dropouts

SN	Province	District	Local Level	G1			G2			G3			G4			G5			G1-5			G6			G7			G8			G6-8			G9			G10			G9-10			G11			G12			G11-12					
				Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total																																													
1	Karnali	Surkhet	Chaukune Rural Municipality	6.8	7.9	7.3	5.2	6.5	5.8	3.8	5.2	4.5	4.7	5.4	5.0	5.3	6.2	5.7	5.2	6.4	5.8	5.7	4.9	5.3	4.1	5.2	4.6	7.2	7.9	7.5	5.7	5.9	5.8	5.7	6.2	6.0	2.7	0.7	1.7	4.2	3.6	3.9	15.4	15.4	15.4	0.0	0.0	0.0	8.0	8.2	8.1			
2	Karnali	Surkhet		4.3	5.1	4.7	4.1	4.7	4.4	3.8	4.4	4.1	3.9	4.6	4.3	2.9	3.8	3.3	3.8	4.6	4.2	3.1	3.8	3.5	3.1	4.0	3.6	2.7	3.5	3.1	3.0	3.8	3.4	2.8	4.9	3.9	1.1	0.9	1.0	2.0	3.1	2.6	2.1	2.8	2.4	0.0	0.0	0.0	1.1	1.4	1.2			
3	Karnali			4.6	5.0	4.9	4.3	4.5	4.4	3.7	3.9	3.8	3.5	3.9	3.7	2.8	3.1	3.0	3.9	4.1	4.0	2.8	3.3	3.1	3.0	3.4	3.2	2.5	3.1	2.8	2.8	3.3	3.0	3.2	3.9	3.6	0.9	1.2	1.1	2.1	2.6	2.3	1.9	2.2	2.0	0.2	0.2	0.2	1.0	1.2	1.1			
4	Nepal			3.7	4.0	3.8	3.5	3.6	3.6	3.0	3.2	3.1	2.9	3.2	3.1	2.3	2.6	2.5	3.1	3.3	3.2	2.5	2.9	2.7	2.6	3.1	2.9	2.6	3.1	2.9	2.6	3.1	2.8	2.6	3.0	2.8	2.7	3.3	3.0	0.7	0.8	0.8	1.8	2.1	1.9	1.5	1.7	1.6	0.2	0.2	0.2	0.8	1.0	0.9

Percentage of new enrollees

SN	Province	District	Local Level	G1			G2			G3			G4			G5			G1-5			G6			G7			G8			G6-8			G9			G10			G9-10			G11			G12			G11-12		
				Girls	Boys	Total																																													
1	Karnali	Surkhet	Chaukune Rural Municipality	4.2	4.5	4.4	4.5	5.3	4.9	3.6	4.8	4.1	4.2	5.5	4.8	3.6	3.8	3.7	5.0	5.9	5.4	5.8	5.6	5.7	2.2	3.1	2.6	3.6	2.9	3.3	3.9	3.9	3.9	4.6	4.7	4.6	0.6	0.8	0.7	2.2	2.5	2.4	11.5	11.4	11.4	4.6	7.5	6.1	8.1	9.6	8.8
2	Karnali	Surkhet		4.3	4.3	4.3	3.4	3.7	3.5	3.0	3.5	3.2	3.1	3.5	3.3	3.0	3.2	3.1	4.4	4.7	4.5	4.4	4.6	4.5	2.3	3.2	2.8	2.7	3.7	3.2	3.2	3.9	3.6	3.8	4.5	4.2	0.4	0.5	0.5	2.2	2.7	2.5	13.5	13.0	13.3	3.1	3.2	3.1	8.5	8.5	8.5
3	Karnali			3.7	3.7	3.7	4.0	4.2	4.1	3.5	3.7	3.6	4.0	4.2	4.1	3.0	3.3	3.2	4.5	4.7	4.6	7.4	7.4	7.4	2.7	3.2	2.9	3.2	3.9	3.6	4.4	4.8	4.6	5.8	5.9	5.9	1.1	1.1	1.1	3.5	3.6	3.6	13.0	13.1	13.1	2.7	3.0	2.9	7.7	7.8	7.8
4	Nepal			3.7	3.8	3.8	3.6	3.8	3.7	3.2	3.4	3.3	3.3	3.5	3.4	2.9	3.2	3.0	4.1	4.4	4.3	5.1	5.2	5.1	2.6	3.2	2.9	3.0	3.8	3.4	3.6	4.0	3.8	4.2	4.3	4.2	0.5	0.6	0.6	2.4	2.5	2.5	14.4	14.6	14.5	1.7	1.9	1.8	7.8	7.9	7.8

Percentage of promoters

SN	Province	District	Local Level	G1			G2			G3			G4			G5			G1-5			G6			G7			G8			G6-8			G9			G10			G9-10			G11			G12			G11-12		
				Girls	Boys	Total																																													
1	Karnali	Surkhet	Chaukune Rural Municipality	73.5	70.6	72.0	76.8	74.7	75.8	82.1	81.5	81.8	75.3	74.3	74.8	79.0	75.2	77.0	74.4	71.8	73.1	71.0	72.6	71.8	79.9	77.5	78.7	61.1	64.7	62.7	69.9	71.6	70.7	71.2	73.8	72.6	96.7	98.6	97.6	85.9	87.1	86.5	73.1	73.2	73.2	95.4	92.5	93.9	83.8	82.2	83.0
2	Karnali	Surkhet		76.9	76.7	76.8	77.6	78.3	78.0	79.9	81.4	80.7	82.8	83.0	82.9	85.7	86.0	85.8	77.5	78.1	77.8	85.4	83.8	84.6	89.3	87.0	88.1	88.0	86.2	87.0	87.5	85.6	86.5	89.0	86.0	87.4	90.5	90.5	90.5	93.4	91.8	92.6	84.4	84.2	84.3	96.9	96.8	96.8	90.4	90.1	90.3
3	Karnali			75.1	75.4	75.2	80.0	80.8	80.4	83.6	83.6	83.6	85.0	84.2	84.6	88.1	87.3	87.7	79.2	79.1	79.2	84.2	83.2	83.7	89.6	88.4	89.0	85.6	84.2	84.9	86.4	85.2	85.8	86.9	85.3	86.1	97.5	97.0	97.2	92.1	90.9	91.5	83.2	83.0	83.1	93.1	93.2				

अनुसूची - १७

कक्षा १ - ५ सम्मको शैक्षिक सत्र २०८० को टिकाउदर

S.N	SchoolName	SchoolCode	ECD 2080	G1 2081	Attendance 2080	Sustan Rete	G1 2080	G2 2081	Attendance 2080	Sustan Rete	G2 2080	G3 2081	Attendance 2080	Sustan Rete	G3 2080	G4 2081	Attendance 2080	Sustan Rete	G4 2080	G5 2081	Attendance 2080	Sustan Rete	
	Total		109 2	88 5	212.2 8	81.04	100 7	73 1	281.0 7	72.59	85 8	64 5	273.2 9	75.17	84 8	75 8	295.9 7	89.39	83 9	66 4	252.8 8	79.14	
1	Bal Jyoti Basic School Saune Gutu	590200002	0	23	0	0.00	29	18	74.15	62.07	9	7	75.62	77.78	8	0	99.25	0.00	0	0	0	0	0.00
2	Bright Star Academy	590160006	9	18	107.7 7	200.0 0	26	17	89.46	65.38	0	0	0	0.00	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
3	Evergreen Educational Devlopment Academy	590200014	121	56	125.4 1	46.28	54	25	116.0 4	46.30	36	23	110.8 7	63.89	55	29	98.72	52.73	34	14	126.0 7	41.18	
4	Gyanodaya Primary School Ghatgaun	590160008	12	7	88.59	58.33	15	11	93.76	73.33	13	8	104.9 8	61.54	12	0	91.63	0.00	0	0	0	0	0.00
5	Jankalyan Pra V Dhaulikhyaa Betan	590040009	0	13	0	0.00	11	6	49.81	54.55	6	5	108.7 8	83.33	7	6	112.2	85.71	9	6	116.7 8	66.67	
6	Kalika basic school Kalikasthan Ghatgaun	590160007	27	30	105.2 1	111.1 1	30	17	101.3 2	56.67	24	13	74.45	54.17	17	0	113.9 1	0.00	0	0	0	0	0.00
7	Karnali Pra Vi Jamune Betan	590040005	0	8	0	0.00	8	6	106.2 4	75.00	3	4	127.3 3	133.3 3	3	0	114.1 7	0.00	7	0	118.1 4	0.00	
8	Laligurans Basic School Ranaghira	590060032	35	9	106.8 2	25.71	11	9	120.0 8	81.82	4	4	123	100.0 0	11	11	124.3 9	100.0 0	6	6	126.4 4	100.0 0	
9	Mahakali Basic School Bola, CHaukune-2, Surkhet	590280001	30	26	105.8 1	86.67	34	24	107.6 9	70.59	28	14	94.01	50.00	21	16	92.79	76.19	24	21	79.55	87.50	
10	Nabajyoti Basic School Kharapu Betan	590040010	0	7	0	0.00	4	4	93.22	100.0 0	3	6	46.89	200.0 0	8	0	115.5	0.00	0	0	0	0	0.00
11	Nepal Rastriya Aadharbhut Koiralabas Guthu	590200001	7	12	92.33	171.4 3	22	12	87.68	54.55	6	8	127.4	133.3 3	9	11	107.6 3	122.2 2	12	11	96.29	91.67	

12	Nepal Rastriya basic Dhamisen Lagam	590280006	7	6	95.06	85.71	8	4	120.11	50.00	4	4	97.33	100.00	6	6	127.17	100.00	9	8	123.07	88.89
13	Nepal Rastriya Basic School Bajha Bisauna Betan	590040001	7	2	69.81	28.57	5	3	46.67	60.00	6	5	93.17	83.33	4	4	117.67	100.00	4	1	55.89	25.00
14	Nepal Rastriya Basic School Bhairabisthan Betan	590040003	0	6	0	0.00	9	6	66.33	66.67	8	3	98.29	37.50	7	4	109.27	57.14	12	11	98.92	91.67
15	Nepal Rastriya Basic School Chininggaira Pokhare , CHaukune-1, Surkhet	590280004	10	7	109.42	70.00	9	7	103.68	77.78	6	6	131.83	100.00	2	0	65	0.00	4	0	142.78	0.00
16	Nepal Rastriya Basic School Manipur Raga	590160012	26	10	89.93	38.46	5	4	77.17	80.00	5	5	50.92	100.00	8	0	78.36	0.00	0	0	0	0.00
17	Nepal Rastriya basic School Sathsaili Betan	590040011	4	1	54.75	25.00	6	5	108	83.33	3	3	55.11	100.00	6	6	106.56	100.00	6	6	109.08	100.00
18	Nepal Rastriya Basic School simalkhet	590040008	0	9	0	0.00	11	11	114.65	100.00	12	10	105.57	83.33	12	14	108	116.67	7	4	86.6	57.14
19	Nepal Rastriya Pra V Kaprikanda Lagam	590280010	12	7	117.62	58.33	8	8	119.56	100.00	8	5	92	62.50	9	7	101.37	77.78	6	7	123.25	116.67
20	Nepal Rastriya Pra V Rudev Bijaura	590060005	0	0	0	0.00	5	0	90.56	0.00	2	0	93.33	0.00	3	0	86.67	0.00	3	0	85.33	0.00
21	Nepal Rastriya Secondary School Lagam,Chaukune-2,Surkhet	590280005	16	16	83.66	100.00	17	19	104.03	111.76	21	15	107.54	71.43	11	23	120.23	209.09	17	22	117.96	129.41
22	Nepal Pra Vi. Bhudevabar Bijaura	590060008	44	21	90.31	47.73	23	22	104.25	95.65	22	13	69.59	59.09	19	18	93.09	94.74	28	22	82.81	78.57

23	Pipal Chautara Basic School Khopri Guthu	590200011	12	4	109.28	33.33	3	3	61.56	100.00	3	1	53.67	33.33	3	0	112	0.00	0	0	0	0.00
24	Pra Ve Dhachke	590060018	0	12	0	0.00	15	2	117.67	13.33	3	3	61.56	100.00	4	0	119.5	0.00	0	0	0	0.00
25	Samji Basic School Talagau	590280008	0	24	0	0.00	33	6	112.35	18.18	13	9	96.36	69.23	12	7	112.13	58.33	10	7	102.79	70.00
26	Saraswati basic school Sundarpur Lagam	590280002	15	12	117.3	80.00	14	7	101.38	50.00	8	6	123.42	75.00	8	5	90.64	62.50	12	6	92	50.00
27	Saraswati basic school Mayatal	590060002	29	24	99.4	82.76	42	25	79.86	59.52	18	15	93.11	83.33	26	22	105.48	84.62	21	13	95.9	61.90
28	Saraswati Primary School Kewodi	590160001	14	5	92.27	35.71	9	9	89.33	100.00	8	7	90.29	87.50	7	9	95.5	128.57	13	10	95.13	76.92
29	Saraswati Secondary School Ghatgaun	590160004	34	35	112.2	102.94	43	38	118.56	88.37	69	55	118.13	79.71	67	82	117.59	122.39	67	77	117.68	114.93
30	Shanti Dip Basic School Kithaure	590200010	24	9	69.77	37.50	13	10	84.4	76.92	6	4	100.33	66.67	6	0	130.4	0.00	6	0	95.22	0.00
31	Shibalya Pra V Jhala	590060007	0	17	0		21	0	84.85	0.00	8	0	96.22	0.00	9	0	101	0.00	0	0	0	0.00
32	Shishu shiksha Basic School Jumlyahamul	590200008	48	56	101.58	116.67	46	46	102.95	100.00	46	33	94.37	71.74	35	54	98.69	154.29	64	37	89.38	57.81
33	Shree Birganda secondary school	590160003	48	23	119.6	47.92	24	24	118.81	100.00	50	30	116.27	60.00	48	48	118.17	100.00	33	31	117.46	93.94
34	Shree Devsthan Secondary School Kumala	590160002	44	54	89.97	122.73	66	45	103.75	68.18	34	29	98.55	85.29	41	40	89.99	97.56	39	32	95.51	82.05
35	Shree Jagannath Secondary School Bijaura Chaukune 4 Surkhet	590060001	36	28	65.46	77.78	28	22	80.6	78.57	33	33	88.8	100.00	36	44	84.68	122.22	41	33	95.4	80.49

36	Shree Jana Jagrit Secondary School Toshra	590060009	17	26	78.87	152.94	20	20	93.19	100.00	27	25	65.19	92.59	22	21	92.24	95.45	22	25	102.38	113.64
37	Shree Jankalyan Basic School Rekcha,Chaukune-5 Surkhet	590060003	17	5	81.1	29.41	11	7	72.9	63.64	6	4	112.13	66.67	6	4	107.89	66.67	4	4	110.11	100.00
38	shree Jivan Jyoti Secondary School Gutu	590200004	41	57	59.89	139.02	32	33	51.56	103.13	61	41	45.34	67.21	49	55	58.13	112.24	46	42	69.91	91.30
39	Shree Malika Basic School Jyunarital Chaukune,7 Surkhet	590200009	66	10	107.33	15.15	22	11	113.17	50.00	20	12	96	60.00	27	13	103.38	48.15	27	15	113.7	55.56
40	Shree Nawadurga Basic School Khargadi Chaukune-3,Surkhet	590040004	6	4	113.25	66.67	4	5	67.56	125.00	5	4	94.94	80.00	7	7	102.42	100.00	9	8	118.82	88.89
41	Shree Ne ra Ma Vi Dhanras,Chaukune-1,Surkhet	590280009	28	8	48.43	28.57	11	9	84.71	81.82	10	8	101.81	80.00	13	11	92.26	84.62	14	12	114.06	85.71
42	Shree Nepal National Secondary School Betan	590040007	27	19	90.1	70.37	23	21	77.18	91.30	19	14	89.24	73.68	22	24	93.69	109.09	22	23	103.83	104.55
43	Shree Nepal Rastriya Secondary School Shobhanchaur Chaukune-3,Surkhet	590040006	16	15	88.81	93.75	24	17	61.38	70.83	17	15	80.06	88.24	20	15	72.47	75.00	18	25	91.92	138.89
44	Shree Nepal Rastriya Basic School Basanti	590160005	27	16	58.94	59.26	17	15	83.32	88.24	17	10	89.25	58.82	12	12	96.79	100.00	13	12	115.91	92.31

45	Shree Nepal Rastriya Basic School Motisera Chaukune 8 Surkhet	590200006	33	21	108.23	63.64	17	23	112.58	135.29	28	27	96.29	96.43	23	28	99.77	121.74	31	25	91.97	80.65
46	Shree Nepal Rastriya Secondary School Bhattesera ,Chaukune -8 Surkhet	590200005	52	35	0	67.31	23	32	97.06	139.13	32	29	78.75	90.63	32	37	105.31	115.63	37	29	107.44	78.38
47	Shree Nepal Rastry Basic School Puchama Bhedichaur Chaukune 4 Surkhet	590060004	13	8	83.37	61.54	6	7	96.27	116.67	7	5	82.28	71.43	6	10	59.25	166.67	11	8	101.07	72.73
48	Shree Nepal Ristriya Basic School Salmddharapani	590200003	23	9	41.7	39.13	17	18	98.98	105.88	14	14	110.43	100.00	10	15	105.73	150.00	15	14	104.64	93.33
49	Shree Sidhyeswori Secondary School Sanneghari Guthu	590200007	34	28	29.3	82.35	43	16	89.08	37.21	47	34	80.79	72.34	39	33	67.54	84.62	56	31	78.37	55.36
50	Sirjansil Basic School Sata , Chaukune-1, Surkhet	590280011	13	20	95.24	153.85	18	11	102.89	61.11	10	11	114.67	110.00	14	7	99.75	50.00	12	6	71.42	50.00
51	Sudarsan Basic School Badasain Chaukune-1, Surkhet	590280003	8	7	104.83	87.50	12	11	125.75	91.67	10	6	89.67	60.00	6	0	115.5	0.00	8	0	117.96	0.00

अनुसूची - १७

कक्षा १ - ५ सम्मको शैक्षिक सत्र २०८० को टिकाउदर

S. N	SchoolName	SchoolCode	G5 208 0	G6 208 1	Attenden ce 2080	Sustan Rete	G6 208 0	G7 208 1	Attenden ce 2080	Sustan Rete	G7 208 0	G8 208 1	Attenden ce 2080	Sustan Rete	G8 208 0	G9 208 1	Attenden ce 2080	Sustan Rete
	Chaukune		742	597	245.9	80.46	728	618	281.07	84.89	665	631	123.6	94.89	679	422	122.3	62.15
1	Evergreen Educational Devlopment Academy	590200014	18	5	105.11	27.78	7	0	116.04	0.00	7	0	124.83	0.00	0	0	0	0.00
2	Mahakali Basic School Bola, CHaukune-2, Surkhet	590280001	18	20	101.86	111.11	24	17	107.69	70.83	18	18	103.31	100.00	10	0	121.87	0.00
3	Nepal Rastriya Aadharbhut Koiralabas Guthu	590200001	11	9	105.19	81.82	10	11	87.68	110.00	10	10	70.87	100.00	11	0	52.72	0.00
4	Nepal Rastriya basic Dhamisen Lagam	590280006	5	11	124.33	220.00	11	10	120.11	90.91	9	8	127	88.89	8	0	117.33	0.00
5	Nepal Rastriya Secondary School Lagam,Chaukune -2,Surkhet	590280005	15	42	117.26	280.00	37	37	104.03	100.00	63	54	90.38	85.71	53	53	90.17	100.00
6	Saraswati Secondary School Ghatgaun	590160004	103	64	117.66	62.14	74	62	118.56	83.78	73	61	118.64	83.56	74	69	118.49	93.24
7	Shishu shiksha Basic School Jumlyahamul	590200008	50	33	74.83	66.00	38	33	102.95	86.84	29	23	99.91	79.31	31	0	96.01	0.00
8	Shree Birgauda secondary school	590160003	26	24	114.56	92.31	44	40	118.81	90.91	36	43	115.94	119.44	34	0	116.49	0.00
9	Shree Devsthan Secondary School Kumala	590160002	36	25	103.43	69.44	37	28	103.75	75.68	35	30	83.47	85.71	26	19	90.51	73.08

10	Shree Jagannath Secondary School Bijaura Chaukune 4 Surkhet	590060001	45	72	96.8	160.00	77	60	80.6	77.92	74	54	89.2	72.97	74	61	96.27	82.43
11	Shree Jana Jagrit Secondary School Toshra	590060009	22	42	104.61	190.91	51	38	93.19	74.51	34	54	90.76	158.82	51	35	109.21	68.63
12	Shree Jankalyan Basic School Rekcha,Chaukune -5 Surkhet	590060003	4	4	54.58	100.00	8	7	72.9	87.50	7	6	108.08	85.71	6	0	109.33	0.00
13	shree Jivan Jyoti Secondary School Gutu	590200004	38	38	84.08	100.00	50	45	51.56	90.00	39	38	80.74	97.44	38	67	88.62	176.32
14	Shree Malika Bacid School Jyunarital Chaukune,7 Surkhet	590200009	30	21	115.86	70.00	30	20	113.17	66.67	13	18	106.96	138.46	25	0	108.57	0.00
15	Shree Ne ra Ma Vi Dhanras,Chaukune-1,Surkhet	590280009	10	9	72.11	90.00	20	18	84.71	90.00	15	15	82	100.00	20	10	76.18	50.00
16	Shree Nepal National Secondary School Betan	590040007	25	53	98.18	212.00	57	58	77.18	101.75	42	54	93.63	128.57	40	34	85.12	85.00
17	Shree Nepal Rastriya Secondary School Shobhanchaur Chaukune-3,Surkhet	590040006	22	22	86.79	100.00	23	25	61.38	108.70	33	16	96.91	48.48	17	18	113.85	105.88
18	Shree Nepal Rastriya Basic School Motisera Chaukune 8	590200006	23	31	88.92	134.78	36	30	112.58	83.33	34	23	94.8	67.65	26	0	93.31	0.00

	Surkhet																	
19	Shree Nepal Rastriya Secondary School Bhattesera ,Chaukune -8 Surkhet	590200005	32	25	106.84	78.13	31	27	97.06	87.10	28	31	103.1	110.71	29	23	90.97	79.31
20	Shree Nepal Rastry Basic School Puchama Bhedichaur Chaukune 4 Surkhet	590060004	8	7	112.29	87.50	9	10	96.27	111.11	14	17	72.88	121.43	22	0	86.63	0.00
21	Shree Nepal Ristriya Basic School Salmdharapani	590200003	8	8	95.27	100.00	10	12	98.98	120.00	8	16	87.49	200.00	22	0	89.85	0.00
22	Shree Sidhyeswori Secondary School Sanneghari Guthu	590200007	39	32	57.98	82.05	44	30	89.08	68.18	44	42	60.27	95.45	62	33	127.57	53.23





बार्षिक शैक्षिक स्थिति

